
Cr$ 1.960,64 

VALOR RECEBIDO  DO Sr° ODENIR BENEDITO DE CAMPOS.. Referents Saldo 

de Adiantimento conf. Proc. ne 2.788/86 .xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a* 
• 

Cuiabá 14 de Outubro  de 19  86



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2901 j 
..)1RDEM BANCARIA NQ--  32.31.0906 DATA  02  /1*  /  86 

( DE  COMPAIIIM DE Dit1100171:1=20 DO fiSPADO DE WO GROMO .00111440 

PARA  ZADOO DO =ADO DE IWO GAIOX00  miza [UM% Ili= 

HISTÓRICO 

BO 
,./ 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  01,03624404   SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEWAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TirruLos OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 MILT VA /1102MT ING6 MIME= SAUL= IC 
comitanY A, ccwromo ma. nos 
4.072. 3.231.2.939126.............. 

./4

essonvolvi-rn.,=--to( Et. 

s S. Penteado 0c1.1:: 
Dintor Cpexaç-stas Dim= 11 ii• 

ORTÂNCIA POR EXTENSO

Ig MISS= 

64, )8' Si»#

411 

3 z 14070111 3:1211 

02$ 191.316,00 

• 

r/6_0i--7

Mato °roue 

i do fspirito Sant 
Tesoureira 

MPORTÂNCIA/Czt.97,316,00 
TOTAL 

t -



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO. 
ESTADO DE MATO GROSSO Np 09639-c 

RECIBO 

BRUTO- cz$ 129.000,00 DESCONTO: LÍQUIDO: _cz$ 129.000,00 

Eu C/C: 

Na qualidade de . 

CGC N° Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

P CODEMAT, a importância de IOC cz$ Cento vinte nove mil cruzados -xxxxxxxxxx)coopcxxxx 

xxxxxocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxor força do instrumento 05.11.86- Convenio 37/86 

PARA AMORTIZAÇÃO DE DUAS PARCELAS, JUNTO A DIMARO S/A. REF. A AQuIsIgÃo DE 01-

MOTONIVELADORA HUBER WACO E 01 PA CARREGADEIRA CASE. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Correspondente a Pagamento da 1'2 (Primeira) parcela do convenio acima, conforme - 

processo n 2 4.187/86. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX3C<XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)OCXXXX)OCXXXXXXXXXXXXX 

XXX CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX3OCXX)OCXXXXXX,CXXXXXXXXXX3OCXXXXXXXXXX3OCXXXXXXXXX3CXXXXX 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 
.¡ 

VISTO: 

C04-- 40,,Aft,-

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 
e 

Cuiabá de de 198 

PREFEITURA M. DE GENERAL CARNEIRO. 
. . . 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERN° N° 064/86 

EXERCI'CIO 1 .  986 

INTERBWO PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO. 

FONTE DE RECURSOS BEMAT S/A. C/ ADEMAT. 

VALOR DO PEDIDO. 

cz$ 129.000,00 - Cento vinte nove mil cruzados - 

ASSUNTO: 

Pagamento da l (Primeira) parcela do convenio 
conforme processo n2 4.187/86. 

n237/86, 

OBSERVAÇAD 

....1.40..... k LANÇADO EM: 

02 /12 /86 
FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO TOR DE ORÇAMENTO 

COD. 4113/07 



COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 639/86 

EX ERCI'CIO: 

INTERESSADO CACILD0 ANTERO DE CARVALHO 

FONTE DE RECURSOS: REMAT S/A C/ RECEITA ADMINISTRATIVA 

VALOR DO PEDIDO: 
C71 051,00 ( OITOCENTOS E CINQUENTA E UM CRUZADOS ) 

ASSUNTO: 

Pagamento correspondente a reembolso a favor do mesmo, pela viagem 
, 

realizada no trecho Cuiaba /Barra do Garças! Cuiaba, conforme nota fiscal n° 

020767 /194516 e 020789, constante do processo ng 4.013/86. 

OBSERVAÇAD : 

FUNCIONICRIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

/ 2 / 
COD. 4113/07 



e 

_ INTERESSADO 

FALACie PAIAC1;i:f, - CPA 

Q04252 

PROTOCOLO C117i7AL 

N° PROTOCOLO:  4,252/86 

N° PROCESSO:  4.013/86 

DATA / 11 / 86 

SETOR DE TRANSPOR

ASSUNTO 

SOLIC ITA AUTORIZAC,10 PARA PA ENTO DE AllSICOLS 0 ITO VALOR 1  CZ $ 851, CO, FAVOR DO LIOTORISTA CACILDO ANTERO DE CARVALHO, CONFORTZ C.I. NQ 530/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

rr 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO ORQUID 

Pr tocolo/ 

DE 
SETOR DE TRANSPORTE 

DATA 
27:11:86 

PARA 
DIVISX0 DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

N2 DA C.I. 
530/86 

ASSUNTO 

Por determinaq dio do Diretor de Opera-

go, estamos solicitando de V.Sa., autorizaqi6 para pagamento de 

reembolso no valor de C24- 851,00 (Oitocentos e Cinquenta e Um Cru 

zados), em moue do motorista Cacildo Antero de Carvalho, pela via-

gem que o mesmo realizou no Trecho Cuiaba/Barra do Garças/Cuiabila 

conforme notas fiscais anexo. 

At nciosa ents 
COD MAT 

Protocolo Al*

Processo N WAN 

Vilazio e ruda Pinto Da ,ta°2-)1/ 7 1/__J 
Chefe interino do S.Transpor e 

se:v;;0 es Protocolo — 

ENVIADO POR 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

DESTINADO A: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO. 

RECEBIDA 
EM 



• • 

Auto Posto Ilracen : 
Auto Posto Dragoon* Ltda. 

Comircie varejista, poste de Venda' ale Combustiveis, 
lubrificantes, aroma e Estopa. 

Av. Min. JoAo Alberto, sin - Centro 
BARRA DO GARÇAS 
lass. Est. 13011447-I CSC 011816069/01101-75 la Via Soria I/ 2 
Nota F4scal de Venda ao Consumidor - Isenta 
Data :2/12i...3'0198  C 
Nome JV, ,í_ . 

ON 2 120767 
End. _ 

Unid 

_A 

Discriminaçio 

Aleool 

Gasolina 

iO ''''' 

Q»IJjE 

90-140-250 
2 Tempos 

Bardhal 

Querosene 

Alt. 608/116 06-10-fla 200 Bis. 25x4 020001 
WM 0-2 • Arts, G. Barbosa Ltda. =14931018/ 
bob do 1CM di acordo com onto' 15 b 2 da ConsUland 

Comprador 

Unit:trio 

- Fone 446-2607 
MATO GROSSO 

Tots 

Total DS I // Cr--) 
ado como roctbo 

Irsacteser 

110. 

POSTO TAMOYOr 
Comercial Santa Rita de Petróleo Ltda. 

Rodovia BR 364 - Km 16,5 - Coxip6 

Fones: 361-2380 - 361-4180 . Telex (065) 2564 

Cuiab6

riNSC SST 15 al 328-7 

lob flail tie leola ao Consomidor 
Ski* .0s 

Dato-  /dø,  de 19 gZ

limo. Sr. _Z?

Mato Grosso 

C G C 16 047 806/0018 60..\ 

No 194516 

Esclereço  
Place   Kra 

Goan Discriminação P. Unitario 
-, 

Total 

Lts. de Gasolina 

Lts, de Oleo Diesel 

01 
— f i.,7-- — 

Lts. de Alcool 

BL. de Lubrificantes 

.... Its. de Lubrificantes _... ,— 

93, o 
US vile ClffilIICthS 4OI.í. Cz$ 

--- --- --- ---
.) 

Griner Medea, We ton Is MT - 300 bli IOnS • 733.500

Autorização 0050 - het. de Cuiabá - 11156 



I. 

so" 

416, 

uto Pogo Itie,P 
Auto Posto 5 -racona Ltda. 

Ceinircia aeste de Venda, EN Candoustiveis, 
lubrificantes, graxa • Estopa. 

Av. Min. Joao Alberto, sin - Centro - Fone 446-2607 
BARRA DO GARÇAS MATO GROSSO 
Inc. Est. 13011442-1 CU 111181i8119/011111-75 le VII Side 0-2 
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor - Isenta 
Data ) CJJJ 198-k" 

Nome (To if7/.' )77 g- .17. " 
'1 20789 

End. 

Qgant. Unid. 
a 

Discriminastio Unitirio Total 

•41•••• 

Aleool 

Gasolina 

Oleo Diesel 

* SAE 

» 90-140-250 

2 Tempos 

Bardhal r

Querodi* 

24 ) C-12 

Ant 000/16 00-10-00 200 Ms. 25x4 020001 a 025000 Tow cis cz.D:  6.42
1I•2 • kiss 6. Haiku Lida. CC 149311111/0011-11 

Iu do ICI( do acerb rem snip 15 2 do Consitiloio Fsdoral sic Ulu& come r 

comprador 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO OROSSO 

Anexo ao Processo Ns 4.013/86 De 27 /_11 / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

..a
c641,DIRoP 

61„k_ 4 

‘ i 
1)iiiiztu dirruda Pinto 

Ch. Dlr. Adm. Gotol 

.t. 
t . 
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Writer' Adm. Anatolia 
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/-__ //./.. 14; • ,_  
. - Odd iti ..1ouaa trotas 
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f."N :()0 M 
: !'td..\CT CA 

280 1&L7 t C1•427 

R-N:.:;TOCOLO 3._ 

N° PROTOCOLO:  4.427/86

N° PROCESSO: 4.187/86 

DATA  28  /  11  /  86 

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

ASSUNTO  

SOLICITA A L/BERAÇXO DO CONVÉNIO No 37/86,NO VALOR DE 

CZ$ 129.000,00 -ADEMAT,CONFORME C.I. No 153/86 - APA/DOP. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 

DE SE N V OLVIME NTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA

CODEMAT 
      DE

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO DROSS° 

PRQTOCOLO 

N'. 

DE 
Diretoria de OgeragOes 

l-A.JI-J irit2
Protocolo No 28/11/86 

DATA 1 

PARA 
Diretoria Adm. Financeira .1 . Processo N' Y7 Ng DA, C.I. . 

153/86-APA/DOp \

ASSUNTO Autorização (Faz); 

Com 

mento no valor de 

zados), a favor da 

referente ao pagamento 

ADEMAT - Amortização 

aquisição de 01 Motoniveladora 

CASE, em anexo fotoccipia 

Ws )

de V.S ., o paga-

e nove mil cru 

Carneiro , 

Convenio n2 37/86 

... DIMARO S/A - ref 

Pá Carregadeira 

PENTEADO 

Smirk° e Protocolo 
a prese 

Cz$ 129.000,00 

Prefeitura 

da i_ 

de duas 

do Convenio. 

ED 

ILe bwil-c±camvb 

(cento e vinte 

Municipal de General 

parcela (50%) do 

parcelas, junto 

HUBER WACO e 01 

AtenciosaTente, 

DOS SANTOS 

Diretor de OperagOes 

ENVIADO POR 
EDUARDO DOS S .PENTEADO 

DESTINADO A: 
ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

RECEBIDA 
EM 



O CODEMAT COMPANHIA OH 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ns 4.187/86 De 28 /11 /86 

• 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CH 
CEr) ) .DIHQPs 

61')c-t")1 m'A , --1-rVix, rrylit9-3 Ct .t's*)--- A ,1 .4a Ctry-1,-( 2 er,; 1Y ( 1()

e 
_ . 

)5: 1 c r i P

A/09,J r44' 0- if ,OL C40-,e'- ,6 v --- V -4/Or ;- 14- 0._ _ -e__ (71)e P-O-v\ -0 -e.1-2:f -o 11° o 5--4 f?(-
(2.„_._. ( -3-1 0 -f:' 1V-4------.0, C4- e 

, 

i''e, c f P , 

U:lit7f311491yy\ieD 0

a) -r-b->_ As - ,-I4- Ç6 .
(c., ---;Zar-A-t"-::---

Odi/zo "; •-• , (i cAtatta 
i., 

Dir.tora A CI • ,. . ,. , 

- CuuLiviA r - , -I 

--7 7- X (7

_ 

g_o. rc • .430.. 
(Ado'. Benedito olio t`fia.Liati— elh -

Caerelesadar Etill...iu• • 
Avalia - LrAF 

COO. 4$3.I!03 



• 

• 

CONVÊNIO Ne 037/86-ADEMAT 

PROTOCOLO 

113. 

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A COM 

PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO' 

DE MATO GROSSO - CODEMAT E A PREFEI-

TURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT 

•0•0004100000000 00 • 04.0

QUE E,SPECfFICA. 

, PARA OS FINS 

Aos 05 ( cinco ) dias do ins de. novembro do 

ano de hum mil novecentos e oitente e seis 
(1986), na Capital _do, a 

do de Mato Grosso, no Centro Politico 
Administrativo comparece m as 

partes: de um lado a Companhia:de'Desenvolvimento 
do Estado de Mato 

Grosso - CODEMAT, Sociedade de Economia Mista, inscrita 
no C.G.C./MF. 

sob o n2 03.474.053/0001-32, sediada no Centro 
Politico Administrati-

vo - C.P.A., em Cuiab6-MT., neste ato representada 
por sua Diretoria, 

doravante denominada simplesmente CODEMAT, e de 
outro lado a (0) Pre 

feitura Municipal de General Carneiro,-MTo i ••0000••••  OO 00 • • • 

inscrita no C.G.C./NF., sob o n2 03,503.613/0001-15.. , sediada em Gene 

ral Carneiro-MT. ....... ... 0•1,04000.•000* ..... 00000•0000 

-neste ato representada polo (a) seu.(sua). Prefeita Sra 
LAUDELINA ROCHA 

DE AQUINO   , portador do CPF n2 027.534.211-53 que, 

estando entre si justas e convencionadas, deliberam 
firmar o p::esente 

Convnio, mediante as C16usulas e condiç6es seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objetivo 

O objetivo do presente Conv'ànio 4 para Amortizaqgo de 

duas parcelas, junto DIMARO S/A - referente aquisigk de 01 Motoni-

veladora HUBER WACO e 01 Pg Carregadeira CASE., conforme autorizaggol

do Senhor Governador do Estado em Processo n2 3.192/860 



PARAGRAFO üNTECO - Fica estabelecido que o objetivo 

, desse Convênio não poderá sermo 

dificado 

CLAUSULA SEGUNDA - Das ObrigagOes 

As obrigag5es conStituidas pelas partes convenentes 

em decorrneia da celebração do presente Convenio, são traduzidas 

em: 

• 

I - .DA CODEMAT 

1. Repassar para a PREFEITURA 

, a importancia de Cz$ 

258.000,00 0009f0e(  Duzentos e Cincoenta 

e Oito Mil Cruzados xoc0x.x.xex.x,x0xex), 

de acordo com a disponibilidade de recur 

sos da Fonte. 

II - DA PREFEITURA 

1. Fornecer a CODEMAT o Plano de Aplicação cor 
respondente ao recurso solicitado.

2. Prestar contas da aplicação dos recursos' 

recebidos de acordo com as normas e exigen 

cias do Tribunal de Contas, normente quan 

do for liberado o valor total do Convenio, 

caso em que, devera exibir CODEMAT o Re 

gistro do Protocolo passado pelo Tribunal 

de Contás do Estado. 

3. Promover a abertura de uma Conta Especifi 

ca para fins de utilização do numerário re 

cebido, para posterior comprovagão perante 

o Tribunal de Contas do Estado. - 

rne 



.P 

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos recursos 

• 
Os recursos necessários execugáo deste Convenio 

tem a seguinte origcm: 

1. Cz$ 258.000,00 .00.00.. (Duzentos e Cinquenta e 

Oito Mil Cruzados 

consignados no Orçamento da COEEMAT, a Conta do 

Projeto rig. 4601.07391831-447 - Apoio ao Desen 

volvimento do Estado de Mato Grosso - ADEMAT - 

constantes do Orçamento Programa para *1 986. 

CLAUSULA QUARTA - Da Rescisao 
• 

0 no cumprimento de qualquer uma das 
Cláusulas 

ou obrigações constantes deste Convenio, 
poderá implicar na sua 

imediata rescis5o, por denúncia da parte 
prejudicada, independen-

temente de interpelagao judicial, ou 
etra-judicial, podendo, .me 

diance assentimento Clas partes, ser rescindido ou 
alterado atra-

vs de Termo Aditivo. 

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade 

0 prazo de validade deste Convenio.e de (180) aias 

que, passará a vigorar a partir da data de assinatura 
do presente.: 

CLAUSULA SEXTA - Do Foro 

Fica Eleito o Foro de Cuiabá-MT., para'solugão - de 

quaisquer dúvidas que porventura surjam na execug5o do 
presente' 

Convenio 

E, por estarem de acordo e compromissados, assinam 

( 



•qc 

F . 

NOTOCOLO 

4 

este instrumento, na presença de duas (02) testemunhas abaixo, para 
um sci efeito de direito, em quatro (04) vias de igual teor e forma. 

Cu1ab6-MT., 05 de novembro de 1.986 

ROBERTO LOUREIRO 

Diretor Presidente 

CPF.n2 048.317.051-87 

ANA M/9 A DA CSTA.E FARIA 

Dir ora Superintendente 

CPF.n2 022.956.441-00 

EDUARDO DOS 'SANTOS PENTEADO 

Diretor de OperagOes 

CPF.n2 038.77 .151-34 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Diretora Administrativa Fincanceira 

CPF.n2 045.7991 .091-00 

fJAUDELINA CHA DE AQUINO 
--15-refeita Municipal 

CPF, n2 027,534.211_53 

TESTEMUNHAS: 

1. 

• CPF. - c)o 5-6 I "ctl' 

2. 

cpF.ne eE)k-t 

A PA/DOp ./ prcj. 



• PLANO DE APLICA A0 

Plano de Aplicação, do valor a ser recebido num 
montante de e$ 258.000,00 .. ( duzentos e cinquenta e'oito mil' 
cruzados x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. ), para atender as despesas abai-
xo 

Despesas de Custeio 

- Pagamento de Pessoal 

- ObrigagOes Patronais 

- Materiais de Consumo 

- Serviços de Terceiros 

- Amortizaggo de Divida 

G$ 

crs 
G$ 

G$ 

Cz$ 258.000,00. 

Em,05 de novembro de 1.986. 

. / 

t4,) ' 
Pre'feito ipal de 

, 
_GENERAL CA IRO 

APA/D0p/isd. 
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CODEM AT COMPANHIA Ow lk 
DESENVOLVIMENTO DO.
ESTADO OE MATOOROSSA 

VALOR RECEBIDO 

• 08898 

C*$ 65.411480 

OA FUNV::PAN IELATTVO A CONVENE) FIRMADO OOM STA 

C/A xxxxYxxxxxxxxxXXXXXXXXXXXX4::::4::.;;XX4,;.;;X:v4a.amikismisouunDsRxMOCOUGOOLMOODflorsontxxxXXXOts

*PI ; 

9 
• 

- 

* COO 4. . 

TSOUF,/ 

• 

$ , 
0, 

Cuiabá 

• 

de 
DEZEMBRO 

ENCARREG 84vr mrrENIE 

,\ fI

• 

dot



A 

1/4

o 

AtAAAMAT 
BANCO 00 ESTADO DE MATO GROSSO S.A C.0 . C .03 466.907/0001- 78 

V DA CONTA 

PARA CR eDITO DE 
64°.e -

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

254.10V06 

e. 

5 5 4,a6 v 

.065 ..420100Ri:::Ai:).1. •fi3 

747.7eig 
/ &P6

4 



IP • 

INTERESSADO 

e iptor 

ÍN COCK:MA T 
FALAC;fi i'ALOLS CA 

27 tat 1539= 063935 

TOCOLO 

Ng PROTOCOLO:  3.935/86

NQ PROCESSO:  3.707/86

DATA... / / 11 / 86 

a, c•ntsb"""e 'k 

Detiis.-01.1/

p Aesop 
ores 3pg..:111 

1:111111T 'MAC 

DIVISIO DESENVOLVIMENTO REGIONAL =D.D.R. 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PRESTAÇk0 DE CONTAS NO VALOR DE CZ$ 2.640,00 
CONFORME C.I. Na 59/$6. 

/ 7 

(/ 00 

f2;4/_ • c 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROTOCOLO 

F . 

DE 
Diviso Desenvolvimento Regional 

C:-.2,ENA 

Prattler& N.. 735 -

DATA 
20/11/86 

PARA 

Diretoria de Operag oe 

.3 

Proces N so *3 -7 N° DA C I. 
59/86 

ASSUNTO Encaminhamento (Faz),

1095, referente a prestagao 

em C.I 056/86 no valor 

ta Cruzados) concernente 

co. 

Pela presente a V.Sg., N. F. ng 

solicitado 

e quaren—

, 
de papel heliografi _ 

SILVA 

Regional 

, .viço dE, Protocolo 
tri_mnR erigaminhaT 

de contas conforme adiantamento 

de CZ S 2.640,00 (Dois Mil, seiscentos 

a aquisigao de oito rolos 

Atenciosamente, 

CARLPaebó DA 

Diviso Desenvolvimento 

ENVIADO POR 
Carlos Alberto da Silva 

DESTINADO A: 
Eduardo dos Santos Penteado. 

RECEBIDA 
EM 



PRESTAiA0 DE  CONTAS 

FOVERECIDO: CARLOS ALBERTO DA SILVA 

VALOR RECE3IDO: CZ$ 2.640,00 

Informamos a V.SA.,que trata-se de prestagao de contas, 

com referencias ao adiantamento de CZ$ 2.640,00(Dois mil, seiscentos e quarenta cru 

zados) recebido através da CI n2 056/86 de 05.11.86 fotocOpia anexa. 

Segue junto o documento "pedido de adiantamento" e CI ' 

n2 056/86 juntamente com a nota fiscal, conforme discriminagao abaixo. 

LIVRARIA CAPITAL  

NOTA FISCAL N2 1095  CZ$2.640,00 

VALOR RECEBIDO CZ$2.640,00 

VALOR GASTO; CZ$2.640,00 

Cuiabá, 28'. de novembro de 1986 

CARLOS ALBERTO DA SILVA 

Div.Desenvol. Regional 



GCODEMAT
OE . . 

Oil/Ise° de Desenvolvimento Regional 
ARA 

COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSUNTO 
Solicitaggo (Faz) 

Diretoria de OperagOes 

Sitfr.rtr"'"' mirwm"mr",",",rag 
.11  

DA TA 
05.11.86 

N° DA C.I. 
056/86

Pela presente, vimos solicitar dE V.Sa., seja liberado um adiantamento para posterior prestEgo de contas no valor de CZ 1 2.640,00(Dois mil seiscentos e quarenta cruzados)' pare aquisiggo de oito rolos de papel heliografico tendo em vista a presente necessidade de cOpias de mapas do Projeto Jui—na. 

Elomno Pal 
LErlos Alberto da Silva 

Atenciosamente 

CARLOS AL:ERTO DA SILVA 
Divisgo Desenvolvimento Regional 

ISEnli?gAo  RECEBIDA dos Santos Penteado I  ) 
EM



PEDIDO DE PIANTAMENTO 

• SOLICITAÇA0 PRAZO DA PRESTAÇZO DE CONTA 
001.1/.11111M.... .• 

C• I NQ 056 / 86 do (a) Div.Des.Regional 

PROCESSO WI 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZS 
2.640,00 

onersonwros gums oznAD08).  

) (TRIR20.2300Wi8s. A

DECLARAÇZO DE PLENO RECONHECIMENTO 

( DOD MIL 

Declaro que farei a prestagao de contas dentro do prazo de 
30 

no prestagao de contas, no prazo estipulado, impedira a libsragao 

de novo adiantamento e Gerara desconto na folha de pagamento. 

Fica tambem a minha autorizaçao para que a Codemat se Utili — 

zem de outras verbas de rescisao centratuall caso esta ocorre para liquidaçao Je cbi 

to existente, podendo a credora recorrer aos meias legais prOprios para 
recebe-: o seu 

saldo credor, se o valor operado nIp for suficiente para liquidagao total da 
divida. 

'AMOS AL O DL SILVA 
Chafe de ivisao ou Setor da 

grim Solicitante 



Emilia
LIVRARIA IPAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 

M ATER IA ES: - ESCOLA R - EN( EN HARIA - DESEN HO - PIN!' I' HA 

ESCR ITÓR 10 E CA It TÚR 10 - M A OU INA S DE ESCREVER E 

;2c
7 A I .( :t " I. A It - MÓVEIS DE A(() E MA DEIR A - S ER VIC() DE CÓPIA 

EROG It A FICA - HELIOGR A FICA - ENCA DER. E l' LAST! FICACA 0 

UA URA°. OE MELGACO 4321 — CU I ABA  MATO GROSSO 

"lime d'a Firma  CCDC-Plir r 

Nota Fisca 
Série 

-1.a Via 

CGC 01 046 762/0001-91 — Insc. Est. 13 021 904-5 

Natureza da Operação 

Via de Transporte 

Data da Emissão  j  / 
Destinatário das Mercadorias 

indereço 

tic: /v. 0A 

VGDOC 

Município  Estado  rti -r" 
Ipscrição no CGC (MF) Inscrição Estadual 

ondições de Pagto. Pedido N. Carro Placa 

Quant. Unid. 
Descrição dos Produtos 

ESPECIFICAÇÃO 
espécie, qualidade, marca, tipo, mocialo, número,. etc. 

Preço Unitaric TOTAL Cr$ 

CL PAW Al  jZO  33C 0C' cO 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Fir e t e CrS 

Seguro 

TpTA L Cr$  

Nolne do Transportador 
Endereço  
Placa do Veiculo 

Valor Total da Nota 

Imposto de Circulacao de Mercadorias já Incluldo no preto, 

Calculado pela aliquota de  .17 % cr$ 

 Município Estado 
Características dos Volumes 

E. 6. Li0,00 

Litieleo 
Saida dos Produtos 

JO  ILI  186' 
DI. Wit A no 

Mama Número Quantidade ESPECIE Péso Bruto I Pêso Liquido 

Conti ea Artes Gráficas D. M. Arruda & Zia. Ltda. - Av. Miguel Sutil, sin Esq. Cf Mario Palma, 11 - Culabi-MT - CGC 00 950 83/0001-08 - 50 his. 2555 

I. • 0'41 

001 a 1250 - Aut. 038 -02185 

Recebi(emos) de CAPITAL LIVRARIA PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LIDA., as mercadorias 
constantes da Nota Fiscal Série .B-1) 

Em, . de de 19 

• • • ' 

Ni 1095 

Assinatura 



o ALMOXARIFADO 

Revbi e conferi a rnercadoria constante nesta 

rota Fiscal 

Jos meida d ousa Filho 

Of SAIDA 

RECEBI E CON7ERI A M E R C A D O R I A 

' CONSTANTE NESTA NOTA FISCAL. 

DATA
WOR -.. .. e......_........_ 

C. ...... . .............. (9:_--v2,7_\. 
.• . 

Moms Legival do Recibedor 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

;14 

Anexo ao Processo NQ 3.707/86 De21J___il_i_86.. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

— 

cz, 

2(1 , 071. 

- 

a ntos Penteado 
peraçoes 

. 
HD Of O 

. CODEMAT 

QLl Ao aptut.. o,y,, cua._ a,..,03.1...t ceik_ . 
cp,r4tood _ 

oltima pinheiro ttn Antis 
'Won rt—An:-Fiturrustra-----

• 00110101 Z 7Yr) J,g,,z 4 6_ 

Aez, ,.. „o, (,. .r:,- , i. ! - - fr i - 47, /Fr - •OG 

2 z---,--s- .4.___ t ig.t: .9-(e_ aciv-e- --4 -r-- 4V 60.40.1e_i ff-e-4,71'  -e-rteve ,, ,r.Ld.efra le 

,-.0-3;e7 4?(:, 6,.,,,,,9.1W, Z 7-7  -c-r ee - ,fraA 

Z:44 - 624d e4 9616,z 4Z; 4/4 , A _/__ C 4 - _ __. . e01 c'Aik X 1-2--E-e• za--r}tez.---e-d-A07 _ _ _ .- 7

la aze,7-ret9s-es ?6--vo/f. 

-k- ,..z, 4 . r.
4e--,r-r-c--fre, 6./z-2 .-€) .0.% i  

67 -4f .2 49,, ‘M.er 27dae'W 40 , 

-tiv,--4-1.,— AÍ/7 4_,z-,-,:ez 4.. idez, z.e a t .0 teem ' 

. —4)(-46----7.--p4tVik--- -P-2 ?— 

Ci- CODEMAT-- 

-, 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

COD. 4133-1/03 



.1,4"-Ni0i,r) /0-1e-VOL,r1;:::, ao-yr-ta.-7\ o ar-A . ct4ia 
-ou/01- d e (9/ J4o oCiLtuy43,¡ci40 U-3 ct-P-8-ut,t-C) 

(72)-- 2,tocere., _ 1._ .sc 
4011101••••••••••••••o• 

• 
Dirstoca Aim. FHai

• CODDIAT • 

%,__41„,,At„ 
OD AT  -

vide. Benedi odo o aalocrso  c9=7-09 7-6s 
Loot ena or 

Avaliagi 1../AF 

Ao Setor de Tesouraria 
Para Providencias 

Cuiabá 

Divisão de A m. Financeira 

co3



1/4

GOVERNO DO ESTADO. DE MATO GROSSO X2 2914 

[ORDEM BANCARIA N°  3244494016 DATA  02 06 

[DEOMPAIMIA. 161DROUTFOINTIMEOPO DO ESTADO DS WO G .ROSSO CODEFUT 
PARA  IMO DO ENTADO DE IWO =SO VA !ILI/a Cam luau 

HISTÓRICO 

SG 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N.°  05-4MOVRF64 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR.‘

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEWAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CR8DITOS EM NOSSO P0-

4 DER: 

EM DOCUMENTO/ESPECIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 BMA, StIL k; 80OZ44 pagemento de 
adlastamoula....••• 00** ••• ••••••• *a** • mitoos 

AMMO NMI II MANI, is .Waal* 
anste.••••••••••••••••••••••••".••••••••••••• 

-Uç) 

06g73-

537(e — r7 
Lat. de 

. ........... 

...... .... . . 

(o. !-.0,J ',10 • 

()nett Opmaaes 

atO 1 7

1. 1. • 

ess. 

ma 

d i 00 

is9itrto Sant 
Iesolueita 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO corm NIL E muscat= CzlzgXe 

1/4 

04 14000.00 

GU 600.00 
a. • 

IMPORTANCIA/Cz$8.600.00 
TOTAL 

./ , 
I 

311 VIA • EMITENTE 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIA 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE 
INTERNO N? 960

EX ERCI'CIO : 
1.986 

INTERESSADO: ANGELO LEMES DE MORAES 

FONTE DE RECURSOS BEmAT S/A•C/CEPPES 
VALOR MD PEMDO 

Cz$ 600,00(Seiscentos cruzados) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente a adiantamento para posterior presta-
- — 
gao de contas, a fim de atender despesas de manutengao e abastecimento 1

r . 
do veiculo Voyage placa AQ-9362, pela viagem que o mesmo realizara na 

localidade de Ros:trio Deste,conforme Ci.ng 506/86 do Setor de Transporte 

OBSERVAÇ AD 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇADO EM: 

02 /12 /86 

COD. 4113/07 



PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

AOLICITAQA0 

C.I Ng 506 / 86 do (a) 

PROCESSO ng 

PRAZO DA PRESTACTO DE CONTAS 

02 / Janeiro 

600,0ammcco==xxxxxlmmx  (  o7TSCE1T0S
PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZL  

CRUZADOS_))ocxxxx,cpcmccicccocrixccorm=cmx:croccaccgmcccr---c=cc=corx:w=ocr-ric-ww-77--r-rQ

30 

DECLARAÇZO DE PLENO RECONHECIMENTO 

Declaro que farei a prestaçao de 
contas dentro do prazo de 

dies. A no prestagao de contas, no 
prazo estipulado, impedira • a 

liberaqac 

de novo adiantamento e Gerara • desconto na folha de pagamento. 

zem do outras 

to existente, 
said° credor, 

Fica tambem a minha autorizagao 
para que a Codemat se utili 

verbas de rescisao contratual, C330 
esta ocorre para liquidagao Je 

Cabi—
, 

podendo a credora recorrer aos meios 
legais proprics para recebo .: o seu 

e 

se o valor operado nao for 
suficiente para liquidagao total da 

divida. 

NOEL() I.LIES DE MORAES 

L Chafe d Divi ao ou Setor da 

1 4rea Solicitanta 



'16 

0 CODEMAT 
COWK104-ar 
DESENVOLVI*ENTO-DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N° 961 

EXERCI CIO 
1.986 

INTERESSADO JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

FONTE DE RECURSOS BEMA-.- 1 S/A.C/CEPPES 
VALOR DO PEDIDO 

CZ$ 8400900(0a0 mil cruzados) 

ASSUNTO: 

Pagamento referente a adiantamento para posterior presta-

go de contas, a fim de dar continuidade aos serviços de reparos no De 

posito do Coxia„ conforme CI:ne121/86 do Setor de Material e Patrimii-1

nio. 

OBSERVAÇAD • 

_../ 

LANÇADO EM. 

FUNCION4)U RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 02 /12 /86 
COD. 4113/07 



- 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

SOLICITAÇA0 

C.I Ng 121 / 86 do (a) 

PROCESSO rig 

PRAZO DA PRESTA* DE CONTAS 

02 / JANEIRO 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZS  (  OTmc :TEL. 

CRUZADOS )::cocaccx..wm:xmccoco=m-ncx_-,xx:r.x.:D:v.—~t.-cr.xx-mcx:cx)rcccc:4-mmz:v.:cxy-..,-cccom-c.-t-m—,==:x 

7(' 

)) 

de novo adiantamento e 

DECLARA* DE PLENO RECONHECIMENTO 

..1.1•111•110 

Declaro que farei a prestagao de contas dentro do prat() de 
• 

dias. A no prestagao de contas, no prazo estipulado, impedira a liberagao 

Gerara desconto na folha de pagamento. 

Fica tambem a minha autorizagao para que a Codemat se Utili — 
zsm de outras verbas de rescisao contratual, caso esta ocorre para liquiCaço Jo cebi—
to existente, podendo a credora recorrer aos meios lsoais prc;prios para recebo-; o seu 
saldo credor, se o valor operado n'ao'o for suficiente para liquidag3o total da divida. 

Chefe de Divino cu 

Goa Solicitsnte 



I 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2915 

ORDEM BANCARIA NQ[ 3141.0915  DATA  °2  /  It  / 

[DE OMMIlat XI NOMMILYMNPO DO IIMIZO Ill MO GROSSO 4.00UMP 

13,^ RA MOO DO ISZIOXI IX NATO aosso VA B.TVAT C(Mit In% 

HISTÓRICO 

011005•14.0%, 7'N 
A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.° SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAI 
EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-
DER: 

1/4 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

BMW SA 

=NS WA 

- 

o - 
c - 

7111MIMIL MOM OSIONIUD. 
Gaits PAW* 187/Noomormitimematm 

nwsmai mum asitualle Anto O . 
woo al NAISIVIS••••••••••••••• 

/( - 

15 DOG 

12 cJ 

0, o c,0 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO ( MXTr) 11 Timm! 
casstibs) 

o o 

VALOR 

IMPORTÂNCIA/Cz$ 
TOTAL 

36 VIA - EMITENTE 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO. 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

N 9 09637 

BRUTO- cz$ 30.000,00 DESCONTO: 
i 

LIQÜIDO: - cz$ 30.000,00 

Eu C/C: 

Na qualidade de 

CGC N° Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
VP 

CODEMAT, a importância de latS cz$ Trinta mil cruzados - xxx)(xxxxxxxxxxxxxxx)ocxxx)ocxxx 

xxxxxxxxxxxxxx)ocxxxxxxxxx)ocxxxxxxxxxxRor força do instrumento 08.09.86- r' V. n2 24/86 

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO CONJUNTO HABITACIONAL " JOÃO DE BARRO" NO MUNICIPIO 

DE TORIXOREU. XXXXXXXX)0(XXXXXXXXX300C XXX,OCXXXX)0( 3000000C XXXXX300(XXXXX X)0(XXXXXXX XX 

Correspondente a Pagamento da 2 Segunda e Ultima) parcela do convenio acima, con 

forme processo n2 3.883/86. xxx)ocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>p0000moop000cxxxxxxx)ocxxx 

x xxxxxx)ocxxxxxxxxxxxxxx3occoor.xxxxxxxxxmxxxxxxxmocxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx 
XXX3000CXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

X_XXXXX.100000=3000CXXXXXXXXXXXXX XXXXX3OCX XXXXXXXXXXXX>D<XXXXXXXX XXXXX)0000000CXXXXX 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 
.., 

VISTO: 

CD-z)-0-52tAcdriC42---

DIRETOR A DMIN I STR ATI VO FIN ANCEI RO 

Cuiabá de de 198 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU . 
COD 4.1.1.3/05 



O CODE MAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO CONTROLE INTERNO N° 063/86 
EXERCICIO • 

1/ 86 INTERESSADO PREFEIT A MUNICIP DE TORIXOREU. FONTE DE RECURSOS : BEMAT S/A. C DEMAT. VALOR DO PEDIDO. c z$ 30.000,00/- Trinta mil cruzados - ASSUNTO : 
Pagamento correspondente a 2 (Segunda e Ultima) 

convenio n2 024/86 , conforme processo n2 3.883/86. 
parcela do 

OBSERVAÇAD 1 

OCIONAR/10/' , 

LANÇADO EM: 
02 /12 / 86 SPON.SikfLCHM DO SETOR DE ORÇAMENTO COD. 4113/07 



,42414CODEM,AT 

2 t) bur 1I2u u 1.i18 

P:3C; 

NQ PROTOCOLO: 4.118/86 

NQ- PROCESSO: 3' 883/ 86

DATA  25  / 11 / 86 

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORM 

ASSUNTO  

SOLICIT/ A Lam* Di. 21 E MIMI% PARCEL/ DO CONVENIO ENTRE A PREFEITURA 

E A CODEMLT, PARA A coNsirRugto DA PRAÇA NO CONJUNTO HABITACIONAL J010 DE BARRO. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU 

TORIXORgU, 25 de novembro de1986 

Ilm° Sr. 

Dr. EDUARDO PENTEADO 

MD. Diretor de OperaçOes 

CODEMAT - C.P.A. 

CUIABA - MT. 

Senhor Diretor, 

Solicitamos por intermédio do presente a 
liberação da 2g- e Ultima parcela do convênio entre a Prefeitura' 
Municipal de TORIXORgU e a CODEMAT para construção de Praga no 
Conjunto Habitacional Joao de Barro no Municipio, tendo em vista a total aplicação de parcela anteriormente liberada, e efetuada' a devida prestação de contas. 

Sendo o que nos apresenta para o momento 
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r'Y TRIBUNAL DE CONTAS 

PROTOCOLO 

NÚMERO 

Data: 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCESSO N.0 

;16  .1.1  1  6 
Interessado:  4i//v7. rei 

Assunto: e 0.1r, s.) 54,
(,) e• 

Recebedor: _ 4 /e/.

• • 

• 

• 

a 



OCODEMAT COMPANHIA De 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO OROSSO 

Anexo Ao Processo NQ 3.883/86 De 25 /_11 i 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
• - 
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o CODEMAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

REFERENCIA: 
• 

OBJETIVO : 

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA 

CON116210 AMU' Nit 24/86 

coNsTRuclo to UNA PRAÇA wo corms= NANITACIMIUM 

" %Tao DE BMW " 

de 1.986 , dirigiram-se 

a finalidade de 

do Convênio 

ToRnoilio-Kr. 

ao local dos 

Aos 21 dias do mês de Novembre do ano 

serviços, o Eng.° =mu surstRczo CORM 

rem a vistoria para recebimento dos serviços constantes da clausula 

Wee , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura .Municipal de 

em SS / 09 / St 

Verificados os serviços em função do teor do Convê-

nio, foram achados conforme, (relatório final em anexo), apresentando execução total do progra-

mado, com bom desempenho. 

Assim sendo, damos por executadas e concluídas as 

obras constantes do Convênio, dando por cumpridas todas as suas cláusulas. 

DE ACORDO: 

DE OPERAÇÕES 

Cuiabá, 27 de N.10111161re de 1,96. 

NICO RESPONSÁVEL 

COD. 3113/04 
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DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DEACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO 24/86 

MUNICI'1310 TORIXOR/tO-Mr 

PROJETO CONSTRIVO L UNA PRAGA NO CC60.11ARITACIONAI 

" J010 DR BARRO " 

EXECUTOR . . ADIONI ASTRAÇO DIRETA 

Fl S CA cow mortrmix- elo co RRaik

RELATO'RIO N° 001/86 

DATA DA INSPEO-0  21/11/96

PR A 
INICIO 768h4S0ii 

U ÇA-0 

TERMINO 07/ 09/ 86

N° DE DIAS 365 

DIS CRI MIN A ÇA-70 UNIU. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CRS VALOR 0/0 CO VALOR % 

01 - 84trilgos Preliminares 
02 - Neio-fio 

k 03 - Piso 

si,2 

m2 

m2 

1.750,00 

500,00 

840,00 

8.487,50 

36.598,19 

/0%433,96 

100 

100 

100 

TOTAL 11546519,65 100 

LIBERADO 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO °A, DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES, ESTRADAS OU PAVIMENTACA-0 DE RUAS ETC 

Obra concluida 

Prefeito Municipal PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (% ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO 

SALDO DO CONVÊNIO 

CR 

CR$ 

00,00 

30.004,00

30.000,00 
PARCELA)CR$ 

60.000,00
CR$ 

41011 

CR $ 

COD 3113 /02 
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liV ...
< 'COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÊNIO N2 24/86 -ADEMAT 

• 

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

E A PREFEITURA MUNICIPAL DE TORI 

XORÉU-MT.   PARA, 

OS FINS QUE ESPECIFICA. 

Aos 08 ( oito   ) dias do ms de setembro .. 

do ano de um mil novecentos e oitenta e seis (1.986), na Capi 

tal do Estado de Mato Grosso, no Centro Politico Administrativo, 

compareceram as partes: de um lado a Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso, Sociedade de Economia Mista, inscrita ' 

no C.G.C./MF., sob o n2 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Po 

litico Administrativo - C.P.A., - Bloco do Gabinete de Planejamen 

to e Coordenagão - G.P.C., em Cuiabá-MT., neste ato representada 

por sua Diretoria, doravante denominada simplesmente CODEMAT, e 

de outro lado a Prefeitura Municipal de TORIXORÉU-MT.  

 , com sede no mesmo Município, neste 

ato representada pelo (a) seu (sua) Prefeito (a) Sr. (a)LINCOLN 

HEIMMAR SAGGINZ   que, estando entre 

si justas e convencionadas, deliberam firmar o presente Convênio, 

mediante as Cláusulas e condigOes seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objetivo 

0 objetivo do presente Convenio para a Construção 

de uma Praga no Conjunto Habitacional "Jogo de Barro no Município 

de Torixoreu, conforme autorização do Senhor Governador do Estado 
no Processo de n2 2.529/86 de 05/09/86. 

- —41..asipmewini VvIligly•4111110111111r -- ., - -wersorr- WiNPM 



IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PARAGRAFO ONICO - Fica estabelecido que o objetivo 

desse Convenio não poderá ser mo 

CLAUSULA SEGUNDA - Das Obrigações 

As obrigações constituídas pelas partes 
convenentes 

m decorrencia da celebração do presente 
Convenio, são traduzidas 

in: 

I - DA CODEMAT 

1. Repassar para a PREFEITURA, a importância 

de aks 60.000,00   ( sessenta mil cruzados 

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. )• 

em parcelas que serão liberadas de acordo 

com o Cronograma Físico Financeiro correspon 

dente a cada Fonte de Recuros. 

2. Acompanhar através da Fiscalização, a execu 

cão do Projeto "in loco", conforme relatório 

fisico financeiro, obdecendo as especifica 

gOes e normas técnicas vigentes. 11.0•4,• • 

II - DA PREFEITURA 

1. Fornecer à CODEMAT, o Projeto de Engenharia 

da Obra. 

2. Dar inicio à execução da Obra dentro de 15 

(quinze) dias, após o recebimento da 1§ (pri 

meira) parcela. 

2.1. Quando se tratar de Elaboração de Proje 

tos, deverá ser apresentada a Codemat a 

proposta do interessado, e Nota Fiscal 

de Serviço, em função do objetivo do 

Convenio. 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

3. Solicitar 'a CODEMAT a liberagão da 2 ( se-

gunda) e demais parcelas, mediante a compro 

vagão da prestagão de contas da parcela an 

tenor, junto ao Tribunal de Contas, deven-

do juntar ao pedido de liberação fotocOpia 

do Registro de Protocolo fornecido pelo Tri 

bunal. 

4. Providenciar a abertura de uma Conta Especi 

fica para fins de utilizagão do numerário ' 

recebido, para posterior comprovagão perarr 

te o Tribunal de Contas do Estado. 

5. Adotar as medidas necessárias a execugão do 

presente Convênio, observadas as normas e 

condiçOes de Legislação vigente sobre Lici 

tagão. 

6. Manter 

cativa 

cursos 

sempre no local da Obra, placa indi 

da mesma constando a origem dos re 

empregados, conforme modelo a ser ' 

fornecido pela CODEMAT. 

PARAGRAFO CNICO - As liberaçOes das parcelas ficam 

tambem condicionadas 'a disponibi-

lidade dos recursos especificados na Cláusula Terceira do presen 

te Convênio, e 'a aprovação pela CODEMAT do RelatOrio de Execução 
Físico Financeiro de cada Etapa. 

CLAUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos 

Os recursos necessários execução deste Convênio 



Nr 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

tem a seguinte origem: 

1 
lb 

1.m.$ 60.000,00 (sessenta mil cruzados x.x.x.xx. 

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x), 

consignados no Orçamento da CODEMAT, 'a Conta do 

Projeto n2 4601.07391831.447 - Apoio ao Desen 

volvimento do Estado de Mato Grosso - ADEMAT 

constantes do Orçamento Programa para 1.986. 

2. Recursos prOprios da PREFEITURA. 

CLAUSULA QUARTA - Da Rescis.ão 

O no cumprimento de qualquer uma das Cléusulas e/ 

ou obrigagOes constantes deste Convênio, poderé implicar na sua 

imediata rescis'.io, por denúncia da parte prejudicada, independen 

temente de interpelag'ào judicial, ou extra-judicial, podendo, me 

diante assentimento das partes, ser rescindido ou alterado atra-

yes de Termo Aditivo. 

CLAUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade 

0 prazo de validade deste Convênio é de (365) dias, 
que passara a vigorar a partir da data de assinatura do presente. 

CLAUSULA SEXTA - Do Foro 

Fica eleito o Foro de Cuiahi-MT., para solução de 

quaisquer dúvidas que porventura surjam na execU95o do presente 

Convenio. 

E, por estarem de acordo e compromissados, assinam 

di" 



. 

' e 

1. 

iste instrumento, na p senqa de duas (02) testemunhas abaixo, pa 

a um s6 efeito de dirLitc, em 04 (quatro) vias de 
igual teor e 

cma. 

CODEMAT: 

PREFEITURA: 

TESTEMUNHAS; 

1. 
CPF.n2

2. 

iO3 J 3 5 cati/1, Z 

(---_,iab-MT.,08 de setembro 

giRTO L4IRO 

Diretor Presidente 

CPF. n2 048.317.051-87 

ANA MARTA DA COSTA E FARIA 

Diretora Superintendente 

CPF. n2 022.95 .441-00 

EDUA 

• 

S SANTOS PENTEADO 

Diretor de OperagOes 

CPF. ne 038.775.151-34 

ca-ko.D.4-v,-4;r•—

de 1 986. 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Diretora Administi 'va Financeira 

CPF. 0 .7045.7 9.091-00 

INCOLN HE GGIN 

C 1pal 
/ 

CPF.n2 091.2V.751-34 

APA/D0p. 
040.1ir 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo NQ De I I 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
- 

.., - A 

CEPs I D i IQ PJ\ 

40-1(1r1c),-rn:/rY'r'vot-ry-1/06 a -050-- ,A0.... Go-n-')e c,;:•-nley)-175 — E'_ 

0 V)1. -C_.- 11 0L• ( -)i),(- . e,t-, ,ep-

feA, 1,(101,1,o,. czi oi,-e_A ,ou r,0e/o 1 -4,(A/1-0L —Se— c4e .o-n uLat.d. _ i

ClcSeirr\ca q A cg. c,, 4,-ry'vo., rA--vt-ti_
ratk-ro. ., is:Loa_ 6e croli vo-i t a..,t- ,, _ -1.,-e, {,,,,1 As , ,L,t,-ryvra 

„_ e 
Odilza 12inheiro da C./Matta (47-kz.;4acie 

Diretera Administrativa i. inancadr• ' 
- COUEMAT - 

A .A -t/': 06 461 . 

fif,e52è306-(Ci‘Ct 1-e, d --1R-0-o z 4  cito cJ 
---= 02 / 2 :---eC 

CCODEM A • _ 
.. 

Vida°. Benedilc (1Z lo k:aiceio 

Avaliagito - DAB 

COD. 4133.1/03 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2 9 0 

ORDEM BANCARIA NQ 04116.1419 D A 

[ DE_SZI22111ZU M k laantw ourn sarro zo REMO DI C W MCGZO 4 44,11 , 00 
• PARA_ WOO DO HERADO DE ALM VORio WA 310SiT CC0T4 401011 

HISTÓRICO 

00 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N.° 360461Salhe  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEIPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPECIE 
BANCO 

01 =UT sh. 

, 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

Talhila° 44 ,  6/4  von, n . /sc.. ess MAO 
A 

/ 39—c4 

•tsonvolvirreento do Est. de 

(04m 2 totO:M--

S. rente4do Cilz r) di Matta 
star Opelaclies Ditelora Adm. Financeiro 

o 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO ozscomos agag g Tim 

=MO mum eame4vo3) 

O 

o so'ri'o Santo it
Tesoureira 

I - IMPORTÂNCIA/Cd 
TOTAL 021.40 

IL 
3I VIA - EMITENTE 

e. 



O CODEMAT 
COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N9 037

EX ERCI'CIO: 
1.986 

INTERESSADO: TOLARDO AUTO PECAS S/A. 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A.C/TRANS100 NO OPTANTE 
VALOR DO PEDIDO A 

Cz$ 823,40(0itocentos e vinte e tres cruzadosouarenta centavos) 

ASSUNTO: 

Pagamento referents ao fornecimento de pegas, para veícu-

lo desta Cia.,conforme Nota Fiscal ng 22673, constants do Processo' 

ng 3.787/86, em anexo. 

OBSERVAÇ An : 

CFUNCSIO 10 RESPONSÃVEL EFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

LANÇA DO EM: 

02/12  /86 
COD. 4113/07 



O 

• 

INTERESSADO 

?tit.,6C13 PMAGUAS - 

2 -6 fkih roi 3 7 ifiC;t.017 

PROTOCOLO GERAL 

N9 PROTOCOLO:  4,017/86 / 

N9 PROCESSO:  3,787/86 

DATA 25 /  U  j .•... .6 

TOLARDO AUTO PEÇAS 

ASSUNTO  

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CZ$ 823,40, DA NOTA FISCAL N2 22673, 
CONFORME 

TABUL410 N2 22673/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Fr  )CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEVE : 

NOME DA FIRMA INTERESSADO: TOLARDO AUTO PEÇAS S/A 

NUMERO DA NOTA :0.a6'9.3 

TOTAL:  823,40

VALOR 0- 823,40 

COD MAT 

Protocolo fill • 

Processo N'S:-It 

Date21 -15.-1 

-- ''''''''''''''''' a-  Pro colt) 

19 

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de 0:-  823,40 ( OITOCENTOS E VINTE E IRES CRUZADOS E - 

QUARENTA 

referente:  FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 0 VEICULO VOYAGE PLACA AO-9342 

x:x:x:xtx:x:x:xsx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xtx:x:xsx:x:x:x 

Em Cuiabd,/?r de // de  



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO ORONO 

4OE 
SETOR DE TRANSPORTE 

DATA 
17/11/86 

PARA 
. DIVISX0 DE ADMINISTRA00 GERAL 

WIDAC1 
496/86 

ASSUNTO 

Atraves da presentet estamos solicitando 
de V.S., autorizava; para aquisiga; de pegas 

• 
veiculo Voyage placa AQ...9342, de propriedade desta 
conforme discrinaqgo abaixo. 

01 - Um plator de embreagem 
02 - " disco II 

03 - " rolamento ti 

04 - " rolamento ; p.nta do piloto. 

) 401:517:fo amente 
• 4-

Vitizio e llA r •a Pinto 
Chefe interino do Setor 

para o / 
Cia 

Transporte 

... ENVIADO POR 

. VILAZIO ARRUDA PINTO 
DESTINADO A: I

VILAZIO ARRUDA PINTO 
RECEBIDA ) 1

EM //2////t& 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
kSTADO DE MATO GROSSO 

ORÇAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESPADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

. DA FIRMA: TOLARDO AUTO PEÇAS 

ENDEREÇO: 

Atendendo solicitagao dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT,UNIDADE DISCRIMINAÇA0 UNITARIO TOTAL 

01 PLATO DE EMBREAGEM 360,06 

01 DISCO DE EMBREAGEM 2 6 o o 
01 ROLAMENTO DE EMBREAGEM ,/75C (') 

01 ROLAMENTO DA PONTA DO PILOTO

Y-03
VEICULO VOYAGE PLACA AU-9342 

_ 

TO?,., tI$$ - 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

coNDIOEs DE PAGAMENTO: 

• 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protocolo 

FLS. 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: TRESCINCO LIDA 

ENDEREÇO: 

Atendendo solicitag5o dessa Companhia, fornecemos 

• orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT,UNIDADE DISCRIMINAÇA0 UNITARIO TOTAL 

01 PLATO DE EMBREAGEM 36 cfcc1/ 
01 DISCO DE EMBREAGEM

01 ROLAMENTO DE EMBREAGEM 181,g? 
Ot ROLAMENTO DA PONTA DO PILOTO ZS, CIS-

, 

62.2-<•-7) ‘ 

VEICULO VOYAGE PLACA AQ-9342 

\ . , 

T0'.2AL 4$ - 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

comagOEs DE PAGAMENTO: 

CUIABA, 

:TRESCINCO D k TO OV TDA. 

INATURA 

• 



Protocolo 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ORÇAMENTO 

. PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIDENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

. DA FIRMA: AUTO PEÇAS RONOON6POLIS LIDA 

ENDEREÇO: 

• 

Atendendo solicitagZo dessa Companhia, fornecemos 

orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT,ITNIDADE DISCRIMINAÇA0 UNITARIO TOTAL 

01 PLATO DE EMBREAGEM 

.. 

520.00 
01 DISCO DE EMBREAGEM ,--Igo0 0 -, 

- 01 ROLAMNETO DE EMBREAGEM . 

01 ROLAMENTO DA PONTA DO PILOTO 
PUTT

0 e;

V E I CU L. 0 VOYAGE PLACA AU-9342 

_ 

TUJ'AL lell$ - 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

coNDIOEs DE PAGAMENTO: 

A INATURA 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ng 329 / 86 DATA 17 / 11 / 86 

. 1 - ASSUNTO: 

AQUISIÇKO DE 01 PLATC,OISCO,ROLAMENTO 

OA PONTA DO PILOTO 

2 - Setor Interessado TRANSPORTES 

3 - CA. Ng 496 / 86 

OE EMBREAGEM 

PARA 0 VEICULO 

LIDA - AUTO 

E 01 ROLAMENTO 

VOYAGE PLACA AQ-9342 

P.RONDON6POLIS 4 - Participantes T0LARDO A.PEÇAS - TRESCINCO 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotação 

1 TOLARDO AUTO PEÇAS S/A 

AV.TEN.CEL.DUARTE,1065 

2 TRESCINCO DIST.DE AUTOM6VEIS LTD 

AV.FERNANDO C.DA COSTA,1263 

3 AUTO P.RONDOOPOLIS LIDA 

RUA 13 OE 3UNH0,607 

4 

322-8283 

321-2244 

321-4210 

ISMAEL 

SUEL 

DARIO 

823,40 

902,22 

NIN COTOU 

4. INFORMAÇÕES: Informamos que A TOLARDO AUTO PECAS S/A t cotou o sener_prego n. 

valor total de Cz$ 823,40 ( Oitocentos e einte e tree cruzados e quarenta - 

centavos)ixtx: ( ) (Única Fonte), (X ) oferece melhores condições de Preços ( ), 

dias, pelo que opinamos seja expedida 

.. 

--.7;,,tiC111 c.,,ter Afi` cc"6-

melhor qualidade, condições (a vista), e Prazo 

Autorização de Despeza para referida firma. 

or - _ CODE T 

7 -  ‘kt ti 
, ( 

Ch. Rim. Ada Gera lagLio

. 9135/02 
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• 
OCODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 OE DESPESAS 

FORNECEDOR: TOLARDO AUTO PECAS S/A N! 404/86 329/81 

ENDEREÇO: AV.TEN.CEL.DUARTE N° 1.065 

MuNiCfPa CUIABI ESTADO: 
MT 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS : 

ITEM DISCRIMINAÇiO QUART. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TO TAL 

01 

02 

03 

04 

PLATO DE EMBREAGEM 

DISCO DE EMBREAGEM 

ROLAMENTO OE EMBREAGEM 

ROLAMENTO DA PONTA DO PILOTO 

VEICULO VOYAGE PLACA AO-9342 

01 

01 

01 

01 

360,00 

263,00 

175,00 

25,40 

VALOR TOTAL ( OITOCENTOS E VINTE E TRES CRUZADOS E CR$ 
QUARENTA CENTAVOS) 

823,40 

INTERESSADO: SETOR DE TRANSPORTES 

CONFORME: CI N.i.l .....0.6./$6 

..!,,. 
C. -.) -F.MP, ' CWABA 17 DE Novembro DE 198 6 

-----
Pilazi Dittitiatkp ... itinto i . 

Lb. My. 110m. 65411 .-^ -, r+viet OBSERVAVIO: 

',- Xoti
ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA , a

olv" 

CdD. 4135/01 



rillir7otevoto riata Pefatt S/A 
Peças Ford - Chevrolet - Jeep - Mercedes Benz 

FNM e Volkswagem 

MATRIZ: Praça da República, 376 - Ed. Porto Feliz 

10.0 andar - conjunto 102 — SAO PAULO- S. P. 

FILIAk Av. Ten. Coronel Duarte, 1065 
Fone 322-8283 - Centro - Cuiabá - MT Data da EmissAo 

destinatário das mercadorias 

Nome da Firma : .7../t)  • 
,e 4A.).0Q 

•• ••°V 

e0 ,

Nota Fiscal 
Série D 

1. via 

CGC 77 597 3 

Natureza da Opera 

fur. Ed. 13 109 875.6 

Via de Transporte 

da Nota/7,'"' 4r< 

.e-s,k)c-AD 
Endereço 

Município 

Insc no CGCe2tr7Y.77 04.Cg  000'4-1 ......rnscr. Est. 

 Estado 

I Unid. Qt. 
Descrição dos Produtos Prego 

Unitário
TOTAL 

(esp., qual., marca, tipo, modelo, ng, etc. 

—0,4° A/e2, 10 Z.et .4g70tAIC2---

C2A..7 4.2<e. 40/ t' 74..fC.A., 
,/..:: - # ,, ,- .- k• t, 

)0/ - 2 2 ' '*9 
, 77,4, #; .0,,„4!it .. m.. . .0 _- q -

/— 0- U 

// 0207 - ti. 

• 
Des  Acessortes 

do destinatário) Valor Total da Nota Cz$ ,e9'd 1 I (por cpesasonta 

Frete cz$ 

Seguro cz$ 
Imp. Circ. Merc. JA incluido ne preço 

.. • 
(cilia. pela aliquota c"1.. /0) ea A(.777 iP) r 

Total cz$ 
_. 

Nome do Transportador 

End. 

unici io Est. 

Saida dos rrodutos 

dia mês ano 
_ - - 

caracteristicas dos volumes 

marca número quant. espécie peso bruto peso liq. 

___ _— • _ 4. lio• a IL I. 12 ^1 

Uni5o Art's Gráficas Ltda. 
CGC 00.784 321/0001-51 

Rua S. Luiz, 3711 - Culabá.MT FOne - Inser. . . 
50 Ti.. 22.501 a 23750x6 - Aut. 925 - 10/86 

Recebi(emos) de TOLARDO AUTO PECAS S/A 

as mercadorias constantes desta NOTA FISCAL - Serie B-1 

 de  
 de 19 

22673 



• 

\ççx-‘ \s'Z 

\•k c--c 

Q3k.e,

OS) »i SNA ALMOX .RIFVONN 
0 .0 -,z.A .Recebi e conferi a meta 'aria constaate›.41 

!':ota Fiscal 
E m \ 

AlmeiCa d -ova Fitts 

SAIDA 
RECEBI E COrrERI A MERCADORIA 

• CONSTANTE NESTA NOTA FISCAL 
DATA / v/
SETOR  

Nome Legivel Poc.-fbeckg 

• 

• 
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CODEMAT0 
COMPANHIA DE 

MATO OROSSOED EsSTEANDV00 LDVEIME D 0 

Anexo ao Processo NQ 3.787/86 De_25_/_11_/_116_ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES , 

A .....,,e‘h-7— ,-,‘ 4 -744a—d 
4, 

`,0»::444,..ces—i,,.....e41, 

....i..-r_i 7,7,2 AZ-2.17.64 C 2 13-Z. a_r o.s....e-..e---40" . #.2.- -1 
' 

-- C () DEMAT-
-

_ --- ----- -__ 
• 1 r 011ZA2 

CHE.,-t A AUDITORIA INTERN* 

% 

U. S it -WieCWALZ4Aitt ,0-

CAS , f 1. Y6 

CODEMAT — 

(2  M '  4. i 
rzi

, O- s....t, inis,, ad,w, .4;-,1, . a_ _ . 0„,„„,0,- v-4,Q1/44.4110 aA,u+10 etricv q 14 I A - 7.ri 
AAA) UJge 44., c_?4V 023) 440 ___( 

itr____LéLjz___ CA.A.tif ci.clAr-
itiewty CtiO '1,-v,e,S-J-0) 'reA°t' ''N Cj(j-yAOA,v4,t; 

i- 3 
ez, ottZei

ri4... (7tEd&4 .4) Ot:»Y \, Ot/C)

CA/YVVL,40 Cit.U.ittlYA-t, , 4 • • 1/111., C143%. 

I

tattAVk. 

P VOt.0.0-\-, aet c..24, ecls,g9 
,a- ii-- g6 . 

r• - M A T — --C . iEM AT.

-1 ,f• '../ 4/ . 
  kr ,„„.." i•j9P;f,, -.41•71 ,,, -• --.. ,0l irrili" 

-.1.1ENSIONIPPriff 7 . jgBEE GOI¡¡ Attirip44.4**- 
CHEFd DA AUDITORIA INTERNA

COD. 4133-1/03 



A ce A-1 D 1 PI 

Pi 
4, 

dia_____n_Agttah.2C10_ 
a_ço, eta Leyv, Lg- \pcuuk_____ _ st IA9lia.. - __ -,r,luk,-y,,,o__ 

Udiiza -Pintietro da 11/tau-a 
DirtAera Administrativa Financeira 

A 
• CODEMAT - 4-11-y6 

Div. Adm. Vi n ire 
, 

p1 proin en . 
• 

0? VC 
Of) ,

Loordenador de Lstudoa 

e A villa - DIRAF 

- 



CODEVAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

0351 

ezs 8.976.00 

VALOR RECEBIDO  DO IPEnAT. relativo a Ordem Dano,lria nQ 35.001327/86 

do Banco do Estado de Mato Grosso 3/A-11- 1AT. do dia 28/11/36. 

FIRO 

. . 05 DET2MBRO 
Cumba de 

86—
de 19 

ENCARROA 09.5f.133,4e07EMITENTE 

COO. 4.1.1.2/04 



• Pri.:7)Ze. 

• 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ORDEM BANCÁRIA W__35.4.001327/06 DATA ?J LI  11 / 86 

[DE  -

PARA 

C I P. E ti A T ilisT6Rteo 

80 

r 
A D(ISITO DE NOSSA CONTA 
EM CAIXA E/011 EMITIR. OR I.)EM 
TINADOS AO PAGAMENTO DE 

DER; 

N.', -ç 
SOLICITAMOS, CREDITAR 

N. 
EM CONTA, PACAR 

VAI.( Ri.S A SEGO Ilt DES-
EM NOSSO PO-

.g .01 - . 
DE PAGAM ENT° ik()S AB .M NO RELACIONADOS, OS 

TiTUEOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS DE cR(.orro.• 

HTM NuAwymj..srkAE NOME DO CUEDOIC VALOR 
it \(0 ACENCI k cc IDENTID tDE 

[a Domat sir 

• 

, ........,2-----. 

" 

C li I A F3 if - 11 T 

U:S 8.976.00 

,7---,, 

CODEMAT (Conta n-Q 03.03.03.00-1) 

• T.. 

02, 8.976.00 

1 . \,.. ‘, • • 

'" ,s-A;) ;..,; • 
'‘. ., . ,;.,,,;• • . 

. -..,41.4 

k 

T o t a 1  
• a3r-

0 . . • 

\r/ 0 *5 

-g 
..„-_------„t40 - • ... _ 

,/ 

l '

— 

"C 7.7,...,!., f. 

". 
...----.A.._ 

Lo..._ ___,1
».,....14....a 

rfl A.4_1!'14..rj. 

0 • 

40,14,1". 'Qi
. 

t• ,.,  1 1 
\;:,` • 

. .Lz- ••*, 
.

• c" 
INIPoRT.kNci.\ POR EXTENSO IM l i

/1/oito mil t  Novecentos o se— TOTAL 

tonta o(N617o cr zadoc/// E$B 8.976,00 
- 4,./.._‘ • I i • ,..  .. ,.. 

[   },i,,-0,1:),I.; A . .. .,. 
3.. VIA . EMITENTE 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

OM ri 

N2 0352 

Ce$ 8.976,00 

VALOR RECEBIDO DA IPEMAT- relativo a Ordem Banairia no 35001322/86 

do Banco do Estado de Mato Grosso S/A —do dia 26/11/86. 

I b '24 ?,

4.1.1.2/04 

Cuiabá _05 de DEZEMBRO 

ENCARRE 

de 19_86—

RVIÇO/EMITENTE 



ftr GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ORDEM BANCARIA N.° 35.001322/86 

(CIPEMAT 
DATA 26 / ,1, 86 

BEMAT fil/A 

HISTORIC() 

80 

A DLIIITO DE NOSSA CONTA N: -  03.064,0100..2  SOLICITAMOS. CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR -ORDEN! DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES. 

TINADos AO PAGAMENTO DF. TÍTULOS OU DOCUMENTOS CONIPROBATÓRIOS DE CIdDITOS EM NOSSO PO-

DER' 

I MCI -11ENTO,ESPP.CIE 

II.%NCO 

:WAIF; HO CHEIMIC 
AGF:NCI CC IDENTID %HE 

V.lLOIC 

Semat 

CUIABA 08 MT 

Conta NQ 031p 4 23190/1 CZ$ 

CICITALs   CZ$ 

IMPOICI NCIAPOR EXTENSO 

/1 Oito mil,Novecentoo o Setonto e Seio Cruzadoo /1 

r -

4,4Q $.1U Pe Ci7iU. Vgiadift 11en'erryl ClaWita 

/6 1744 Y- 47,7 -111 &Of 

I NI PORT.kNCI AlCeS 
TOTAL 

8,976,00 

8.976,00 

8.976,00 



• 4 " 

4 

CREDITE 

BANC C/ DECRETO 1.138— Ag. PDXOREU 

DESPESAS 

CODEMAT AL 

 ICUIABils :7C., de 1 0) de 1.9.36 

. EISTÓRICO VALOR 

. 

Valor que importe referente ta.:,;a bancaria 
...- • • 

.. t itkAlIit '1̀  
I *tor as " b

icip0. 

03 Z., .Z...1 • 
90.11 

.. 40.ow 
—"Ploor.116911"00.1r 

, 

n,./ -4.,r: -  . 

. 

. 

a 

. . 0,35 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATOONOSSO 

C4 177,5s 

08778 

VALOR RECEBIDO Dc, Sro 70ORVALIVO KOSIDUNI AIDIMILLO erent• Saldo 40 Adlastamen t.c Uwe:. .A.00. 11Q 4.249A nixxxxmccruxiQuacxxxx. 

EIRO 

COD 4.1.12/04 

01 
de Doseakro 

de 1986 



g- • 

V 

APA zPvt\T 
BANCO DO ESTADO DE KATO GROSSO 5 A 

C G C 03 465 907/0001- 78 

RECIBO DE 
DE PÓ SITO 

N? DA CONTA 

 PARA CRgDITO DE  

  EPOSITADO POR  

549995 

&WU 
só 
RES 
A 

itt 

o 
o 

(03 

n 
AUTENTICA CtO MECANICA 

Z e6 / k(.1:161C:I 
UTENTICADO MECANICAMENTE SEM EMENDAS RASURAS OU 

OS DEPOSITOS EM CHEQUES Sd SERK0 DISPONÍVEIS 



AUTORIZAÇÂO DE REPASSE AR 
GOVERNO GO ESTACO Q.E MATO GROSO )  C .)  EXER CI CIO NUM ERO C ATA 

Ers 
  (G-R-GAO E.TEN-E 

OCIIPMMIL IS moo MI IMO altillSO 4swanit 

C) 

o 

V
O

IN
V

33
W

 

COD ISO 

7* 
AO BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO SA 
FICA ESTE BANCO AUTORIZADO A COLOCAR A DISPOSICAO 
RENCIA ENTRE AS CON TAS A SEGUIR INDICADAS . 

C041 T A DE ORIGEM 

CA SUBCONTA OE DESTINO A IMPORTANCIA DESTA AR MEDIANTE TRANSFE-

UM= Mira Zia 3.7440 
CONT., N2 

01605044 0004 

L( suecoNTA DE DESTINO Tr.1:11' rt. 2,:l!r.!'' 
CONTA 

OS V30317404 ) 

/IMPORT CIA PCtR EXTENSO 
XS 11 110.11.COMOS e."4111010immirmaimMilaint 

RAPORT IA/CA • 

190440"41~

ria Tie SIM Mt lee MN* SAL
/ ccsolGo 

 ) 
g. 140J/C.)9,41ISTlik imaiest  argai i ira

Comp/ /Do berivo i 

r .-1100 1111P 1111.

1 

'7777\7717. 

C -* 

S. Penteado Cdij Hr r) da Matta Jad 
Diretor Operações Diretora kun. Financeiro 
 l • 

r , • A-INt'b-cit" 

i ,-( SALDO ANTERIOR RECUR RECEBI DO e " TOTAL ESTE E A SS 

-----
11

,„....-

....". 

±.. , 
1. 

. • 

_. ..., - . 

I / 

3.a VIA - CONTABILIDADE DO ÓRGÃO 

,•01` 
• 



DATA 

01.11•11;) 

GOVERNO ESTA DO MAT° (SRO ." 'N EX RCICIO F - NUMERO 

AUTORIZAÇA0 DE ,REPASSE, . AR 1 1•1106 
ORG 0 EMITENTE 

ommum amorowatene 30 MSS 30 11110 SUM 4401111WI ra 

O
lf3

V
31

1.
 N

 3
1
f1

V
 

V
O

I N
V

O
3W

 

FICA 

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO SA. 

FICA ESTE BANCO AUTORIZADO A COLOCAR A DIS0OSICZO OA 
ReNCIA ENTRE AS CON TAS A SEGUIR INOICADAS. 

SUBCONTA DE DES11NO A IMPORTANCIA DESTA AR MEDIANTE TRANSrE-

CON TA DE ORIGEM 100113W• mom LEI Ifs 5.744/ 76 
CONTA NR 

05•4:0•01•00•4 

( SUBCONTA DE DESTINO MI=1. ANCIXIMANZL 
CONTA N° 

03•05‘17•004 
rIMPORTANCIA PCR EXTENSO 

If, 3 41111111011111111 011111011 
fÓRGAO DE DESTINA 

IMNI* 1111 MIMI 311 SIR AMMO WIL 
csToRianmam samiam maw

Comp 

1 f 

- • 

• 

V ir 

. . . .... 
PeLte -Ao 

Dileta Opetacbss 

( 
FR SALDO ANTERIOR 

o 
RECUR'SOS,&" !DOS TOTAL 

'I --

e 

553 

IMPORTANCIA / CzB 

 L__649kitormartss 

34 VIA • CONTABILIDADE DO ÓRGÃO 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2989 

e 

ORDEM BANCARIA Ng 32.110.01198 DATA  a 

DE  COMPAllak DU DISIMISW11011,0 SO MOO 111 MO MIN .000.111 

[

.2 
PARA MVO SO IMAM DII/100 ORCISSO SA IIIINIP ONES illOIL 

HISTÓRICO 

SO 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  03.63.116.110,41  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DE!PAG AM ENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

SEW SA WPM WEB IRD4 Psi*. as 5.11%••••••••,* 

— 17-006-2 
2 

C- 15535-7 

rcteinto do Est a. 

/22;_, 
S, Pentode Odfiza Pinhe .ro da Matta Jaw Espir to Sant $ biretta OPetaaies Diatom keau• Flunastra metro 

IMO 

f)

j \116

AF L

OSS 2.900, 

IMPORTÂNCIA POR E'XTENSG( Dam jai IMPORTÂNCIA/ Cz$ 2.900,00 
TOTAL 

1[ 
 J  

3a VIA - EMITENTE 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 
Interno No 019 

Exercicio: 
1986 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANCA 

Elemento de Despesas: Material de Consumo 

Interessado: 
GRAF1CA ELITE LTDA 

/ Valor do Pedido: 
CZ $ 2.900,00 (Dais Mil e Novecentos Cruzados) 

Assunto — Pagamento correspondente a aquiaigao de Bloco de Contratos de Compromisso 
de Compra e Venda para esta Cia., conforme Nota Fiscal de Serviços n°1186/ 
86 constante no processo n°. 3.896/86. 

Observação 

PROCESSO EM ANEXO. 

Funcionario R nsevel Chefe do Se

Lançado Em: 

I ;4
01 / 12 / de Orçamento 86 



• 

IN 

r'nOrrNIAT 
PAIACUAri 

2 tit 1426 CC4 132 

PriTTOCOLC CER,A_ 

Ng PROTOCOLO:  4 ' 132/86

NQ PROCESSO:  3.896186 

DATA  26  /  11  /  86

40e 
ESSADO 

GRiFI CA MITE 

ASSUNTO  

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CZ$ 2.900,00, DA NOTA FISCAL No 1186, CONFORME 

TABUL410 Na 335/86. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



T 
• 

• 

O CODEMAT 

DEVE : 

COMPANWA LE 

DE9ENVO,JIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Processo 

Data) 

Serviço de Protocolo 

NOME DA FIRMA INTERESSADO:  GRÁFICA ELITE 

NliMERO DA NOTA :  1186 

TOTAL:Crz:. 2.900,00 

VALOR Crz: 2.900,00 

Importa a presente apresentação de con 

ta no valor de Crz:  2.900,00 (dois mil e novecentos cruzados). 

referente:  Aquisigao de formulSrios de contrato, sendo que cada formula-
- 

rio e composto de 04 vias, sendo que e necessario a inscrigao no rodape: 14

via processo; 24 via-comprador, 34 via-S.O.F. 44 via-cartOrio, as quais no 

estao expressas no modelo anexo, acondicionados em blocos de 100 unidades, 

conforme CI nQ 055/86 da Diviso Desenvolvimento Regional. 

Em Cuiabá, 25 de novembro de 1.9 96

1:*A-\• 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. Nu 5-s--n 6 

• 

11A.X.-vIA;nvo 

ÇM 
vcLSCtx c1tc z_31 02. goo,r66. 

Pr-tacolo 

pf IR 
Ccyvv,,,3,0k-okAiva,0 ymx.;0 

vItculo 
&Itt ,44,0 



0-60 0141 
( J . no iikett4-0-.* 

»Le v) I -0
a 1,-J-te t ,t3d 

io•ii.96 -7 .. 
0Edo0. 

Benedito 
Coordenador de 

Avaliaoo-

CE/4 I Ofe F ebru_i.e.9 

Ocijiza Pinkeiro da Ciltatta biretora 
Admini,‘trativa Haanceirs. - CODEMAT 

& -t-so

A T - 

_ ................ 
dollo Oalao 
atudos e 

• 
Adam Geral 

i# pro 

oidet */* 
Vatipifd7 

C 
Rettnd61/ 

Aiv4,11agika,-

11 . le 6' 



r • 

• 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

• 

Protocol° 

NI!Irv •••• •••••• Rm.' ...- w W • • • • ESTADO OE MATO GROSSO _ 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE - _ 
1,3V.E:Fac J'esenvolvimento Regional 

DATA 
31/10/6 

PARA 
:.,: trra de OderaaEies 

N° DA C.I. 
55/C.6 

ASSUNTO SolicitagEo 

presses 

sendo 

necessario 

dor; 

no modela 

jeto 

I> f

Y 
'N 1." 

1, 

. 

(Faz), 

Pela presente, vimos solicitar de V.Sg., 

2000 (dois mil) formul;rios de Contrato conforme 

que cada formulrio e composto de 4 (quatro) vias, 

a inscrigao no rodape - lg Via - Processo; 

3g V'a - S.O.F. e 4g Via - CartOrio, as quais mg.:: 

anexo, acondiciorados em blocos de 100 unidades, 

Juina. 

o3 
II I° Atenciosament 

1 

CARLOS ALGER 0 DA 

..- Divisgo Desenvolvimento 
- ova aisel, 
0 ,....-

vit 

. 

que sejam im 

modelo an:-xo 

sendo que

2g Via - Eompra-

estio expresses 

para a Pmp 

SILII 

Regional 

ENVIADO POR 
CARLOS ALERTO DA SILVA 

DESTINADO A: 
DR. EDUARDO DOS SANTOS PENTEADO 

RECEBIDA 
EM 



4 

A c-cP14. 07-
Acuttgu..r 

e o cideD OXA9-D 
to.we--) y Qi1t c & etAto 

(47-0D-3-42cardx.. 
Wildra -inniteipe da—jtalia 

Ofretara Adm. Flasumaira 

C°DEMAT DEVr‘ 0 — -<1 

A 
tiiv. Agin. 13 tal 

p/ provid cia 

 •••••••••1 

tmedito leddity Oaicao 
cwoittetiad•t cltudoe 041- 196 • 

Avait MAD' 

LA' -011,111/tA:VS 

011,Cifwai

6,, II 141 1 13‘ 

o 
Nazi° uda Pinte 

CI. Dir. Ida. Cora! 

• 

• 



O CODEMAT DE

COMPANHIA
sENvL 0VIMDEENTO DO 

ESTADO DI MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. N2 rs56 

GU. toyvi rucv 
Pcutdo... cL 

6N,A. o 
q)ilazio uErru a Ante 

Ch. Div. Adm. Coral 

Protc.).:Jlo 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

/ 

CONTRATO DE COMPROMISSO DE COMPRA E VENDA 

Ne Processo Ne do Contrato Ne da ConcorrenciaPUblica Data da Homologacao 

CPF 

I - DADOS DO PROMITENTE COMPRADOR 
Nome 

Estado Civil Naturalidade Nacional idade Prof issdo 

Identidade CPF/CGC Cidade Est ado CEP 

Endereco 

I I - IDENTIFICACAO DO LOTE 
Lote Ne Quadra Ne Setor Categoria 

Limite Frente 

Limite Lado Direito 

Limite Fundos 

Limite Lado Esquerdo 

I I I - CONDICÕES CONTRATUAIS 
Projeto Area Valor/Unidade(m 2  ou ha) Valor Total 

Plano de Pagamento Valor da Entrado 

Vencimento da le 

Ne de Prestacaes Valor das Prestacões 
'Vencimento da líltima 

IV - MATRÍCULA AREA TOTAL LOTEAMENTO 
Niatricula Area Total N 2 Livro Data Matricula Loteamento N 2 Livro Data 

OBS: As partes tomam ciencia neste ato que o presente 

deste instrumento. 

PROMITENTE COMPRADOR (A) 

contrato sort

Cuiabá, 

PROMITENTE 

regiclo pelas clausulas constantes do verso 

de de 19 

VENDEDORA 

CODEMAT CPF N°

TESTEMUNHAS 

CPF N2 

DIRETOR SUPERINTENDENTE 

N2

CPF N2

DIRETOR DE OPERACÕES 
CPF N°



OCODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE COMPROMISSO DE COMPRA E VENDA 

Ne Processo Ne do Contrato Ne da ConcorranciaPUblica Data da Homologação 

I - DADOS DO PROMITENTE COMPRADOR 
NJ orne 

Estado Civil Naturalidade Nacionalidade Profissão 

Identidade CPF/CGC Cidade Est ado CEP 

Enclereco 

, I I - IDENTIFICAÇÃO DO LOTE 
Lote Ns Quadra Ne Setor Categoric 

Limite Frente 

Limite Lado Direito 

Limite Fundos 

Limite Lado Esquerdo 

I I I - CONDICÕES CONTRATUAIS 
Projeto Area Valor/Unidacle(m2ou ha) Valor Total 

Plano de Pagamento Valor do Entrada 

Vencimento da 1 9

Ne de Prestações Valor das Prestaçães .... - , 
Vencimento da Lilt imo 

IV - MATRICULA AREA TOTAL LOTEAMENTO 
Matriculo Area Total Ne Livro Data Matricula Loteamento Ne Livro Data 

ass: As portes tomam ciência neste ato que o presente contrato ser; regido pelas el6usulos constantes do verso 

deste Instrumento. 

CuiabO de de 19_ , 

PROMITENTE COMPRADOR (A ) PROMITENTE VENDEDORA 

CPF N° CODEMAT 

TESTEMUNHAS 

CPF N° 

DIRETOR SUPERINTENDENTE 

CPF N2

CPF N2
CPF N°

DIRETOR DE OPERACÕES 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: 

ENDEREÇO: 

Atendendo solicitaçao dessa Companhia, fornecemos 

• orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT,UNIDADE DISCRIMINAgA0 UNITARIO TOTAL 

200C 

, 

2.000 FORMULÁRIO DE CONTRATO CONFORME MODE-

LO ANEXO, SENDO QUE CADA FORMULARIO 

COMPOSTO DE 04 VIAS, SENDO QUE ÉNECES 

SARIO A INscRiao NO RODAPÉ: lg VIA - 

PROCESSO; -21 VIA-COMPRADOR - 31 VIA - 

S.O.F E 41 VIA-CARTÓRIO, AS QUAIS' NÃO 

ESTÃO EXPRESSAS NO MODELO ANEXO, ACON 

DICIONADOS EM BLOCOS DE 100 UNIDADES. 

CI Ng 55/86 - DIVISO DES. REGIONAL. 
_ 

co_ o v y,/ ot, eAnt etot 

03 .9 O 0
,
10 

T0.2,U, n$ - 0-0 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

coNDIOEs DE PAGAMENTO: 

• 

• 



O CODEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ORÇAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DE ENVOLVIMENTO DO ID° DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

i s7DA FIRMA: 

ENDEREÇO: 

fcAos., C (o 

Atendendo solicitaggo dessa Companhia, fornecemos 

• orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT,UNIDADE DISCRIMINAÇA0 UNITÁRIO TOTAL 

200d .2.000 FORMULÁRIO DE CONTRATO CONFORME MODE-

LO ANEXO, SENDO QUE CADA FORMULÁRIO t 

COMPOSTO DE 04 VIAS, SENDO QUE tNECES 

SARIO A INsimigKp NO RODAPt: ln VIA 7 
, 

PROCESSO; 211 VIA-COMPRADOR - 31I'VIA - 

s,o.r E 4n VIA-CARTÓRIO, AS QUAIS' NO 

ESTX0 EXPRESSAS NO MODELO ANEXO, ACON 

DICIONADOS EM BLOCOS DE 100 UNIDADES. 

-4-1 0-) CA-4a der' 

CI N2 55/86 - DIVISX0 DES. REGIONAL. 

, 

TOTAL fil.$ - 

VALIDADE DE PREÇOS: 

PRAZO DE ENTREGA : 

CONDIÇOES DE PAGAMENTO: 

GR 

ASSI 'ATURA 
FICA RIO 

• 

''' '' '''''' 



o CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ORÇAMENTO 

PARA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO = CODEMAT = 

DA FIRMA: 

ENDEREÇO: 

Atendendo solicitagZo dessa Companhia, fornecemos 

• orçamento das mercadorias abaixo relacionadas: 

QUANT,UNIDADE DISCRIMINAÇ70 UNITÁRIO TOTAL 

2000 2.000 YORMULARV3 DE COMM COMMAS NODE'. 

1.0 ANIIKO, SUMO OM CAM FORMA= i 

COMPOSTO DE 04 WAS, SUMO Q0S *SC= 

OgRIO A inciagito Ito *owls la VIA - 

PROCSISO; 2$ VIA.P0OMPAA00A • 31 VIA . 

3.0.7 t 4$ via...madam, AS guano 

ssAo MUSA, NO )IODO ANZIO, ACOM 

DICI0MAD08 Et4 NAXOS DE 100 unrants. 

cz No 55/86 w, SIMKO OM ABGIONAL. 

- 

Z- q° 46' gC)°. 00

, 
TU2AL ft$$ - 

VALIDADE DE PREÇOS:

PRAZO DE ENTREGA /19 
coNDIgns DE PAGAMENTO: 

CUIABÁ, .0 77 / 

LAsc-'711.ir, Anco, 
Av. I1A.0..) GAUSS.), 173 e YONR 

311.6[66 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FORNECEDOR: GRÁFICA ELITE N°410/86 —TT 335/86 

ENDEREÇO: Rua Comendador Henrique N° 

MUNICfP10' CuiabS ESTADO: NT 

QUEIRA FORNECER POR CONTA DESTA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO OS ARTIGOS 

ABAIXO DISCRIMINADOS: 

ITEM DISCRIMINACi0 QUART. 
PREÇO 

UNIT4R10 
PREÇO 
TOTAL 

01 FORMULÁRIOS DE CONTRATO, CONF.MODELO ANEXO. 2.000 2.900,00 

VALOR TOTAL (DOIS MIL E NOVECENTOS CRUZADOS). CR 2.900,00 

INTERESSADO: DIVISO DE LVIMENTO REGIONAL

gv I 
CONFORME. CI NQ 57 ' V 

e. CUIABA - 4 • -•• \J ;b. 11 DE 19E6 O - 0 D//

, 
0  ...- o 

tib ••:. 
r Arruda Pin" Vii,1410

Ch. DAP Misimirpro rd MINLETR • p No 

/
OBSERVAÇAD: •••••

ESTA VIA DEVERA SER ENVIADA '-
.•1

Cd0. 4135/01 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

N9 335 / 86 DATA 24 / 11 / 86 

1- ASSUNTO: 

Aquisigao de: formulL'ios 
composto de 04 vias, sendo que ; 
processo; 23 via—comprador; 33 via 
esto expressas no modelo anexo, 

2 - Setor Interessado DIVISIO DESENVOLVIMENTO 

3 - C.I. Ng 055 / 86 

de contrato, sendo que cada formulário ; 
necessSrio a inscrigio no rodape: 13 via 

S.O.F. 43 via—cartorio, as quais nao 
acondicionados em blocos de 100 unidades. 

REGIONAL. 

GRÁ:ICA NACIONAL. 4 - Participantes 
GRÁFICA ELITE, GRÁFICA RIO, 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 
Cotação 

1 GRÁFICA ELITE 
Rua Comendador Henrique 

2 GRÁFICA RIO 
Bairro Bandeirantes 

3 GRÁFICA NACIONAL 
Rua 7 de setembro 

4 

Joaquim 

2.900,00 

3.500,00 

4.800,00 

4. INFORMAÇÕES: Informamos que GRÁFICA ELITE, cotou o menor preço, no valor de 

), 

Cz$ 2.900,00 (dois mil e novecentos cruzados). 

( ) (Única Fonte), ( x ) oferece melhores condições de Preços ( 

dias, pelo que opinamos seja ex. -dida 

4S, ` '<at 
Ni ,.. .„..- .,„ 

) 411416 

melhor qualidade, condições (a vista), e Prazo 

Autorização de Des Para referida firma. 

CODE 

Ilflozio oircuda pinto 
Ma. Gsral th. Dir. 

qN :nark,/ 

COD. 9135/02 



 GRÁFICA ELITE LTDA  Protocolo 

N  IMPRESSOS TIPOGRAFICOS E OFF-SET L 

Rua Comendador Henrique, 337 — Bairro Dom Aquino — Fones: 321-0030 - 321-0 e .421-0 9 
CUIABA  MATO GROSSO 
CGC 15.375.801/0001-09 Inn. Est. 13.009.126-6 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 
DE QINALQUER NATUREZA 

Nota Fiscal de Serviços 
SÉRIE «A» -1.8 VIA N:2 1186 

Ao (s). Sr. (s) e0Cte  in 0,1-  -- et..;:g t0-.1._ Va./ , 

Endereço... ' ,.  N2 

Cidade de -g 'F'T a Estado de  //11‘ • 

C.G.C. Insc. Est. Insc. Munic. 

e tureza da Operaçao - Prestação de Serviços 

QUART. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

EnLoce_S-de  de 19Z 

PREÇOS 

UNITÁRIO TOTAL 

O Wocipv aow6eetic ate- 6971,1 
V)17 c,<A, 66511,1/..4 

02_s'-)eq. 

•!, t7.7' . 

NAO TEM VALOR COMO RECIBO 

Valor dos servigos - CaS 

- Czt 

 ez-90o 
 0 0 

O. Mite Ltda. - Rua Comendador Henrique, 157 - Pone: 821-0030 - CIA/MT - COC 15.875.801/0061-09 - 89 TM. 6044 de 1001 a 2500 - Aut 5784 - 06/86 / 

Total dilate Nota - Cs$ .„ 



• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo 

c' 7

NQ 3.896/86 De 26 / 11 /_86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
..0e. - .-) . t .0• 

,:z e''' ',Ke6,1 _.,z7 ,4 

_Ze.—

/J-V
g 

eoeozw-r 01/,' 4.2.4 .-7-r 4e•V>/ "V: 6,0,,e.d.,-/G-f 
7r 

— &'.:• Q

4Fe00440.--

".2'soG2 /42.4 0/..- .",,,,..9., IT' 

..- • 

‘._,:2 

* /z.,..,47-2 —
CHEFE  

L,re,t-fr 
DA AUDITORIA 

de 
INTERNA 

Ci E--- 1 b I- Q (:) , 

L-/•tri.."Lit ' 7f%e.) 0 ' 00 CtALQ 

t3'( u 11,Cra- A/t,scaL 9 /1 i '?C. 
o, , 01)r„cAa._ F)-86-te ettQL_. 

... _   ___ SIR' 
ot.:„. • , ., , 

S.

- cc .. . 

A 
Div. Adm. i - 

':\ , 

t rAl 

Li titv°. Betzedito cclolfowJaiCdo 
LoOrdeni0f de -Laudon 

e A valiaglo - WRAP' 

COD. 4133-1/03 



1111111r .7 O CODEMAT 
COMPANNIA CIE 
DE'LENv ENTO DO 
ESTADO Or'NATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 041/86 

EXERCI.CiO: 
1./986 

INTERESSADO: DAVID HENRIQUE DA FONSECA 

/FONTE DE RECURSOS: BEMAT 5/A Cl TRANS00 NI() OPTANTE 
VALOR DO PEDIDO: CZ$:714,58 (( SETECENTOS E QUATORZE CRUZADOS, E CINCOENTA E OITO 

CENTAVOS)) 

ASSUNTO: Pagamento referente a saldo de adiantamento,conforme Processo ng 3.895/86, 

em anexo. 

OBsERvAÇAD: 

ill
LANÇA 

JBMB 0
DO EM: 

FuNCIONARIO RES ONSAVEL CH4 —E DO SETOR DE ORÇAMENTO 01/ 12/86 

COD. 4113/07 



C On F. NI A 
• 'ALACIO PAIA44S - C7A 

2 6 itiv 13 C z jc; 4 12 

F'ROTOCOLC 

N° PROTOCOLO:  4.131/86

N9 PROCESSO:  3.895/86

DATA  26  /  11  /  86 

INTERESSADO 

SETOR DE TRANSPORTE 

ASSUNTO 

ENCAMINHA PRESTA40 DE CONTAS DO MOTORISTA DAVIDOMTRIQUE DA FONSECA,NO VALOR 

DE CZ$ 2000,00, CONFORME CI. N2 524/86, 

6CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO ORQS30 

COMUNICACAO INTERNA 

DE 
SETOR DE TRANSPORTE 

DATA 
25:11:86 

PARA 
DIVISIO DE ADMINISTRA00 GERAL 

N9 DA C.I. 
524/86 

ASSUNTO 

a prestaqio de contas do 

Chefe 

Anexo a presente, estamos encaminhando 

motorista David Henrique da Fonseca. 

COD EM 

Protocolo 

At encio ente booms Ir 

Dete2L / ) 
19,1" 

SINVIÇO de A ' otocolo 

Vilazio d Arruda Pinto 
interino do S.Transporte 

ENVIADO POR 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

DESTINADO A: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 



PRESTACX0 DE CONTAS 

Conforme pedido de 
adiantamento, estamos enca-

minhando a presta06 de contas 
dos Cz$ 2.000,00 (Dois Mil 

Cruzados), adian 

tados para atender despesas 
de manutencito e 

abastecimento do1voir.u.1.0—yoyam, 

ge placa AS- 4312, pela 
viagem que o mesmo realizou 

na localidade Caceres, 

no periodo de 10 & 14/1
1/86, atendendo a 

determina06 do Diretor Superin-/ 

tendente, desta Companhia. 

Cz$ei 2.009,00
Valor adiantados  

Cz$- 2.714,58/0
Valor das despesas  

Valor a ser reembolsado pela Tesouraria
 Cz$... 714,58 

411/1 Alee401;,... Lts- 566,50 
Km. Saida 10.000

Diversos Cz$ 48,00 
Km. Cheg- 14.560

CIA/25/11/86 

• 
David Henrique da Fonseca 



PEDIDO DE ApIANTAMENTO 

A 

. SOLICITA* 

C.I Ng 423 / 86 do (a) 0 11/0110 11400

PROCESSO ng 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO 
VALOR DE CZS__ 

11111 orossidss) 

OurtItta) dias. A 

de novo adiantamento 

zoo da outras 

to existente, 

saldo credor, 

PRAZO DA PRESTA* DE CONTA

17/ 12 

24,2C4,00 

/ 86

DECLARA* DE PLENO 
RECONHECIMENTO

Dols 

91) 

Declaro que farei a prestagao 
de contas dentro do prazo de 

n o prestagao de contas, no prazo estipulado, 
impedira a liberagao 

e Gerara • desconto na folha de pagamento. 

Fica tambem a minha 
autorizagao para que a Codemat se 

Utili - 
- , 

verbas de rescisao contratual, 
caso esta ocorre para 

liquidaeao ie Ochi-
. 

podendo a credora recorrer aos 
meios legais proprics 

para recebo.: o seu 
- . 

se o valor operado nao for 
suficiente para liquidaqao total 

da diviCa. 



4

MSMAR - Comércio e Transportes 
POSTO CONCÓRDIA 

LAVAGEM. LUBRIFICAÇÃO. TROCA DE OLEO 

Av. da FEB, 1610 - Fone 381-4605 
78.150 — Várzea Grande MT 
Inscr. Eat. 13 110 062-9 CGC 14 915 615/0001-52 - 1.a VIA SERIE 413.1s 

note fiscal de Venda a Consnandor 

End. 

Sr; 321749 

Inscr. Est. CGC 

Placa n.o Marca 
Quant. Discriminação Unit. TOTAL 

. i/OJ O 

 Litros Gasolina 

 Litros Óleo Diesel 

Litros Alcool hidratado 

 Lts. Óleo lubrificante  
45 $---  00 

— 

 Balde de Óleo _  

 Aditivo 

. T AL 

 Lavagem 

 Lavagem Motor 

 __ ......  

 -.-
 Lubrificação 

 Pulverização W.  

Total Produtos Tributados 

Iiito vale como recibo TOTAL 
Cz$lu-i- 9 . cio 

UNIÃO GRÁFICA Inscdatio Estadual 13 014 924-1 - C.G.C.(MF) 00 359 174/0001-45 
Foos: 322-7335 e 381-5991 500 Tls. 50x3 de 304.001 a 329.000 - Aut N.0 865- 09/86 

:4011ko s,cal sA© tInE atfr; 
Marques & Fonte• Ltda. 

AV: ANIBAL DE TOLEDO, 1339 - FONE 721-1516 - POCONE - MT 

Insc. Est. 13 114 891-5 
CGC 15 017 197/0001-49 

NOTA FISCAL 

VENDA AO CONSUMIDOR 
SERIE «13-1» 1.a Via 

Data Jq..i. 4J  .J 19. 11,0 r.. 

Sr.  

Rua 

CGC 

Placa N.o 

Na 68831 

N9....

Insc. Est: 

 Km 

ESPÉCIE 

Lts. Gasolina 

» Diesel 

• Alcool 

D óleo Motor N.° 

GIs. II-20 (Graxa Lab.  Md. Olt) 

oca de Óleo 

Fluido 

Serviços 

Lavagem 

Lavagem Motor 

,Lubrif icação 

Pulverização 

Não vale como recibo 

Prece Unit. 

GRÁFICA CALIL LTDA. - Rua Cisne, 121 - Fone: 322-3051 

50 bis. 50x3 - 67.501 a 70.000 - Aut. 05036 - 5/86 

1111111. 



_ 
• • 

Auto Posto Bandeirortei.
 LTDA. 

0 SEU POSTO AMIGO 
Fones: 221-1090 - Res. 221-2657 Avenida So Luiz s/n — Cticeres - Mato GrossoInsc. Est. 13.010.610-0 CGC(MP) 00.238.535/0001.03 

Iota fiscal ao Coosomidor III
SERIE ups 3r2 93331 do de 19_84_

Sr. 
End. 
Carro .............. 
Quint. Discriminaçõe 

Gasolina 

Alcool 

Oleo Diesel 

Volta de Oleo 

Oleo em Gala() 

Oleo em Litro 

Oleo em Balde 

N.o 
Unit. 

I( 
TOTAL 

Auvi.-
11; 'I ,1-1.71ww.:10; ' 

PRODUTOS TRIBUTADOS 
Graxa 

Filtro de Oleo 
..... 

Fluido p/Freio 

Bardhal p/ 

NÃO VALE COMO RECIBO 
COCOr. Nov. Crass Ltds, Rue Timbres. 451 - Foos 221-2234 - ClIerss.Str - Ire. Est. t5.1le.2oe-0 13.044.507/0001-43 - 100 Tsliss 504 - 50001 s 95000 Aft. 0047 9/00 _ 

Cz$ 

• 

,AANSMAR - Comércio e Transportes »da. 
POSTO CONCÓRDIA 

LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, TROCA DE OLEO 

Av. da FEB, 1610 - Fone 381-4605 
78.150 — Várzea Grande MT 
laser. Eat. 13 110 062-9 — CGC 14 915 615/0001-52 — 1.. VIA seRIE €13.1. 

Iflota fiscal de ilnida a Consumidor 

Data 1.67  /  / Ni 313244 
Nome eatas..de:2.e.7"  
End.  

Inscr. Est.  CGC 

Placa n.o Marca 
uant. Disc-Triminado Unit. TOTAL 

S . / 

 Litros Gasolina 

 Litros Óleo Diesel 

Sirros Alcool hidratado 

 Lts. Óleo lubrificante  

 Balde de ()Leo 

 Aditivo ad. 

3  .c . . ... _. c990.. 

TOTAL 

 Lavagem 

 Lavagem Motor 

 Lubrificaçao 

 Pulverização 

Total Produtos Tributados 

Não vale como Recibo TOTAL Cz$ cgs2e9.-6k) 



Alb • 
POSTO TEXAQUINHO- 1.14, 

Comercio Varejista de Combustíveis e 
Lubrificantes, Lubrificação e Troca 

de Oleo em Geral 

Av. Sets de Setembro, 175 - Fone 221-1719 - Caceres - MT 
mac. Est. 13.119.202-7 CGC(MF) 15.044.084/0001-32 

No Fiscal ao Collsomidor N2 054869 
, SÉRIE »Ds 

Em  f ci.)  de  /I  de 19  go‘ 
tb.  p r 
End. 

Carro ,44.(-  
Quint. Discriminação 

N.o 

Unit  TOTAL 

Gasolina 

Alcool 

  Oleo Diesel 

Volta Oleo 

Oleo em 1/2 Litro 

Oleo em Litro 

Oleo em  Balde 

PRODUTOS MINUTADOS 
•••1 

Graxa 

Filtro de Oleo 

Fluido p/ Freio 

Bardhal p/ 

NÃO VALE COMO RECIBO Cz$ 
Or. Nova Claws. Ltda. Rua TIradentes. 451 - Fens 221-2234 Cacaos-MT - Inc Est. 13.119.206.0 CSC 15.044.597/0001-43 . 100 Talões 50x3 52501 a 57500 - Auf 6006 - 13035 

• AP** 

Pogo Carga Pes 
Ltda. 

BR 070 Kr 120 Poconé 
Inac. Est. 13.114.887-7 

Iota fiscal ao Consumidor 
Série « DI s 

Data /11/ 1 9_24_ 

Sr.(a) C=_y2_2Czëze z/_ 

Endereço 

Quant. 

- 

Mato Grosso 
CGC 15.008.925/0001-67 

,V0 159085 

ESPECIE 

acoim a 

lcool 

Oleo Diesel 

Oleo em 1/2 

OkoemLitro Zf

Oleo em Balde 

PRODUTOS TRIBUTADOS 

Graxa 

Filtro de Oleo .. 
Fluido p/ Freio 

Agradecemos a Preferéncia TOTAL NÃO VALE COMO RECIBO 
Stamm Nova (Worn Ltd.. - Rua I iradentes, 451 - Foos 221-2234 - Cnoeres-mT - Sic. at 1 119.208-0 COC 15.044.697/0001-43 . 200 74111rie 5043 - 157501 4 167500 AO. 574$ — 00/88 

PREÇO TOTAL 

ePo 



FETRONAS 

Posto Miura 
Comercio varejista de combustíveis e lubrificantes, pneus, 

câmaras de ar. serviços de lavagem e Lubrificação de 
veículos Motorizados 

QM P0670 NINA dITDA. 
São Luiz s/n. - Fone 221-1707 - Cliceres-MT 

inec. Est. 13.019.781.5 CGC(MF) 00.945.527/0001-99 

NM fiscal ao Coosumidor 
/)- S#RV D.de  de 19  536

Sr.  e o 
End. 

Carro 

Quint. 

M, 41314 

  N.o Km. 

Discriminação 

ci-

Gasolina 

Aleool 

Oleo Diesel

Volta de Oleo 
---

Oleo em Galão 

Oleo em Litro 4 
Oleo em Baldo, 0 

..t .„..-
PRODUTOS TRIDAIOOS 

Graxa 

Filtro de Oleo 

Fluido p/ Freio 

Bardhal p/ 

Uniri l TOTAL 

1. (5 ( 0 0

41 — 

• 
POSTO TEXAQUI11110,14011, 

Comércio Varejista de Combustiveis e 

Lubrificantes, Lubrificação e Trofica 

de Oleo em Geral 

Av. Sete de Setembro, 175 - Fone 221-1719 - Caceres - MT 

Insc. Est. 13.119.202-7 CGC(MF) 15.044.084/0001-32

Iota liscal ao Consumer Ni 0550 7 
SERIEd  19  qb Eai 

cL 
End.  

carro__A.S.
Quint. Discriminação 

N.o Km.

Unit. TOTAL 

Gasolina 

0, 5 Alcool 

Oleo Diesel 

Volta Oleo 

Oleo em 1/2 Litro 

Oleo em Litro ---

Oleo em Balde 

PRODUTOS  TRIBUTADOS 

Graxa 

Filtro de Oleo 

Fluido p/Freio 

Bardhal p/ 

NÃO VALE COMO RECIBO Ca 11 16510° 
Or. Nova Caceres Ltda. Rua TIradontes, 451 Fone 221-2234 - Caceraa-MT - Inac.Eat. 13.119.206-0 
CC IN (U4 667 1111101 41 . Inn radio,. ennal e 466r0 - Aid. 7261 - 91118 

NÃO VALE COMO RECIBO Cz$ „2 , 3 — 

Or. Nova Glom UAL Rua TIraNaters. 451 - Fos. 221.2234- Mono MT - luau. Eel. 13.110.206-0 

COO 15.044.507/00011-40 - 100 Ube 5013 • 52501 e 57500 . Aut. 5006 13/85 



4111, ‘,0 - - 

{IP-4) SIC IE 1? ID AI ols,
MELADO etc MELLADO LTDA. 

BR 070 - Km 43,4 - NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO - Mato Grosso, 
CGC114P 03.214.913/0093-60 Inscrigb Est. 13.002.202-0 

Nota fiscal de Venda ao Consumidor 
La via Serie gD-1» 

Data, 3..0   19 gL 
limo Sr.  

End. 

3Nr2 39254 

Ouant. DtscrIminaçáo P. Unit. TOTAL 

Gasolina 

Alcool  1 

 Diesel  13 i 

, 
 Serviços 

 Lavagem  

 Lubrificação 

 Troca de Oleo 

4e0 ../ 
 .... ....... . 

- 

I rat 

GRAFICA E EDITORA COMETA LTDA CUIABÁ 

Av. Fernando Correa, 4666 fone 361-4471 - Coxlpo Total Cr$ Iliac, Est. 13.018.666-0 - CGCMF 00.945.972/0001-59  I 
anum -500 Tla. 50x2 de 15.001 a 40.000 • oves Aut. 178 

• 
Posto Triinguig 

Combustíveis e Lubrificantes 

Kruger & Cia. Ltda. 

Av. Getúlio Vargas s n. - t& 221-1908 - Caceres - MT 
Inn. Est. 13.029.473-0 CGC(IVIF) 01.337.138/0001-43 

Fiscal ao Consumidor 
-SERIE gDs - 

kki. :1:17 

End. 

Carr N.o Km. 

103-07----

Quant. Discriminação Unit. TOTAL 

Gasolina 

.11 Al000l

11 ", 1193031&111 EMOS 
di In t r o .44, ,g.gi 

Oleo e , Id) *tro 
 Pe -•.. 
ole6 Eiorii7.... V E L 

Filtrolgrubrificante 

  ,.. ..  a_G 
PRODUTOS TRIBUTIDOS

7 

Graxa 

Filtro de Oleo 

Fluido p/Freio

NÃO VALE COMO RECIBO Cz$ ,-

Or. Nova Clown Ltd. Rua Tiradiaatee. 451 - Few 221 2234- Cileana-MT - Est. *MUSH 
COO 10.044.397/0001 43 - 100 Taldes 504 - 13001 • 15000 Aid. 6046 0911 



VÁRZEA GRANDE 
CGC 

01.433.747/000144 Nora FISCAL - Venda h Consumitior1 a Ilia SERE 40-111 

Da;o 
. .. / 

Ilmo. Sr. 

............. • . ........ 
.................................... : - Cr. Est. - ................................................. 

CGC 
D tscrImInaça ti 

.......... .. 

50t 

Lts. de óle ......... 

Não vale como reel 

S

* 

AUTO POSTO SHOPPING LT1JA:1, 
BR. 364 — KM 347,4 • 

MATO GROSSO 
lam% Est 13.024.780-4 

Les. de Gasolina ............. 

Lts, de Álcool ................. 

Lts.de óleo Diee . . . ............ ....... ....... .... 
Lts. de Oleo Cx. W. 

..................................... 

............................... •••• 

X2 21277' 

TOTAL Cz$ ur,q.ko GRÁFICA Inserlatlo Estadual 13 014 924-1 - C.G.C.(MF) 00 359 174/0001-45 

Volts: 322-7333 e 381-5991 - 300 Tls. 50x3 de 20.001 a 35.000 - Aut. N.0 644 - 10/88 

........................... 

AUTO POSTO PANTANEIRO LTOA. 
CACERES 
CGC 15 048 481/0001 82 

NOTA FISCAL - Venda 6 Consumidor 
4. VIA - SERIE •11-1. 

Data, 

Sr.rairst.

End 

Av. Talhamares, 

 / 19 

MATO GROSSO 
Inscr. Est 13 119 2224 

Ai 29691 

Inser. Est 

Out 
C 

ter-at tramA- nd- '4" 5
Lts: de Álcool 
Lts. de Oleo Diesel 

  Lts. de Oleo Cx. Dif. 
Lts. de Oleo 

Não vale como Recibo TOtAL Ge$ 

N.° 

TOTAL 

• 

' 
UNIÃO GRÁFICA - laic/198o Estaduo1.13.014.924-1 t C.e.C.(M.F rOCI 359 174/000.41__ 

FONE: 322-7335 - 200 Talões 50x3 de 22.501 0 32500. Ain N 631 - 07/86 



• 
"J r

o 

AUTO POSTO PANTANEIRO 
Av. Talhamares, sin° - Bairro Junco 

CACERES 
CGC 15 048 481/0001 82 

NOTA FISCAL - Venda a Consumidor 
I.. VIA - SERIE 

Data, - / pg .

Ilmo. Sr. Cacioni (fi  

End 

MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13 119 222-1 

29656 

Tim!. -pit GC 

o 

Omel. Olscrielmie Unit TOTAL 

)3...2 
 Lts. de Gasolina  _ 

... 

-- .............. 

?// 20 

.........__ .......... ... 

 Lts. de Álcool 

 Lts. de Oleo Diesel 

 Lts. de Oleo Cx. Dif. 

 Lts. de Oleo 

'ef-N  
\ofiree°1

4000
Nfio vale como Recibo tOTAL.,C4 12"!; t-..., 
UNIÃO G Estadual 13 014.924-1 - O,G.O.(M.E ). 00 359 174/0001.4 

FONE: 322-7335 - 200 Tel5es 50x3 de 22.501 n 32 500 - Aut. N 0 631 - 07/86 

• 
1P1.6. • 

AUTO POSTO SHOPPING lja. 

VÁRZEA GRANDE 

BR. 364 — KM 347,4 

MATO GROSSO 

CGC 01.433.747/0001-04 

NOTA FISCAL - Venda a Consumidor 
a VIA SERIE 41» 

Data, ... ./ 1914. 

Ilmo. Sr. C()  40 411 
End. 

Inscr. Est. 13.024.780-4 

Lrcr.Est.  CGC 

Quant. I T Discr iiniliacin; 

--  
-- 

Lts.  Gi-Orriir(7 -;-• --Aa--

7.-
1 

Lt r 'de) Álcool '. .. .._  ....... 

  'Lts. de Oleo Diesel 

Lts. de Oleo. Qt. Dif.  

Unit. 

 Aeow-al' 

TOTAL 

Nat) vale como recibo TOTAL Cz$ .6 2 3 ,‘ 

UNIÃO GRÁFICA Inscrlotio Estadual 13 014 924-1 - C.G.C.(MF) 00 359 174/0001-48

Fone: 322 7335 e 381-5991 - 300 Tls. 50x3 de 20.001 a 35.000 - Aut. N.o 644 - 10/88 

Vest



• 
ir 4

CÁCERES 

AUTO POSTO PANTANEIRO 
Av. Talhamares, sin° - Bairro Junco 

MATO GROSSO 

loser. Est. 13 119 222-1 

CGC 15 048 48'1 /0001-82 

NOTA FISCAL - Venda t Consumidol 

Lor VIA 4-SERIE-

Data, 

Ilmo. Sr. 
End. 

N2 237.88 
19-24-

ow*. 
-s 

Inscr. Est. CGC 

Lts. de Gasolina 

Lts. de Álcool 

N.9

* 

Não vale como recibo TOTAL Cz$ 0 -Z9 

- WALD. GRAFICA-..-1nsesic6o Estd311511.3_414.924-1 - C.G.C.(MF) 00 359 174/0601-45

Fone: 322-7335 200 Toldes 50x3 de 22.501 a 32.500 - Aut. N.o 631 - 07/86 

Poste Carga ?es* 
Ltda. 

BR 070 Km 120 
Insc. Est. 13.114.8874 

IN Mal ao 

Poconé 

tonsilor 
1 91.

Mato Grosso 

CGC 
15.008,923/0001.67 

34'9: 155133 

St.(a) ..... 
....... ...... 

........... Data__ 

ESPECIE 
PREÇO 'MAL. 

Ouant. 
Gasolina 

............... 

Oleo Diesel 

Oleo em 1/2 Litro 

Oleo 
em.Litro___ 

Oleo em Balde 
.. 
---_---

PRODUTOS 
TRIBUTADOS 

...... 
........................ .. Graxa 

Parr() de Oleo 
......... ...... ..... 

p/ Preto 

Agradecemos a Preterencia TOTAL 

4O VALE COMO RECIBO
134110 Nova Met* Ltda. - Rua Wanto% 461 - Foe 221-2234 - M 

Est ates-MT - lass. . 13.119.2064

CGC 
16.044.567/0001-43 - 200 TOW. 60x3 . 147501 s 157500 . Aut. 6024 - 6186 

0-0 



• 

C OD E M COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Protncolo 

DE 
SETOR DE TRANSPURTE 

DATA 
10.11.85 

PARA 
DIVISX0 DE ADMiNISTRA00 GERAL 

N° DA CA. 
483/86 

ASSUNTO 

do de V.S ., autorizar 
tamento no valor de CzS- 
or prestaqAo de contas. 

nutencio e abastecimento 
viagem que o mesmo realiza; 
de 10 ; 14/11/86, atendendo 
dente desta Companhia. 

Chafe 

Atraves da presenter, estamos 
o Setor competente, a libera9lio 

2.000,00 (Dois Mil Cruzados), 

Favorecido: David Henrique 
Finalidade: Para atender 

do velculo Voyage, placa AS- 
na localidade de Caceres, 
a determinaç aio da Diretora 

-----

AØni1osa nte 

d

solicitan-
de um adian-
para posteri 

da Fonceca. 
despesas de ma 
4312, pela 7 
no period° / 
Superintan.0 

/I/ 
Vilazi de Arruda Pinto 
interino do ..2.Irunsporte 

ENVIADO POR 
VILA!, 1U u4 ARRUDA PINTO 

DESTINADO A: 
VILAZIO OE ARRUDA PINFO. 

RECEBII2A 4..t...,--
ENOCH fl% 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

' laç xi ao Processo NQ . • • 
3895/86 26 11 86 . De / / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CEAIDIKAF 
e.alutat...—san o a • . Ao 

1  •tv .1_ .16- .•gc 

• P '''' 

e 

Vilnzio cArruda unto 
Ch. Div. Bike Coral 

.. 
klaliaild (IIVIA" bLYIAL 

i 

011ta X& VlAilttOt .e, -poit-GUA- - 

-cop 

te Ito 0 c'" C - -- - C 
' 

efiau,, 

Aval/1ç .. 1:  e 

a _sAL,ai_.t,...„..
p.1 4c.c.i.... /... -

sil% AL ,....„4,0 
:x Ara 4-tAAALr (415̀ ' &VIA-Gte,  1 -\,..0 vectal, .0-€• C,4 ; 

09 • 000 00 (Q i 0 --,ry..LP cuk .0. c:( if/IN:PIA, Jil l-445k;, do...go-3) 
.- f r_ 

c.47,- As_ 413 4,2, • .. -vvo, oto \, 

ott 
0,-,"_4--o

aft cixsz.AiX) c•cr-vvv ( -----46.z‘e-ctzQ----ciec,-- c YVi.---- 2-sa. ..-Qazil.----1- .k.S2.. 

cur./ r. otk, cAo,A-m, ch. c-LciA:e.,./..iintçwv‘, 1."10 .1-40 
1 

()1. • Ai-  C • DEMAT - : C 0 D — 
/I

 14-6 • .A4 A A ll. 
' 0 t l_7 rotas de/Pm:Ai inBENE GO i' SilfURE1110 GP I,JA 

cwFr:.i. DA AUDITORIA INTERNA 

•Vii 

COO. 4133-1/03 



v 

CEA JD 
CV3 

c-4 e .1-1 

cA; otd; IY)e40 
VtakIL 

_ 

j61 2,01», o 7.-A,V14C144.49.22.A.A2s9---
9 

-CODEM 

otde. _Benedito odolfo &aka° 
st ,.<1sa • 

Avaliagio - ILIAF 

ort )) F6\ 



7 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO JV 2999 

.ORDEM BANCARIA N°  P.70•0899 DATA 

[D E  Cannata  Dit ii i OWTOLVIIID WO DO DelfADO Dill WO GIONSO e002111112 
PARA MICO Do mum a. moo NO 3/4. BOUT 4101Ta tila 

 05.05•15•004 
A DRBITO DE NOSSA CONTA N.° 

HISTÓRICO 

BO 

SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CREDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPECIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 

04-

1 
WNW WA DOD maws Di 741110111. de 

Miebellie INC Pies. lie 3.494/10, 

was mum DA 74111111DA, sigasato is sal& 
As atimitairsto emit • PZesíate 3•895/116....•• 

tt.

c o 

Li5n-Z 

C Lc] 2.04 t_ro 
-j

Coon h oonvolvisronto do Est. do 

LIM Opolutmni 

„Li 5 

D-- Z5,`i5 

C - 

:11 ?: 
DL ta 

1L-2,

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 011111nOWDIMMOB 

=DOS 11 MOM III OM 011IPPAYOS) 

0 SP:Tr 0 

i SOL11%;." 

001 24425.0 

72 

IMPORTANCIA/Cz$ 
TOTAL 

3§ VIA • EMITENTE 



OCS)DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
16' - ••••!.. ipb 

CONTROLE 
INTERNO N? 035/86 

EXERCI'CIO: 
1.906 

INTERESSADO: DAVID HENRIQUE DA FONSECA 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ TRANSAÇÃO NO OPTANTE 

VALOR DO PEDIDO: Ca:2.525,90 (( DOIS MIL,QUINH(NTOS E VINTE E CINCO CRUZADOS, E 

NOVENTA CENTAVOS)) 

ASSUNTO: Pagamento referente a reembolso efetuado com despesas de viagens realizadas 

nas localidades de:Cb;/Pocone/Caceres.,conforme CI ng 525/86.S.Transportes, 

constante do Processo ng 3.894/86,em anexo. 

MISER VAÇ AD : 

LANÇA DO EM: 
•04, AO (1

J8M8 ' -411 /0.7 
FUNCIONARIO RESPO SA E CHEFE  01 / 12 / DOVM DE ORÇAMENTO 86 

COD. 4113/07 



del 

r.20r)7P4AT 
FmArais- PA 

L, 1.3 L., 3 to 

PROTOCO C 

N° PROTOCOLO: 4.13o/86 

N° PROCESSO:  3.894/86 

DATA 26 / 11 /  86 

INTERESSADO 

SETOR DE TRANSPORTE 

ASSUNTO  

SOLICITA REEMBOLSO NO VALOR DE W12.525,90, A FAVOR DO 

MOTORISTA DAVID HENRIQUE DA FONSECA, CONFORME CI NE1525/86. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO °ROSSO 

DE 
SETOR DE TRANSPORTE 

DATA 
25:11:86 

PARA 
DIVISIO DE ADMINISTRA00 GERAL 

N-9, DA C.I. 
525/86 

ASSUNTO 

Atraves da presente, estamos solici-

tando de V.511.1, autorizagalo para pagamento de reembolso de  

Cz$ 2.525,90 (Dois Mil Quinhentos e Vinte Cinco Cruzados e Noventa 

Centavos), para o motorista David Henrique da Fonseca, pela viagem 

que o mesmo realizou nas localidades de Cuiabl/PoconS/Caceres, nit/ 

penedo de 20 a 31/10/86, atendendo a determinaviio da Diretoria / 

Administrative Financeira desta Companhia, onforme notas Fiscais' 

anexo. 

ncios mente 

0411/1.AT 

Protocolo Ns

Processo 111•3,194 r

Vilazio de Arruda Pinto 
Chefe interio do S.Transporte -- - ---- --

6E;viço de Protocolo 

ENVIADO POR 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

DESTINADO A: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO. 

RECEBIDA 
EM 



"IRMISMAR-Comércio e Transportes tWa. 
POSTO CONCÓRDIA 

LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, TROCA DE OLEO 
Av. da FEB, 1610 - Fone 381-4605 

78.150 — Várzea Grande — MT 
kw. Est. 13 110062-9 — CGC 14 915 615/0001-52 — La VIA SERIE cD-la 

flora fiscal tit Venda a Consumidor 

Data/   / I ff‘ N2 310596 
Nome f (id 
End 

Inscr. Est.  CGC 
Placa n.o Marca 
Quant. Discriminação 

Litros Gasolina 

Litros Oleo Diesel 

TOTAL 

Litros Álcool hidratado 

Lis. Oleo lubrificante 

Balde de Oleo 

Aditivo 

TOTAL 

Lavagem 

Lavagem Motor

Lubrificação 

Pulverização 

Total Produtos Tributados 
No vale como Recibo TOTAL Cz$ 
UNIÃO GRÁFICA - inscrição Estadual 13 014 924-1 • C.G.C.(M.F ) 00 359 174/0001-45 Fone: 322-7335 e 381-5991 - 50011s. 50x3 clo 304.001 o 329.000 - Aut. NO 865 - 09/88 

TEXACO 

11. 

POSTO TEXAQUINHO Llsubtr
Comercio Varejista de Combustíveis e 

Lubrificantes, Lubrificação e Troca 
de Oleo em Geral 

Av. Sete de Setembro, 175 - Foils 221-1719 - Cáceres- MT 
Insc. Est, 13.119.202-7 CGC(MP) 15.044.084/0001-32 

No Fiscal do CORSOMidOr M) 0545.86 

si. 

SÉRIE pDa 
4d.   d 19  S 

/Q 7 
End.  

Carro N.o Km. 

Quant Discriminação Unit. TOTAL 

ZS, 3 
Gasolina 

Alcool 

Oleo Diesel 

Volta Oleo 

Oleo em 1/2 Litro 

Oleo em Litro 

Oleo em  Balde 

Data 

PRODUTOS TRIBUTADOS 

Graxa 

Filtro de  Oleo 

Fluido p/ Freio 

Bardhal p/ 

NÃO VALE COMO RECIBO Cz$ C'C', 
er. Neva Cameo Ltd.. Rua TIradentes, 451 - Fone 221-2234 Caceres-MT - mac Eat. 0.119.208.0 
MC 8.044.597/0001-43 . 100 Talbes 50x8 . 52501 a 57500 - Aid, 8006 - 886 



.64110,,a1/4

POSTO SARITA 
COMERCIAL SARITA DE VEÍCULOS LIDA. 

Av. ide Setembro, 176 - Fones: 221-1453, 2211468 e 221-1560 - Caceres-MT 
CGC 03.137.734/0001-05 Incrição Estadual 13.007.895-6 

Nola Fiscal Venda a Coosumidor 
SeRIE aD-la La VIA 

Em 0 

Nome 7 141 

o 
IN 138651-

Plac a Km 

hag Discriminação dos Produles Ilall- Total 

Gasolina 

3-71 Alcool  / 00 

Oleo Diesel 

...._ .....  Oleo Litro 

 Oleo 1/2 

 Oleo Balde  
..%

Oleo 2 Tempos 
 —. 

 Bardhal Rad Oil  Akv,"  
 Bardhal Diesel 

 .11"..,f____ 

_ 
......._. 

 Bardhal Gasolina 

 PRODUTOS TRRIUTADOS
6 - Graxa --,- • OW. -  ___ 

 Promax Proal  47- -4
1 0  .. 

 Agua Destilada Ibi 

 Fluido de Freio .. . ...  
Solução 

_ 

Não Vale Como Recibo TOTAL I 62 , O O - 
o flu. 6 de O..tubm; We 360-- 111)'ne 221-1015. efirereir.--MT CSC 03.546.47010001-43 300 TI. 50E3 - 127.001 • 142.000 - Aut. 11276 .04/86 

Se 

AUTO POSTO SHOPPING MA. 
BR. 364 — KM 347,4 

VÁRZEA GRANDE 
CGC (K4F) 01 433747/0001-04 

NOTA FISCAL - Venda á Consolable' 
La VIA •- SERE .0-1. 

Data,  0;-1   j....L.,i 1 9..f2Z—
Ilmo. 

End. 

MATO GROSSO 
Inscr. Est. 13 024 780-4 

N.2 18490 

Inacr. Est. C.G.C. 

N.

Want. Oltcrlmlaacia Bek. IIIII I. 

Litres de Melba

Likes de ik 
261.4./  

Ulm de eke Me I 

. Z----7(..J,

Litros de de ihe Cx. DE 

Litres de Oleo
 ( ( 

• - a_ii kt*I ii ". . 

. --

. ..  

o vale como recibo TOTAL Cz$ 1J Z iP a- e 9 c2

tiMAG-GRAFICA lcI,i,i.ôu fstaducri. 13 014 924-1-- -6.G.G.(SAF) 00 368-144/0004-46 
122-7335 - 200 Talões de 50x3 de 10.001 a:20.000 - Autorização N.0 696 05/86 



4140 
• 41. 1 0.

• • • 

beL 

  Posh Carga Pesali 
BR 070 Km 120 
lnsc. Est. 13.114.887-7 

Ltda. 
Poconé 

Nota fiscal ao Consumidor 
Stria a DI,

 I .. 19L 
Sr.(a)  ‘ 0 .2‘7,1,47, 
Endereço .. 

— - Mato Grosso 
CGC 15.008.923/0001-67 

N2‘ 154416 

Quant. ESPECIE PREÇO TOTAL 
I _ 

1 Gasolina 

ir  Álcool _ .
— 

Oleo Diesel 
. --- -- --

Oleo em 1/2 
-1-

Oleo em LitroarNfitiVe 

Oleo em Balde i 
4-
1 

 PRODUTOS TRIBUTADOS 

Graxa 

Filtro de Oleo _ 
 Fluido p/ Freio 

7 °et' ,
Agradecemos a Preferência iCOTAL 1 MAO VALE COMO RECIBO 

• 
111.044.597/0001-43 - 200 TalSsa. 00x3 . 14?50t a 157500 - Aut. 6024 - 0/96 

a Rua tridents/1, 451 - Pone 221-2234 - Ciceres-MT - Inst. Est. 13119.206-0 

AUTO POSTO PANTANEIRO 
Av. Talhamares, s/n° - Bairro Junco 

CACERES
CGC 15 048 481/0001-82 

NOTA FISCAL - Venda a Consumidot 

I9(á 

Ilmo. 

End. 

MATO GROSSO 
Inscr. Est 13 119 222-1 

.Ni 27096 

hum.. Est. CGC 

Q 
4' • 

bast. DI $ crlulua ii 

Lts. de Gasolina 

Lts. de Álcool 

Lts. de Oleo 1:1' 

Lts. de Oleo Cx. 

Lts. de Oleo 

P 
Não vale Como recibo TOTAL Ce$ 

tit4IAG--Ga.449A.,-4nsesiaan EstOdusdAl.1164124-1 .C.Cur4frin 

Fone: 322-7335 200 Talões 50x3 de 22.501 a 32.500 - Aut. N.o 631 - 07/66 



• 
• 

4

AUTO POSTO PANTANEIRO 

CACE RES 
CGC 15 048 481/0001 82 

NOTA FISCAL - Venda a Consumidor 
1.. SEME. 44. 

Data, _ 19 

Ilmo. Sr.  

End   N.° 

Inscr. Est   CGC 

QUM. 

Av. Talhamares, sin° Bairro Junco 

MATO GROSSO 

Inscr. Est 13 119222-1 

717785 

OlscrholiACk4 Unit. TOTAL 

Lts. de • Gasolina 

Lts. de Álcool 

Lts. de Oleo Diesel  • 
Lts. de Oleo a. Dif. 

Lts. de Oleo , 

No vale como Reei 

cr7 

•—• 0 -0,9: 9.114f1CA 4.1•Ar.•004•'•••- kadiiiiil e.444WEI,. 
FONE: 322-7335 - 200 Tet5es 50x3 de 22.501 • 32 600 - Aut N 0 631 - 07/86 

AUTO POSTO PANTANEIRO LTDA. 
Av. Talhamares, sin° - Bairro Junco 

CACERES MATO GROSSO 
CGC 15 048 481/0001-82 Insa. Est. 13 119 222-1 

NOTA FISCAL - Venda a Consumidor 
10-4/4A SÈRE 

Data.  126 
2773 , 

71,2eai-Ilmo. Sr..... 

End. 

Inscr. Est. 
; 

fiGe - 
DIscriartiatit - 

r 

Lts. de Gasolina 

Lts. de Alcoa-

Lts. de Oleo D 

Lts. de Oleo Dif. 

Lts. de Oleo 

02 
----------

Nace vale con ° rem TOTAL Cz$ /go co 
_ UNIA0 GSAFICA .....1nacrigto...Estadmil  13 01,4 94-1 - C.G.C.(MF) 00 3159 174/00011_41... 

Fone: 322-7335 200 Talões 50x3 de 22.501 0 32.500 • Aut N.o 631 - 07/86 



toile 

-1311 Posto Caramujo Etta-
F ETRORAS 

Comercio Varelista fie Combistivels e lubrificantes em Geral 
Rod. BR 416 - Km 33 - Caramujo - Caceres - Mato Grosso 
m ac. Bit. 13.114.948-2 CGC(MF) 15.005..153/0001-93 

Nola fiscal ao Consumidor — 
SINE r! 

Ezn_.g_e_de de 'V.&

Sr.  CODE&INA- T. 
End. 

Carro 

Quoit. 

aq) 2 
Gasolina 

Álcool 

  Oleo Diesel --------
Oleo em Galão

Oleo em Litro 

74273 

/SS, 00 

Oleo em Balde 

_Volta  de Oleo 

PRODUTOS TRIBUTADOS 
Grans 

Filtro de Oleo 

Fluido p/ Freio 
4,7 Bardhal pi 

<4. 
NÃO VALE COMO RECIBO 
Or. Nova Cameo Ltda. Rae Pradantes, 451 - Foot 221-2234 Camas-MT - laao.Eat. M.119.206.0 COC 15.044.597/0001-43 . 50 Tallies 500 - 72501 a 75000 • Aol. 6089 - 9166 

I 
TWriatA. - Comércio e Transportes Ltd 

POSTO CONCÓRDIA 
LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, TROCA DE OLEO 

Av. da FEB, 1610 - Fone 381-4605 
78.150 — Várzea Grande MT 
loser. Est. 13 1100629 — CGC 14 915 615/0001-52 i.e VIA SERIE aD-I, 

Rota juical dt Venda a consumidor 

Data /5 .  /  /0' //V 

Nome 

Ni 308458 
C. 0  Cissig  

End  

Inscr. Est.   CGC 

Placa n. Marca 
Quant. Discriminado Unit. TOTAL 

  (0 

Litros Gasolina 

 Litros Óleo Diesel 

Litros Álcool hidratado 

 Lt,. Óleo lubrificante  

 Balde de Óleo 

 Aditivo fr 
-(.  tir,  

 / (2 

_ TOTAL 

 Lavagem 

 Lavagem Motor 

 Lubrificado 

 Pulverizado 
e .-.........  

• 

Total Produtos Tributados i 
Não vale como Recibo TOTAL Cz$ /SW  (4  0 
UNIÃO GRÁFICA - Insorkilo Estadual 13 014 924-1 - C.G.C.(M.F ) 00 359 174/0001-45 



.................. — ...................... 

de 19.5 

......

1  

..... 

TOTAL 

PrOSIO 
MER1GIII & MRRIGHI LTDA. 

Rodovia BR 070 • Km. 100 - boa Rural 

POCONE 
MAIO GROSSO 

Wisc. Est. 13.114.903-2

C.G.C. 
15.045.370/0001-12 

Nota Fiscal Venda ao Consumidor 

1§ Via - Voris 4D-1» 

Sr. ......... 
.. ................. 

End. 

Data e 

Quant. 

re ...A 

3D. 59127 

Diesel 

Gasolina 

Alcool 

Oleo Lubrificante 

/ILO CINHA ... . . .. 

11111  

.............. ..... ... . .. • . •• ......... ..... ..... .••. ............. 

.1161TT, 
G ............. ............ . ....... ......... ................... 

V 

Rio Vale como Recibo 
TOTAL ad 

RU1 IIARSOSA - Rua Ricardo Fromm. 634- C.O.C. 15 343.122/0001-50 .501 tla. 14a tla 

35.001 • 60.000 Aut. 008 - 02/85 

,••••.••••• 

....... 

O 

--"i55 
SIC 

¡APIA() 44 

MELADO 
&MELLADO 

BR 070 - Km 43,4 - NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO - Mato Gloss° 

Inscricle Eat. 13.002.202-0

CGCMF 
03.214.91310003-60 

Iota fiscal de Venda ao Consumidor 

La Via SerielD-1* 

Data, .. I 19.0t1. 

End. ... ..... ..... ..... 

Guant 
DIscrim1na00

Gasolina 
.... 

Serviços 

Lavagem 

.. Lubrificação ................ 

Troca de Oleo 

AL TOT 

• 
..........

...... • • 
........... • 

.......... • • 

• • • • 
...........  

Av. Fernando Correa, 4666 • fone 
361-4471 - Coalpo Total Ca C• G 0 

GRAFICA E EDITORA COMETA LTD* 

CUIABÁ 

Insc. Est. 13.018.666.0 - CGCMF 00.945.974/0001-59 19ij

500 71s. 50X3 de 15.001 .40.000 • 01185 - Aut 178 



Posto Caramujo Lida. 
Combustíveis e Lubrificantes em Geral 

Rod. BR 416 - Km. 33 - Caramujo - Municipio de Caceres - MT 
Inge. Estadual 13114948-2 — CGC (MF) 16 005 853/0001-93 

Nota fiscal Venda a Consumidor — 

SERIE aD* 
N I2 75079 

.... de 1981 

Endereço.__._ 

Carro 

q0 

OISCRIMIMACIO 

Gasolina 

Alcool 

Oleo Diesel 

Oleo em Galão 

Oleo em Litro 

Oleo em Balde 

Volta de Oleo 

Km...... 

P.Unfil TOTAL 

Produtos Tributados 

........ .... 

Graxa  4p  ( 

Filtro de Oleo 
\Ole

Fluido de FreieC) y_ ,10000 

Bardahl 1 .1?

1*0 tale como Recibo TOTAL Ca k,cio c. 
ORAFICA BOM JI:S05 - Pius Antonio lavar». 1280 - foe* 241-1051 - Mlrassol 0 Ossm -

CSC 

 MI 

01.423.276/0001-45 50 Os. ê. 75001 a 77500 - 50x3 AUTORIZAÇÂO 2014 -10196 

/442 

...... 

ao de Ferra ens Sio Viceratra—ref° Varejista de Ferragens e Ferramentas em Geral 
FILGUEIRA dc FILGUEIRA LTDA. 

CGC 
15.345.721M001-00 

Rua General kilo, 385 - Pone 221-1558 - Cciceres - Mato Grosso 
Iola fiscal de Venda ao Consumidor SERIE c40-1»

fde. ......... a(e_ .... .... de 19f/ Ne, 13744 

Endereço 

Municipio 
.................... . . ..

................................... ........ _Estado 
Discrimina cão 

hue. Est. 13.069.924-0 

Quasi. 

- - — N.o 

............ 
..........

.......... 
.......... 

..................... _ ....... ........... ......... 

...ow - 

' 

. 
.............................. 

Não Aceitamos Devolução 
T..4 211 18M 4

Gram 6 de Outabro - Rua 6 de Outubro. N.0 360 • Fon Crin • Cicero@ - Mato Crowe 

CGC 
OL646.470/0001-43 

100 Irla 61144 12.601 7  " 

TOTAL 



• A. 
POSTO TEMIQUINHO LTDfl 

Comércio Varejista de Combustíveis e 
Lubrificantes, Lubrificação e Troca 

de Oleo em Geral 

Av. Sete de Setembro, 175 - Fone 221-1719 - Ciceres - MT Inn. Est. 13.119.202-7 
CGC(MP) 15.044.084/0001-32 

Nola fiscal ao Consumidor NE 054599 
as 9. 

En2-2t SdÉe R- I. EZ: 1-4 - de 19-t‘ 

Ely. 

End. 

Carro 
N.0  Km. Quint. 

Discriminaçâo 

2 
Gasoline 

Alcool 

Oleo Diesel 

Volta Oleo 

Oleo em 1/2 Litro 

Oleo em Litro 

Oleo em Balde 
------------------- Da 

PRODUTOS TRIBUTADOS 
Graxa 

Filtro de Oleo 

Fluid° p/ Freio 

Bardhal p/ 

NAO VALE COMO RECIBO 
Cz$PD  OOf. Nova Carom Ltda. Rua Thadontoe, 431 - Form 221-2234 ansres-nt Inac.Eat. 13.89206.0 

CSC 13.044.597/0001-43 100 TaltSsa 50,3 . 62601 a ay. 

Unit. TOTAL 

.100 
111341"b

- *-16- • POSTO ZERO 1111.0MQ-10 coMBUSTNES E LUBRIF1CANTES 
Mirlosaao etc Irrnetoa Ltda.. Zero Km da BR 364 - Fone 381-2933 CGCMF 

03.906.586/0001-19 

VARZEA GRANDE — MATO GROSSO Iola fiscal de Venda ao Coasionidor 
Inscr1950 Est 13.007.330-0 

1.a Vla -56rle 42. Data, _21 

limo Sr 

End. 

Quint 
DIscrlmIns ao 

Gasolina .......... . 

A/cool 
......................... . 

.. . ........ 

Querosene ........... ........... _ 

Oleo Diesel 

Cleo _ 

... oleo Lavagem otor 

Graxa 

. ygt.sido .......... 

Estopa .......... 

al ER 

No 479226 - 

P. Unit. 

asseAsiicA, e EDITORA COMIETA LTDA CUIABÁ Av. Foraando Co,,,,, 4666 - tons 361-4471 - Coaloo Into. Gt. 11018.6664 - COCA4R 
00.543.97310001-59 ROO TN 504 de 409.501s 479.500 07/86 Aug. 1273 

TOTAL 

...... 

........... 
...... 

Total Cz$1/ 

........... 

........... 

A. 



0 , • • 

esto Triingitit 
Combustiveis e Lubrificantes 

Kruger & Cia. Ltda. Av. Getulio Vargas s/n - St 221-1908 - Cficeres - MT Inn. Est. 13.029.4734 
CGC(N414) 01.337.138/0001-43 lola fiscal ao Coomidor - SÉRIE oDo Ar2  

de AL 8926
Sy. 

End. 

Corm 

Quaid. 

1• 

Gasolina 

Álcool 

()Ieo Diesel 

Oleo em Litro 

Oleo em 1/2 Litro 

Óleo em Balde 

Filtro Lubrificante 

PROTIITOS .. ... . 
Graxa ......... ....... 

  Filtro de eo - ------
Fluido p/ 

NM VALE COMO RECIBO 

................ 

czs 

TOTAL 

AUTO POSTO PANTANEIR14,TDA. 
Av. Talhamares, sin° - Bairro Junco 

CACERES 
CGC 15 048 481/0001 82 

NOTA FISCAL - Venda A Cosumidor 
4. VIA - 

Data, 12t.../...1.0 9..f. 
Ilmo. Sr. ...CARN2  

End  

Inscr. Est 

MATO GROSSO 
Inscr. Est 13 119 222-1 

2 7935 

N.° 

 C C 

Quasi. Illscrialoacis 

Lts. de Gasolina 

Lts. de Oleo Diesel 

Lts. de Oleo Cx. Dif. 

Não vale vim°. Recibo -19EAL 

/5. .Z/ 

MIQ OliklçAdajossoklio..Estadual 13 024.894,1„: .F J.00,389 i24/0001:
4§o 
,.., Maw 322-7335 - 200 7018es 50x3 de 22.501 a 32 500 - Au? N o 631 - 07/86 

4. . 

I 



POST E I? ID A 
BR 070 - Km 43,4 - NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO - Mato Grosso

MELADO & MELLADO LTDA. 

1  
C 41 

,„„„, 

CGCMF 03.214.913/0003-60 Inscrtvne Est. 13.002.202-0 

Nola Fiscal de Venda ao Consumidor 
La Via Serie gl)-1» 

Data, /0  119k_ 311
ilmo Sr. 
End. 

38928 

Quint. -. Discriminaçáo P. Unit. TOTAL 
- , 

Gaiolina 

 Alcool 

 Diesel 

 Serviços 

 Lavagem 

 Lubrificação

 Troca de Oleo 

t 
, 

, 

t ... 

I. .. 

t ,. 

GRAFICA E EDITORA COMETA L.TDA CUIA13.4 

Av. Fernando Correa, 4666 - forte 361-4471 - Coxliso 
Inse. Est. 13.018.666-0 - CGCMF 00.945.972/8001-59 Total Cr$ 
500 Iii. 50s2 de 15.001 a 40.000 • 01185 - Aut. 178 



Protocolo 

O CODEM AT 
COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO IIIROSSO 

Anew; ao Process° NQ 3894/86 De 26 / 11 / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
, 

C,E ALMA ç 
cif2, tj.toe:' . 

/If 
Vilazio cArruela Pinto 

-eh. BIL. .USISl 

VittAitrilkil, liallitia-12. 

rk
k 

_  ----,4
i 

E 
-COD T . 

rr) A.26-1/ 56 

Beneditn 1 odolfo Oulaio dEcie. 
CoordenadGr z,tutlos • 

A:.,-al.ag o - Ur% 

Ckti.L CtO 4A11-01 et4, 77(..0t/14/) 14 14,QA:Cie,•. , . 

OA) d9._, R../vn, CtO SA, • 1(.001.A‘A gtvt, '' 
- tjj__PC.LeA/VIA 

..A.P.S_ArtniAdar) iCtAiin/ 

CA-0.- .5' c e -11451 / 
.. 444A L •,,,,P,u„Alz- x- ur,jt, 4______Ett4eLA2 

_ 

al, 
, 

IA 11 C , -v-• 4-3 509 SIS ' C C. , 

/ 
0 -- a , CO-Ctkl/vvNetzvtlt- D -tOtet , t) c -. kt ylnivveitn/wav lt ia, 

I 

Cl4040 CV144, 4CX, '14Alute-wreilZ; (C,,, c-42-Y11 )0t5v-v14.Acx, Q.,  o )410,.. .-

-i _

Lo ( 6.14. 
. 

--4A,---423dateeca..--- 

e141' b2 • 5 aZi 10 . 

r r`.  lki A T — O tt 
-CODEMAT-

. . 
  • A  . AA 41°

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA
.............. < 

IITRVNP. rP,
/I 

. a. — 

c! Lourietft ,14goviA 

\J 

COD. 4133-1/03 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho 
Interno N r' 028 

Exercicio: 1.986 

Projeto: 1602.04015607-804 Atividade: 

Fonte de Recursos: GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS ARIPUANX 

Elemento de Despesas: OBRAS PLIBLICAS 

Interessado: BANCO SUDAMERIS DO BRASIL S/A 

Valor do Pedido: Cz$ 498.013,94 (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL TREZE CRUZADOS E NOVEN 
TA E QUATRO CENTAVOS) .... 

Assunto Pagamento correspondente a 102 Medigao (Medigao Final) do Contrato n2 036/85, 
referente aos serviços de arruamento para ampliag-5o da cidade de Julna—MT, con 
forme Nota Fiscal de Serviços fi?-'- 0263, Fatura/Duplicata n 2 858/86 e Processo 7
n2 1.199/86. 

Observação A DP. n2 858/86 foi descontada junto ao Banco Sudarneris do Brasil S/A., no 
valor de Cz$ 455.639,47, vencida em 18.11.86, acrescida de juros no valor 
de Cz$ 42.374,47. 

Dever ser descontado o valor de Cz$ 470,00 ref.Reg.Contrato 

01 Lançado Em: 

• 
cionari Responsável Chefe do Setor de Orçamento 01 / 12 / 86 

COD. 113 



O CODEM AT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA OE RECOLHIMENTO 
N9 08819 

_ ors 470,00moNaMmu 

Da Orsistruisma ?rives WO, sor. Rogisixo do 
Contato 

VALOR RECEBIDO  

ogee. Pros, as 1.199/86 

4 

02 ' Deseibro 86 

Cuiabá ' de de 19_ 

ENCARREGADO DO SERVIÇO/EMITENTE 

GOO 4.1.1.2/04 



COD
,
EWAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO - 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1 111
NP 09707 - c

BRUTO: Cz$ 498.013,94 1 DESCONTO: Gz$ 470,00 
w 

LiQÜIDO: Cz$ 497.543,94 

Eu . C/C: 

Na qualidade de 

CGC IV? Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CCIDEAt4T a importância de Cr$ 498.013,94 (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL TREZE CRUZADOS E NO-

VENDA E QUATRO CENTAVOS) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxpOrforga do instrumento de: 31/05/85-CONTRATO N2 036/ 

85-SERVIÇOS DE ARRUAMENTO E AMPLIAÇÃO DA CIDADE DE JUfNA-MT., CONSISTINDO DE DESMATAMENTO, TER 

RAPLANAGEM TOPOGRAFIA. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX; 

Correspondente ao pagamento da 10a Medig'â'o (MediçZo Final) do Contrato n2 036/85, conforme Nota 

Fiscal de Serviços n2 0263, Fatura/Duplicata n2 858 e Processo n2 1.199/86 - Autorizado em 14/ 

07/86. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

OBS: FOI ACRESCIDO A IMPORT1NCIA DE Cz$ 42.374,47, REFERENTE JUROS POR ATRASO DE PAGAMENTO.xxx 

0 DESCONTO DE Cz$ 470,00, REFERE-SE A REGISTRO DE CONTRATO EM CARTÓRIO. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 
, 

. VISTO: 

(C)4:P32.txttZ,

- DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 
• 

Cuiabá de de 198 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA

• 

COD 4.1.1.9/05 



Fatura 
Aw Jr 

emiti4iTrot- Estrada Velha da Guia, 1.501 - Telex 0652463 
CEP 78.000 - CUIABA - MATO GROSSO 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA Inscrição no CGCMF N.° 77.955.532;0001-07 
Inscrição Estadual N.° 13.111.940-0 

Data da Emissão 07 / OS / Mi 6 
FONE: 322-1332 

m
 

< 
m 

3
 

cp 
o
 

..
 

m c, =, 
5
 

I 
 

C
o

n
s
tr

u
tm

o
ri
tL

a
rl
u

rl
ii
L

td
. 
a

. 

D
IR

E
TO

R
 

• 
 

FATURA NOME RO 
FATURA/DUPLICATA DUPL ICATA 

VENCIMENTO 
INSTITUICAO 

PARA USO DA 

FINANCEIRA VALOR cit$ N. DE ORDEM 

858/86 Cs$ 455.639,47 858/86 

até

Agin ifil‘_. INST• 1 1ST 2 

Desconto de 

Condições Especiais  —..... 

Nome do 

E n d e r e ç o 

Mu n i c i p i o 

gdwiwiii

Inscrição C.G.C. 

Sacado Codemat - Companhia de Desenvolvimento de Estado de Mato 
CPA 

Cuiabá la:P8 78.000 Estado NT 
Cniabi/Iti 

i 

Grosso 

(M.F.) 03.474.053/0001-32 Inscrição Estadual 

0  

a .._ 
> x.,

-..-. 1=1110111 1Bir 

IL' 211W-AVAPrita l4z..1r4 

Reconheço(emos) 

acima 

indicados. 

/ 

que pagarei(emos) 

/

a exatidão desta FATURA 

à CONSTRUTORA 

i 7.14. 

de Prestação de Serviços com 

TRIUNFO LTDA., ou a sua ordem 

C. C. 30/RejgX, 42 s 1

Pagamento 
na praça e 

. Data cici Aceite 

' r'ilrncalta 
' „ 



e 

4.01/4, 

• 

mfaRkele A mist BO unce SUDAMERis BRASIL 8/AI 
V4011 Hu (HIRANO*, 

0\ 

I S PIOVE 
DIRE OR ADMINISTii 



4,0VERNO DO ESTADO DL IIIATO GROSSO 2997 

POEM BANCARIA N9[ 52.6140900 DATA / / 

HISTÓRICO 

[
DE  cow= 11161111M110111111*INSIS IWO MONO 4StitaiS 
PARA M M 101 OO BO SEI ORONO fijA NN W MOM 1110104 

fr` A DEBITO DE NOSSA CONTA N.° SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 
EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADL. OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE L DITOS EM NOSS() PO-
DER: 

0)4,054.064,00•0 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

WA, MOO IMMIONtil 30 IMIL $/116-410•4114,00400.04/10 

Ihdtix ohms a firm di ammo ma poilmato 
is Onotattemi friusts IMa• 

i6.53-5-

114.-rct 
, a Desonvolvirnettto ao Est. d 

(.0-4-0516.9.-*M-' 
dr, dos S. Penteado Od lz 7 huh 13 da Matti 

Dim: Operaocu Dimwit Am. Financeiro 

%4. 
Vre 

Espirito Sena 

al$ 497.50494 

IMPORTANCIA/Cz$ 
TOTAL 

 II/  
36 VIA • EMITENTE 

r 



Iftk; 

INTERESSADO 

•41 • 

• 

- 6 ii,r4 i6 • co I 239 

L 

N.° PROTOCOLO: 1.269/86 

N.' PROCESSO: 1.199/ 86 

DATA  06  /  05  /  86

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 

ASSUNTO 
• 

SOLICITA 3. mmiao FINAL DOS SERVIÇOS DE ARRUAMENTO PARA AMPLIAÇZO DA CIDADE DU 
DE JUINA,CONFORRE CONTRATO N2.36/85. 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA00 DE MATO GROSSO 



CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. Terraplenagem — Pavimentação — Topografia 

Ao I lmo. Sr. 

Dr. Benedito de Franga Barreto 
MD. Diretor de OperagOes 

CODEMAT 

Companhia de 
Desenvolvimento do Estado 

Centro Politico 
Administrativo - C.P.A Cu ia

protocole ti•  1)0'4  ; 

Data. f2.  -

de Mato Grosso 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., pesssoa jurídica 
de direito privado com sede na cidade de Cuiabá, Estado de Mato Gros 
so, Estrada Velha da Guia n9 1.501 - Bairro Ribeiro do Lipa, ins-
crita no CGC/MF, sob o n9 

77.955.532/0001-07, vem mui 
respeitosamen-

te 5 presença de V.Sas., sol icitar 5 Med1g5o Final dos serviços de 
arruamento para ampl iação da cidade de Juina/MT., conforme n9 36/85, ass inado em 31 de maio de 1.985. 

contrato 

N. Termos 

P. 
Deferimento 

Cuiab,i/MT., 06 de maio de 1.986 

CONSTRUTORA 
TRIUNFO LTDA 

...... .. . . . . . . . . . . . . ....... • ANTONIO JOSE M.ONTEIRO F'. DE 
QUEIROZ Diretor 

Comercial 

Matriz - Estrada Velha da Guia N.° 1.501 - Cuiabd-MT - Fone (065) 322-1332 - Telex 065-2463 
Filial - Av. Guanabara, 1195 - Porto Velho-RO - Fone (069) 221-8840 - Telex 069-2088 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA 

Ref.: CONTRATO DE EMPREITADA N2 36/85 
Obj.: ARRUAMENTO PARA AMPLIACAO DA CIDADE DE JUINA-MT 

Aos 30 (trinta) dias do ms de Margo de 1.986,eu, CELSO PEREIRA DO AMARAL , Eng° Civil , Chefe do Setor de Fiscali zagao da CODEMAT , vistoriei e dei por recebidos os serviços re-lativos ao Contrato de Empreitada n2 36/ 85 - Arruamento para am-,pliagao da Cidade de Juina-MT. 

Contratada para isso a firma Construtora Triun-fo Ltda . , executou os serviços contento observando os requisi tos básicos do contrato e as normas contidas na Pasta Técnica da Tomada de Pregos n2 03/ 85. 

Visto : 

Cuiab.i, 04 
de/iWil de l.98 . 

Eng2 OS 
Ch. íDivi7/âo 

Dr. BENEDITO DE FRANCA BARRETO 



Protc,c o 

FLS. N .. 

NOTA FISCAL DE SERYICOS • _  
crate 

41: 

CONSTRUTORA 
lettablenapein- 

MATRIZ 
Telefones 
CUIABA 

. 
. 

- 

Estrada 
(065) 

Pavimenlaeao 

322-1332 
V;elha 

- Obras 

da Guia, 
- 322-1802 
- 

TRIUNFO 
de 

1501 

Arte 

- 
MATO 

- 

Telex 

Construeao 

- 
0652463 
GROSSO 

LTDA. 

CEP 

Civil 

78.000 
TRNF 

SÉRIE A. 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

CAE 0009233 CAT 205/4 
lnsc. Est. 13.111.940-0 CGC 77.955.532/0001-07 

Nat. da Operação: Presto* de Serviço 

FILIAL , Avenida Guanabara, 1195 - Telefone. 221-8840 - Telex 0692088 
PORTO VELHO RONDÔNIA Em n7 de maio de 19 86

' CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
FIRMA 

' Centro Politico Administrativo - CPA Endereço N° 

Cuiab MT 
Na cidade 'cle Estado Fone 

Inscr. N.° cc N.o 0 3.474.05 3/0001-3 2 

Quant. Unid. DISCR(MINAÇÂO DOS SERVIÇOS 
PREÇOS

Unitário TOTAL 

Valor referente a MEDIOD FINAL dos serviços de ar 

la ruamento para ampliago da cidade de Juina/MT, con 

forme contrato n2 36/65 455.639,47 

, 

• 

RESUMO Cr$ 455.639,47 

- 
a) Valor do Material Empregado _ 

b) Valor da Mao de Obra 

c)TOTAL 

1. Via - Branca 
OBS.: 0 valor do material empregado compre- Valor dos Serviços Cr$ [:.) 455.639,47 

2. Via - Rosa 
ende o montante que serviu de base de cálculo 
para o I CM. r) 

3. Via - Jornal I

Não tem valor como recibo Total desta Nota Cr 
1 

455.639,47 
Gráfica Atalaia Ltda. - Av. do CPA, 1593 - Fone: 322-6681 - Cuiabá-MT - CAE 0021589 10 Ms. 50x3 de 101 a 600 - Aut. 4703/85 - P. M. Cumba-MT - 6/86 

Recebf(emos) de Construtora Triunfo Ltda. 
os serviços constantes 

N. FISCAL DE SERVIÇOS 
SÉRIE IA" 

Em de de 19 
Assinatura 

0263 



. 
--.-

FI.S N• 

ROTA FISCAL DE SERVICOS ...... 

leriaolenagem- 1141: 

CONSTRUTORA 

MATRIZ 
Telefones 
CUIABÁ 

. 
. 

- 

Estrada 
(0651 

Pavimentacto 

322-1332 
V;elha 

- Obras 

da Guia, 
- 322-1802 

TRIUNFO 
de 

1501 

Arte 

- 
MATO 

- 

Telex 

Construct° 

- CEP 
0652463 
GROSSO 

LTDA. 
Civil 

78.000 
TRNF 

SÉRIE .,A. 

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza 

CAE 0009233 CAT 205/4 
Insc. Est. 13.111.940-0 CGC 77.955.532/0001-07 

Nat. da Operação: Prestaçtio de Serviço 

FILIAL . Avenida Guanabara, 1195 - Telefone. 221-8840 - Telex 0692088 
PORTO VELHO RONDONIA 

Ír7  maio 86 
de de 19 

. CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

FIRMA 
. Centro Politico Administrativo - CPA 

Endereço N° 
. Cuiaba MT 

Na cidade de Estado Fone 

03.474.053/0001-32 
Inscr. N.° CGC N.° 

Quant. Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREÇOS 

Unitário TOTAL 

Valor referente a MEDIO0 FINAL dos serviços de ar 

111/ ruamento para ampliagio da cidade de Juina/MT, con 

forme contrato ng 36/85 45.63947 

RESUMO Cr$ 455.639,47 

a) Valor do Material Empregado 

b) Valor da Mão de Obra 

c) TOTAL 

La Via - Branca OBS.: 0 valor do material empregado compre- Valor dos Serviços Cr$ 455.639,47 

2.a Via - Rosa 
ende o montante que serviu de base de cálculo 
para o ICM. 11.) 3.a Via Jornal - 

._ Não tem valor como recibo Total desta Nota Cr$ [DÍ 455.639,47 

Gráfica Atalaia Ltda. - Av. do CPA, 1593 - Fone: 322-6681 - Culaba-MT - CAE 0021589 10 bla. 50x3 de 101 a 600 - Aut. 4703/85 - P. M. Cumba-MT - 6/85 

Recebl(emos) de Construtora Triunfo Ltda.. 
os serviços constantes 

N. FISCAL DE SERVIÇOS 
SERIE •4» 

Em _de de 19 
Assinatura 

0263 
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• COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

SETOR DE" SERVIÇOS AUXILIARES 

REGISTRO Dr CARTORIO 

CONVÊNIO/CONTRATO/TERMO ADITIVO, ETC. CONTRATO DE EMPREITADA 'Ng 36/85xxxxxxxxxxxxxxxxx

xXxxxxxxxxxxxx xxx>exxxxxxxxxxxxxx"xx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

A FIRMA CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

)xxxxxXxxxxXxx.xXXxXxxxX)(x);xxxxxxxxXxxxxxxxxxXxxxxxxxxxXxxXx-xxxxxxXxxxXxxxxxxxXxxxxxxxx

PARA'  Executa' os seryiços.de arruamento para empliagao na cidade de Juina/MT, consistin

. .do. de'desfflatemento, ter.r4lenagem e topografia, de acordo com as normas do projeto elabo . _ 
rado pela Confretante,:.•constando.da quantificagao e orçamento geral, especificagoes tec-

- • 

nicaa, p1anta ,e.br4nogi' a físico-financeiro, que comiZem a pasta técnica da • Tornada de 
Pi-eçds'ng 

0p/85.xxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxXxxxXxx>ixXXxxxxxXN0 DIA 31 de •maio de 1985.' 

NO VALOR DE ES  
3.720.991.692.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

i 
i •X XX X X X XXXX X X X XX XX X X XX X X XX X XX X X XX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX X X XXXXXXXXXX XXX X XXX XX 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO CE MATO GROSSO 

CONTRAT6 DE EMPREITADA N9- 36/85, QUE ENTRE SI FAZEM A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT E A FIRMA CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 

Aos 31 dias do ms de maio do ano de hum mil novecentos e oi 

tenta e cinco - (1.985), a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 

so / CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no CGC/MF sob n9 0.0.0000 

03.474.053/0001-32, inscriggo Estadualn9 13.059.875/5, sediada no Centro Poli 

tico Administrativo / CPA, Bloco do Gabinete de Planejamento e Coordenaggo / 

GPC, nesta capital, n'este ato representada por sua Diretoria, doravante denomi 

nadp, simplesmente CONTRATANTE, e a firma CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., sociedade' 

por cotas de responsabilidade limitada, conforme contrato social registrado na 

Junta Comercial Ate Estado sob n9 51.200'0027.265 em 01/04/80 e inscrita no 

CGC/MF sob n9 77.955.532/0001-07, com sede nesta capital, g Estrada Velha da 

Guia, n9 1.501 - Bairro Ribeiro do Lipa, neste ato representada por seu Dire 

tor Comercial, ANTONIO JOSr MONTEIRO DA FONSECA DE QUEIROZ, brasileiro, casado 

residente nesta capital, portador do CPF n9798.451.938/20 e Cedula de Identi-

dade RG n9 9.254.344 - SSP/SP, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, - 

resolvem celebrar o presente contrato que ser 5 regenciado pelas cll'usulas se 

guintes : 

CLXISULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CONTRATADA se obriga a executar para a CONTRATANTE, os ser 
yips de arruamento para ampliaggo da cidade de Juina/MT, consistindo de desma 

tamento, terraplenagem e topografia, de ac6rdo com as normas do projeto elabo-

rado pela CONTRATANTE, constando da quantificaggo e orçamento geral, especifi-

caOes eecnicas, plantas e cronograma fisico-financeiro, que complem a pasta - 

te'cnica da Tomada de PrFgos n9 03/85. 

CLXUSULA SEGUNDA - Dos fundamentos legais 

Decorre o presente contrato, da decisgo da Diretoria da CON 

TRATANTE, exarada em 28/05/85, constante da Tomada de Pre'gos n9 03/85, proces 

sada sob n9 2.562/85/A, protocolada sob n9 2.645/8/A, da qual sagrou vencedd:, 

(L 
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ra a firma ora CONTRATADA; CONFORME proposta e resultado publicado no Dario Ofi 
cial de 29/05/85,integrando-se a este documento todas as demais pegas licitat5 - 
rias independente de sua transcriao. 

CLAUSULA TERCEIRA - Dos equipamentos mecgnicos 

A CONTRATADA dever g deslocar para o canteiro de obras em 10 
(dez) dias apgs a expedign da ordem de serviço, nn podendo retirg-los sem pr 
via autorizagn da CONTRATANTE, os seguintes equipamentos mecgnicos 

a. 02 -(duas) motoniveladoras com potgncia minima de 110 HP; 
b. 04 (quatro) tratores de esteiras com potgncia minima de 140 HP; 
C. 01 (um) ralo pV de carneiro vibratgrio; 

d.4 01 (um) caminho comboio; 

e. 01 (um) caminho pipa; 

f. 03 (tre's) veiculos de apoio; 

g. 05 (cinco) teodolitos; 

h. 02 (dois) niveis0

veiculos de apoio. 

PARAGRAFO 5NICO 

A ONTRATADA colocar a disposign da CONTRATANTE, um dos - 

CLAUSULA QUARTA - Da capacidade tgcnica do pessoal 

A CONTRATADA responsabilizar-se-V pela capacidade tgcnica de 
seu pessoal, respondendo inclsuive, por danos causados g CONTRATANTE ou a tercei 
ros por seus atos ou omissiSes, negliggncias, imprudencia ou impericia solidaria-
mente aos atos praticados por seus prepostos ou empregados. 

CLAUSULA QUINTA - Do valor 

A CONTRATANTE pagar g gCONTRATADA pelos serviços convenciona-
dos na clgusula primeira, o valor constante da roposta, na importncia de CR$ 
3.720.991.692 - (Tre's bilh'Oes, setecentos e vinke illZes, novecentos e noven "e 
hum mil e seiscentos e noventa e dois cruzeiro C,) 

)---- 

PARAGRAFO PRIMEIRO ,174

r . 
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PARAGRAFO PRIMEIRO - Do reajuste 

Os prggos propostos seao reajustados conforme dispo e o 
Decreto Lei n9 185 de 23/02/67, modificado pelo Decreto Lei n9 2.037 de 28/06/83 
regulamentado pelo Decreto n9 74.220de 25106/76 e Portaria Ministerial n9 698 de 
22/07/76 e calculados de aciirdo com a seguinte f5rmu1a : 

R = 0,95 (
I
-0 Io

).V, onde : 

R - e o valor do reajustamento procurado; 

Io e o indice de pregos verificado no mes da apresenta-

ao da proposta que deu origem ao contrato; 
Ii = e a iliedia aritimetica dos indices mensais do period° 

que dever ser reajustado; 

V = e o valor contratual da obra ou dos serviços a serem 

reajustados. 

Os indices a- serem utilizados em cada reajustamento sere° 
os mesmos adotados pelo DNER, correspondente a TERREPLENAGEM. 

A reviso dos pregos somente se aplicar e nas mediOes pe 
rilidicas ou parciais e mesmo final, nose admitindo reajustes de or:egos em 
quaisquer adiantamentos liberados pela CONTRATANTE. 

PARAGRAFO SEGUNDO 

A CONTRATADA fica obrigada a manter os pregos uniterios 
quaisquer que sejam as variag6'es, se no decorrer da execuao da obra, ocorrer va 
riagOes, seja para mais ou menos, das quantidades constantes do quadro de quanti 
tativos de pregos do anexo I do Edital de Tomada de Pregos n9 03/85. 

PARAGRAFO TERCEIRO 

Se os acrescimos se referirem a obras e serviços para os 
quais no tiverem sido estabelecido os pregos unit5rTi.., sere feita uma composi 
g"So de pregos, baseadas na metodologia fixada no manhal e composign de custos' 
nodoviarios do DERMAT, com pregos da data da propost 

PARAGRAFO QUARTO 
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PARAGRAFO QUARTO - Dos acrgscimos e supressiies 

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar pelo mesmo prego e mes 

mas condigaes deste instrumento, os acrgscimos ou supressaes que se fizerem - 

necessgrios, at o limite de 25% - (vinte e cinco por cento) do valor inicial 

do contrato. 

PARAGRAFO QUINTO - Dos serviços extra contratuais 

Os serviços extra contratuais porventura necessgrios sg se 

rgo aceitos pela CONTRATANTE quando devidamente aprovados por sua Diretoria , 

at o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato. 

CLAUSULA SEXTA 

4 

Os pagamentos sergo feitos 1 CONTRATADA atravgs de medigaes' 

peri5dicas de serviços executados, por quilometragem de rua concluida e subse 

quente ao trecho anteriormente medido, de acrdo com o cronograma fisico - fi 

nanceiro apresentado pela CONTRATANTE, ou seja, aquele apresentado com a sua 

proposta por ocasigo da licitaçgo. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - Das medigaes 9. 

As mediOes, exceto a incial e final, sergo'realizadas men 
salmente, tomando-se como final de period°, o ultimo dia de cada me's. A pri - 
meira media° ser g realizada ao final do primeiro ms completo, decorridos no 
minim° 30 (trinta) dias aeis da expediggo da la, ordem de serviço e a medi - 
ggo final ser g procedida no dia do recebimento provis6rio das obras. 

PARAGRAFO SEGUNDO 

Em hipaese alguma a fiscalizaçgo poder g fazer medigaes a - 
no ser de comum acardo com a CONTRATANTE ou autorizar avanço da execuggo fi 
sica dos serviços intercalados, ressalvando que s6 serg permitido os avanços' 
dos serviços de desmatamento at o limite de cinco (05) km em relaggo aos ser 
viços de terraplenagem. 

PARAGRAFO TERCEIRO - Do pagamento antecipado 

, lm"mr7m7.7-WmItrr77.1Nwomegem7m7.717,-, rIr"-7471iifz 
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PARAGRAFO TERCEIRO - Do pagamento antecipado 

No ato da assinatura do presente contrato, a CONTRATANTE - 

pagar IS CONTRATADA para atendimento das despesas com deslocamento de equipamen - 

tos e mlquinas at; o local dos serviços, o valor correspondente a 30% - (trinta - 

por cento) do valor contratual, que ser l deduzido por ocasi7go das tre's primeiras' 

mediaes, sendo 30% (trinta por cento) na primeira, 30% (trinta por cento) na se 

gunda e 40% (quarenta po r cento) na ultima, perfazendo assim o total de 100% 

(cem por cento) do adiantamento concedido 

PARXGRAFO QUARTO - 

No caso da fiscalizaao da CONTRATANTE constatar a aus'encia 

de m5.'quinas e equipamentos, bem como o seu perfeito estado de uso, no local dos - 

serviços, os pagamentos serro suspensos automaticamente. 

CLKUSULA SrTIMA - Do's recursos 

Os pagamentos do valor d'este contrato serWo efetuados com - 

recursos provenientes das vendas de terras em Aripuan'a7MT - (Lei n9 3.744176) 

CLAUSULA OITAVA - Da suspenso da execuao dos serviços 

Durante a execuao dos serviços, condicionados "E disponibt- . 

lidade de recursos financeiros, a CONTRATANTE poder 5 autorizar a paralizaao dos - 

serviços -4a que se referem o presente contrato, sem que caiba 'E CONTRATADA qualquer 

indenizaao, seja a que titulo far. 

CLAUSULA NONA - Do prazo 

0 prazo estipulado entre as partes para a execugo dos ser 

yips sell de 100 (cem) dias aeis, contados 10 (dez) dias ap5s a expediao da or 

dem de serviço pela CONTRATANTE. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - Da prorrogaao do prazo 

, . 

Os prazos para a concluso dos serviços podeno ser o 
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gados por iniciativa da CONTRATANTE sempre que fundamentado em conveniencia ad 
ministrativa, a critgrio de suar diretoria. 

PARgGRAFO SEGUNDO - Da solicitaao da prorrogaao de prazo 

A CONTRATADA somente poder l solicitar prorrogaao de prazo - se verificar a interrupao dos trabalhos determinados por : 

a. Ato da CONTRATANTE 

b. Caso fortuito ou de farga maior 

CLIUSULA DrCIMA - Da claUsula penal 

0 atraso na execuao dos serviços objetos deste contrato, su jeitaa a CONTRATADA a pagamentos de 0,1% (um dgcimo por cento) sabre o valor - ; 
Ror dia de atraso, ate. o limite de 1% (um por cento) quando entao ser g rescindi do independente das demais cominagaes legais. 

CLXUSULA DrCIMA PRIMEIRA - Das caugaes 

A CONTRATADA depositar g na tesouraria da CONTRATANTE para as sinatura do contrato a importancia de CR$ 130.000.000 - (Cento e trinta milhes de cruzeiros) que devera ser representada por cheque visado pagavel em Cuiabg MT, Carta de Fiança Banaria ou Garantia Fidejussaria que ficar g retida com a que foi depositada para a participaao na Tomada de Preps no valor de CR$ .... 
50.000.000 - (Cinquenta milhes de cruzeiros) e somente serao devolvidas apas a assinatura do Termo de Recebimento da obra pela CONTRATANTE. 

PARXGRAFO UNICO 

Os valares depositados a titulo de cauao no sera'o benefi - ciados com quáisquer acrescimos, quer de juros, correao monefiria ou afins. 

PARXGRAFO SEGUNDO 

No caso de resciseajo do contrato pela CONTRATANTE com funda - mento no Decreto n9 1.721/82 e sendo a culpa imputgvel a CONTRATAD 
devolvidas as caugaes depositadas, nem os seus reforços se houver 
CONTRATANTE, indenizaao por perdas e danos no montante apurado. 

g 2, 

p. 
riZo serZo - 

ssalvado 'a" 
-` • 
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COTUSULA DrCIMA SEGUNDA - Da rescis.go 

A CONTRATANTE se reserva o direito de rescindirajuste, ocorrendo o seguinte : 

a. Se a fiscalizaao constatar qualquer fraude; b. Se a CONTRATADA : 
1. Falir, entrar em concordata ou dissolver; 2. Transferir, no todo ou em parte, o Presente to sem p4via anuncia da CONTRATANTE; 
3. Desnaturar o objeto deste ajuste; 
4. Deixar de cumprir qualquer das clgusulas astr 

trumento; 

5. Subempreitar os serviços sem pr.evia autorizaa pc, escrito da CONTRATANTE. 

C. : 0 !• 

PARKGRAFOYRIMEIRO - Do descumprimento das obrigagE 

As partes se obrigam no cumprimento fiel das obrigaga'ci • qui contraidas, sob pena de rescisn, independentemente de interpela respondendo a parte culpada por perdas e danos. 

PARXGRAFO SEGUNDO 

No caso de rescisn por miTtuo ac6rdo, caber g a CONTRATAA 0 valor dos serviços executados maiSo valor das instalaOes efetuadas para 0 cum primento, descontadas as parcelas correspondentes a utilizaao destas instaia-Oes, proporcionalmente aos serviços realizados ate' a data da dissoluao. 

CLXUSULA DrCIMA TERCEIRA - Dos encargos 

Correr-go por conta da CONTRATADA os impostos, taxas e ou - tros encargos decorrentes de leis sociais que incidam ou venham incidir direta ou indiretamente s6bre os serviços ora contratados. 

CLXUSULA DVCIMA QUARTA - Da fiscalizaao 

Durante a execuao dos serviços, a CONTRATANTE fiscalizar'S por si ou interposta pesçoa, pertencente ou no ao quadro de empregados, pode do determinar medidas c • achar necess'grias para o melhor andamento dos nf mps. 
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CLAUSULA DrCIMA QUINTA - Da vigFncia e registro do cottesIT 

rste contrato entrar5 em vigor ap6s a assinatura pelas ts e registrado no Cartgrio de Títulos e Documentos da Comerca de Cuiab'S/MT. A4 
sas referentes ao registro deste contrato, correrIo *Ss expensas da CONTRATADA. 

CLAUSULA DrCIMA SEXTA - Do foro 

t

Fica eleito o foro da comarca de Cuiab:I/MT, capital do Etta e Mato Grosso, para dirimir as questges oriundas do presente contrato, por mats 
vilegiado que outro tenha. 

E por assim estarem justos e contratados, assinam o presente trato em quatro vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas abatio 
das, ao que ao por bom, firme e valioso. 

CuiabVMT, 31 de maio de 1.985 

- GUTAVO ARRUDA 

Dire,or Presidente 

CPF n9/023.216.457/68 

< /•%//T
BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

Diretor de Operagges 
CPF nQ 070.927.766/00 

MOISrS FELTRIN 

Diretor Superintendence 

CPF n9 023.041.551/20 

ARIA LIA PACHECO DE ALEW4jikQUE 

Diretora Administ. Financeira 

CPF n9 001.726.431/72 

.ANTONIO JOSr MON, IRO DA FONSECA DE QUEIROZ 

• , 98.451.938 A• ar i°
Diretor Comercial 

n0  7 

\ 

CPF 



• 

• 

( 7 ) 
COMPAHHIA OF 

::COD ; AT hY3LV WEN TO DO 

7.3 

SEGUNDO TERMO ADITIVO E DE RATIFICAÇNO AO 'CONTRATO 

PE EMPREITADA NO 36/85 FIRMADO ENTRE A COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTACO DE MATO GROSSO 

CODEMAT E A FIRMA CONSTRUTORA TRIUNFO LIDA. 

Aos 16 (dezoito) dice do mtis do marco do ano dc (1.906) hum mil 

novecentos e oitenta e suis, a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSG-CODEMAT, sociedade do economia mista inscrita, no CGC/MF sob o ne 

03.474.053/0001-32, o Inscriggo Estadual no 13.059.075/5, sediada no Centro Pellti 

co Administrativo-CPA., Bloco do Gabinote do Planejamento e 
Cdordonaclo-CPC., nos-. 

ato-representada por sua Diretoria, doravante denominada aimplesmonto 
CONTRA - 

TANTE, o a firma CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA, sociodade por cotas de 
rusponsabilidade 

.limiteda, conforms contrato social registrado na Junta Comercial dasts 
Estado sob 

o nq 51.200.027.265 am 01.04.30 e inscrita no CGC/MF sob o n2 
77.955.532/0001-07, 

4 
corn sede nota Capital, ; Estrada Velha da Guia, 1.501 Dairro Ribeirao do Lipa, 

nests ato representada por sou Diretor Comurcial, Antonio Jos; 
Monteiro da Fonsoca 

de QuitOz; brasileiro, casado, portador do CPF ng 798.451.938-20 e C&lula 
do FIG ng 

9-254.344 - SSP/SP, doravante denominada simp1.3smente CONTRATADA, rosolvem 
celebrar 

o presente Termo Aditivo e-do Ratieicacol mediante as clusulas a condicaes ceguin 

tos: 

CL4USULA PRIMEIRA Deste Termo 

Decorro 0 presente Termo Aditivo o do Ratificacso ccm boss no Pro-

cesso r 591/66, p2otoco1ado cob o ng 617/06, daLado de 10.02.06, e tem por bazs 1

modificar a Clusula Nona do Contrato de Enprcitada nt! 36/35, firmada em 31.05.65, 

quo pausa a vigorar com a.soguinto redaggo 

tICL4USULA  NONA - Do Prazo 

0 prazo estipulado entro as partes para a execugao dos serviço

sera de 230 (duzentos o oitenta) dias Utais, contados 10 (dez) dins apos a 
expedi-

op da orOdm du serviço pala Contratante. 

CLIUSULA SECUNDA - Dosto Termo 

Continuam cm vigor e ratificadas todaa 

( 

an domain clausulas 



AT 
C.OmPasocA cE 

COD i:::7 1A CE Etiv3LvibiENTO 00 
F5 7«..:: :F. NAM C,PCSSO 

condigges do Contrato Principal, tal como se acham 
redigidas, ocean no qua contra 

ria esto documento, integrando-so à ele esto Termo 
Aditivo e de Ratificaçao o 0 

Process° 112 591/86, independents do sua transcrig.cio. 

Et por estarem as partos de pleno acordo, 
assinam o presente instru 

mento em 04 (quatro) vias da tgual tear a forma na 
presença das testemunhas abaixo. 

CODEMATS 

4 

CONTRATADA; 

.TESTEMUNHAS 

rob, 18 do março de 1.986. 

7 /•
GUSTIWO ARRUDA1 

Direltor Preaiden o 

CPF/n2 023,216.457-68 

DrNclíTo DE FRANÇA 8AR3ET0 

Diretor de Opovaqges 

PF n2 070.927 766-00 

N 

Diietor $upe:intendente 

CPF n2 024.106.641-72 

U C 

Diretora Administrativo F,A.nznct ro 

CPF n2 001.72 41-72 

fr7/

ANTONIO JOSE MONTEIRO DA FONSECA QUEIR6Z 

Diretor Comercial 

CPF n9 798.451.930-20 

2. 

LSA/dM 



oe • 

V-CODEMAT ESENVOLVIMENTO 00 
ESTACO OE MATO GROSSO 

COMPANHIA OE 

11/1040* , Ottra rgtWe26 94zIlli.goi-r 

TERMO DE RE-RATIFICkA0 DE CLAUSULA CONTRATUAL 

QUE ENTRE SI CELEBRAM A COMPANHIA DE DESENVOL-

VIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO / CODEMAT E 

A FIRMA CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA, para os fins 

que especifica: 

• Aos 24 dias do ms de junho. do ano de hum mil 

novecentos e oitenta e cinco - (1.985), a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO. 

ESTADO DE MATO GROSSO / CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no 

CGC/MF sob o n° 03.474.053/0001-32, inscrição Estadual n° 13.059.875/5, ' 

ediada no Centro Politico Administrativo / CPA, Bloco do Gabinete de Pia' 

nejamento e Coordenação GPC, nesta capital, neste ato representada por ' 

. sua Diretoria, e a firma CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., sociedade por cotas ' 

de respohsabilidade limitada, conforme contrato social registrado na Jun-

ta Comercial deste Estado sob o n° 51.206A27:265 .em 01.04.80 e inscrita! 

no CGC.MF sob 0 n2 77.955.532/0001-07, com sede nesta capital, à Estrada' 

Velha da Guia, n° 1.501 - Bairro Ribeirão do Lipa, neste ato representada 
41^ 

por seu Diretor Comercial, ANTONIO JOSt MONTEIRO DA FONSECA DE QUEIROS, ' 

brasileiro, casado, residente nesta capital, portador do CPF no  

798.451.938/20 e Cédula de Identidade 'RG n° 9.254.344 - SSP/SP,.resolvem, 

retificar o'Disposto no Paragrafo Primeiro da Cláusula Quinta do Contrato 

de Empreitada n° 36/85 celebrado em 31/05/85, que passa a ter a seguinte', 

4Ipdagdo: 

PARAGRAFO PRIMEIRO  - Do reajuste 

Os pregos propostos serão reajustados conforme 

dispõe o Decreto. Lei n° 185 de 23/02/67, modificado pelo Decreto Lei n° ' 

2.037 de 28.06.83 regulamentado pen) Decreto n° 74.220 de 25.06.76 e Por-

taria Ministerial n° 698 de 22.07.76 e calculados de acOrdo com a seguin-: 

te fórmula: 

R = 0,95 (Ii - Io
)
. V, onde : 

Io 

= 4 o valor do reajustamen procurado; 

6 çt, 



• 

1 

COMPANHIA DE 
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO CE MATO GROSSO 

Io = 4 o indice de pregos  verificado no mes da 
apresentação da proposta que deu origem' 
ao contrato; 

Ii - 4 a media aritimetica dos indices mensais 
do periodo que devera ser reajustado; 

V - é o valor contratual dalobra ou dos servi. 
gos a serem reajustados. 

Os indices a serem utilizadoá em cada reajusta-
mento serão mesmos adotados pelo DNER, correspondente a TERRAPLENAGEM. 

A revisão dos pregos somente se aplicara nas me 
digóes pericidicas ou parciais e mesmo final. 

Ratificam-se as demais clausulas do CONTRATO. 

Cuiaba/MT., 24 de junho de 1.985. 

CONTRAIANTE : 

GUS AVO AR U OIS- SY FELTRIN 
- Dire r Prpsiden e . iiretor Superintendente 

6% CPF n \ 023.216.457/68 CPF n2 023.0,41.551/20 

4BENEDITO DE FRANÇAFRANÇA BARRETO 
Diretor de OperaçOts 

CPF n2 070.927.766/00 

CONTRATADA : 

TESTEMUNHAS: 

MARIA AMtLIA PACHEC DE ALBUQUERQUI 
Diretora Administ. nan ira 
CPF. n2 001.728.431/72 

PW(i ldIACW 

ANTONIO J./mONTEIRO DA F. DE QUEIROZ 

Diretor Comercial 
CPF. n2 798.451.938/20 



COP.4:4 0.041A OE 
DEMAI v)LviPENTO 

LE YA-0 CR 0 

TERMO DE RESCISX0, AO TERMO DE RE-

_RATIFICAÇXO AO CONTRATO DE N2 36/ 

85 CELEBRADO, ENTRE A COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - CODEMAT EA FIRMA CONSTRU 

TORA TRIUNFO LIDA, PARA OS FINS / 

QUE ESPECIFICA. . 

Aos 16 (dezesseis) dias do mas de setembro 

do ano de hum mil novecentos e oitenta e cinco - 
(1.985) a Com-

panhta de Desenvolvimento do Estado de Mato 
Grosso/CODEMAT,. go 

cledade de economia mist:El, inscrita no C.G.C./MF sob o no 

03.474.053/0001-32-, InscrWa.o Estadual n2 13.059.875/5, sediada 

no Centro Político Administrativo/CPA, Bloco do 
Gabinete de Pia 

nejamento e Coordenagao G.P.C., nesta Capital, neste ato re 

presentada por sua Diretorie e a Firma Construtora Triunfo Ltda 

sociedade por cotes do responsabi lidade l imitada, conforme con-

trato Social registrado na Junta Comercial deste Estado 
sob o 

n9 51.280.027.265 em 01.04.80 e inscrita no 
C.G.C.MF sob o n2

77.955.532/0001-07, com soda nesta Capital, Estrada Velha da 

Gula, n2 1.501 - Bairro Ribeiro do Lipa, nesta ato 
representa-

da pelo seu Diretor Comercial, ANTONIO JOSE MONTEIRO DA 
FONSECA 

DE CUEIROZ, brasi leiro, casado, residente nesta Capital, 
porta-

dor do CPFn2 798.451.933/20 e Cedula de Identidade RG n2 .. 

9.254.244 - SSP/SP, RESOLVEM, da comum acordo, rescindir o Ter-

mo de Re-RatificagZo ao Contrato de n2 36/85 
firmado entre 

partes do dip 24/06/85, dando-se entre si, ctuamenteo 
plena 



-r COMPANHIA OE 

CODE M A CESFNvOLvwFNTO 00 
CE MAT) C,POSO 

F .: • 

T.W," --,TMJ.KrImrw 

geral e irrevogavel quitagao, para nada mais reclamarem com 
re-

lago ao abjeto do Termo ora rescindido, judicial ou 
extra-judi 

cia!, ratificando.todas as Cl usulas do Contrato Original, o 

qual permanece Integro para as Contratantes. 

CulabL, 16 de setembro de 1.985. 

GUSTAVO ARRUDA 

Diretor Presidente 

CPF N2 023.216.457-68 

MOIStS FELTRIN 

Dieetor Superintendente 

CPF t42 023.041.551-20 

; 

BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

Diretor de °pert:goes 

CPF N2 070.927.766-00 

A PACHECO D ALSO° RCUE 

Diretora Administratk Financeiro 

cpr N2 001.726.431-72 • 

z  lijakM)\-9P 

CONSTRdTORA TRIUNFO LTDA 

TESTEI!. AHAS: 

I •   
2. 



1 
1 

• 

CODEMAT 
COMPANHIA Of 
DESENVOLvimENTO 00 
ESTACC mt.TO GROSSO 

„4V444104/4***,417' wl fdiVi leW. ,  .. 'Yse!get4.1%,  i'" 3. 4 " vitritianrinekve-go rte0116110p16;

e 

SEGUNDO TERMO.ADITIVO E DE RATIFICAÇÃO AO 

• CONTRATO DE EMPREITADA N° 36/85 FIRMADO EN-

TRE A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA-

DO DE MATO GROSSO-CODEMAT E A FIRMA CONSTRU 

TORA TRIUNFO LTDA. 

Aos 05 (cinco) dias do rns de maio de um mi l novecentos e 

oitenta e seis (1.986), a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE 

MATO GROSSO-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita 
no 

CGC/MF sob o n2 03.474.053/0001-32, e Inscriço Estadual 
n2 

13.059.875/5, sediada no Centro Politico Administrativo-CPA., Blo-

co do Gabinete de Planejamento e Coordenagao-GPC., nesta 
Capital , 

neste ato representada por sua Diretoria, doravante denominada sim 

plesmente CONTRATANTE, e a firma CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., socie-

_ • Oade por cotas de responsabi l idade l imitada, conforme contrato so-

cial registrado na Junta Comercial deste Estado sob o n

• 

°  • 

51,200,027.265 em 01.04.80 e Inscrita no CGC/MF sob o n° 

77.95'5.532/0001-07, com sede nesta Capital, 'a Estrada Velha da 

Guia, n° 1.501 - Bairro Ribeiro do Lipa, neste ato representada 

por seu Diretor Comercial, Sr. ANTONIO JOSÉ MONJEIRO DA FONSECA DE 

QUEIR6Z, brasi leiro, casado, portador do CPF n2' 798.451.938-20 e 

CLIula de Identidade RG n° 9-254.344 - S /SP, doravante denomina-

da simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o presente TERMO 
ADI 

TIVO E DE RATIFICAÇÃO, mediante as CILusulas e condiçOes seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Deste Termo 

Decorre o presente Termo Aditivo e de Ratificagao com ba-

se no Processo n° 1.033/86, Protocolado sob o n° 1.092/86, datado' 

de 18.04.86, e tem por base modificar a CILusula Quinta do Contra-

to de Empreitada n2 36/85, firmado em 3l.O5 54 que passa a vigo-' 

rar com a seguinte redaao: 



a CODE MA TI
E0s4P1Pssila Of 
DESENVOLvis4ENTO 00 
FS 7a00 CE ATO GROSSO 

ts, ..440,1,3s; *figaitieg ssiocitill~k.sIE .4041a5moks hiserow-wdoliii 

"CLAUSULA QUINTA - Do Valor 

A CONTRATANTE pagar-L 

cionados na CILusula Primeira, 

a CONTRATADA pelos serviços conven-

o valor constante da proposta, na 

import'Ancia de Cz$ 4.156.391,16 (quatro mi lhes, cento e cincoenta 

e seis mil, trezentos e noventa e um cruzados e dezesseis centavos) 

CLAUSULA SEGUNDA - Deste Termo 

Continuam em vigor e ratificadas todas as demais claGsulas 

e condiçoes do Contrato Principal inclusive 0 Primeiro Termo Aditi-

vo, tal como se acham redigidas, exceto no que contrarie este docu-

mento, integrando-se a ele este Termo Aditivo e de Ratificaçao e c 

Processo n° 1.033/86, independente de sua transcriçao. 

E, por estarem as partes _de pleno acordo, assinam o preser 

te instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na presen-

ça das testemunhas abaixo. 

CuiabL, 05 de maio de 1.986.. 

CONTRATÁNTË: 

.LUIZ CARLOS ARMANI 
Diretor Presidente 
CPF n° 001.728.631-04 

BENED TO DE FRANÇA BARRETO 
Diretor de Operaçoes 
CPF n° 070.927.766-00 

TESTEMUNHAS: 

2. 

CONTRATADA: 

AMI 
Dir 
CP 

C otk, 
CAR COELHO CHAV 
tor Superintend 
n° 024.106.641-

• 

nte 
2 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 
Diretora Adm. Financeira 
CPF n2 045.799.091-00 

cwo 
ANTONIO JOSÉ MON EIRO DA FONSECA DE OUEIRL 

Diretor Comercial 
CPF n° 798.451.938/20 

HMS/nsg. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

= r *fttife.101/41 
Interessado: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. Assunto: Serviços de Arruamentop/amplia 

de Juina-MT,consistindj 
terraplanagem e topo-

Projeto: Contrato: 36/85 gao da cidade 
de desmatamento, 

Data do Contrato: 31.05.85 Aditivo: grafica 

• Valor Global: 3.720.991.692 Reajuste: 

. 
Data HistOrico Valor Cheque 

DedugZie• Saldo 

I. R. Fonte Cauvio Outros 
Valor Recibo 

Contrato 

3.720.991.69i. 

' 

3.150.991.69. 

2.750.991.69 

2.604.694.185 

2.574.694.185 

2.309.204.76_ 

Reajuste . 

. 

04-06-85 

. 

13-06-85 

2607.85 

• 

09.08.85 

20.08.85 

20.08.85 

Valor do Contrato  

Pagto PARTE do Proc. ng 2.854/85 e PARTif 
da le parcela ref. 30% do Cont. conforme 
Ch. n2 000185 C/ Esp. P. Lei 8. Auxiliar , 
Ch. ng 239004 C/ Esp. P. Lei B. Comind S/A 
ift Ch. n2 937817 C/ Esp. P. Lei B. Mercan-1
til de So Paulo S/A  

Pagto PARTE do Proc. ng 2.854/85 e PAR-
TE da lg parcela ref. 30% do Cont. confor-
me Ch. nil 9100023 C/ Esp. P. Lei B. Cidade 
de SP., Ch. ng 038354 C// Esp. P. Lei Bco ' 
Rural e Ch. ng 58711 C Esp. Prod. Lei B. 
BISA  

Pgto parte do proc. ng 2.854/85 e parte 

da 10 parcela ref. a 30% do cont._conforme 
ch. ng 900002 do Bco Cidade de Sao Paulo — 
S/A 

Pagtg parte do proc. ng 4.122/85 do_con 
trato acima com o ch. 000.161 do Bisa 

Pagtg da parte do processo 4.320-85 — A 
do contrato acima, com o cheque 799222—
do bco do Estado de Mato Grossso 
Pagtg da compl. do proc. ng 4.122/85 — 

com o ch. 038356 p Bco Rural S/A.  

570.000.000. 

400.000.000. 

146.297.507 

30.000.0004

243.815.504 

21.673,920 

' 

. 

1' 

• 

570.000.000. 

400.000.000. 

146.297.507 

30.000.000 

COO. 4153109 
o 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

El. ..,, )1 g * e -...t:_i-.1 . Oa  1?1• li..1±),.._t z,._ ____ _.. __,_ _ ., __ _ _______ _ _________,._ __,

Interessado: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. Assunto: Serviços de arruamento/ amplia 

de Juina-Mt, consistindo 

e terraplanagem/topogra 
Projeto: Contrato: ri 036/85 

çgo da cidade 
de desmatamento 

Data do Contrato: 31.05.85 — 3J1 loig-Ç Aditivo: fica.. 

Valor Global: ES 3.720.991.692. Reajuste: ' 

. 
Data HistOrico . Valor Cheque 

Deduções Saldo 

1.R. Fonte Caução Outros 
Valor Recibo 

Contrato Reajuste 
• 

27.08.85 

06.09.85 
. 

16..09.85 

larttg*Rx 

18.09.85 

01.10.85 

07.10.85 

10.10.85 

_ 

Paget de parte do proc. 4.320/85-A, ref 
a 20- medigao dos serviços executados, con 
forme proc. acima e ch. 000.238 do Boo 

Auxiliar S/A 

Pagt° da parte do proc. 4.320/85-A ref 

d 2g medigao dos serviços executados, con 

forme processo n° acima e ch. 033011 

Pagt° do restante do proc. 4.320/85-A 
- 

ref. a 2@ medigao conf. ch. 033013 do - 

Bco Rural S/A. C/ aplicggo 

Pagt2 ref. ao REAJUSTAMENTO, sobre o - 
processo n2 4.320/85-A 
Pago com o ch. 0038359/ Bco Rural S/A 

Pagt2 por Conta do processo n24.910/85- 

ref. a 3a edigZo acumluda conf. ch n2 - 

G421202. do Bemat S/A. Prod. Lei 

Pagt2 por conta do Processo n° 4.910/85 
!.-..ef. a 30- medigaoe acumulada. conf. ch. N° 
683203 do C/ Espec. Pood. Lei 

Pagt2 por Conta do processo n2 4.910/8-
ref. a 32 medig-go. conf. ch. 761280 
do Bemat S/A 

100.000.000 

200.000.000 

105.425.170 

90.000.000 

75.000.000 

. 

100.000.000 

100.00'6.000 

, 

. 

' 

. 

100.000.000 

200.000.000 

105.425.170 

. 

. 90.000.000 

75.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

...9 .eoy.,20y lci

2.009.204.761 

1.903.779.5J 

__-

1.813.779.59 
• 

1.738.779.59 

1.7A).779.5 

-7

1.628.779.5•1 

1 

, 

L, 
COD. 4113/09 

• • 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

' _ ___.------ _ _,...._ .., . , a..., ......aw.a. C. • •. w• 
0 a 

_ - 
. , 

. ,• , . ,, , ,,r0.--,-..r4 .A.R.a...m•-m.,-...7.-...-7.Kr7".. .̂" ' '""' , "0"'"f"'"rt' ''''"" A. 
• 

Interessado CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. Assunto: 1 

Projeto: Contrato: 036/85. 

Data do Contrato: 31.05.85. Aditivo: 

•Valor Global: es 3.720.991.692 Reajuste: 

Data 
• 

Histórico Valor Cheque 
Deduc e. Saldo 

I. R. Fonte Cauc5o Outros 
Valor Recibo 

Contrato Reajuste 

15.10.85 

21.10.85 

25.10.85 

30.10.85 

04.11.85 

08.11.85 

22.11.85 

Saldo Transferido n/ data. 
Pagt2. por conta do processo n2 4.910/85 
ref, a 30 medigao conf. Ch. 761329 do 
Tesouro do Estado 
Pagtg por conta do processo ng 4.910/85 
pef. a 30. medig;'o conf. CH. 239013 do 
Comind 
Pagtg por conta do processo ng 4.910/85 
ref. a 3g medigao acumulada Bradesco - 
prod. Lei ng 3.744 

Pagtg porTonta_doprocesso ng 4.910/85 - 
ref. a 3g medigao acumulada , conf. ch.-
n0 000374 - Prod. 3.744 
Pagtg por conta do Processo ng 4.910/85-

ref. a 3g medigao acumulada, conf. Ch. ng 
169.500 

Pagtg por conta do processo ng 4.910/85-

ref. a 3g medigal acumulada, conf, ch. nq 

683234. prod. lei 

Pagtg por conta do processo ng 4.910/85 - 
ref. a 3g medig.S.o acumulda dos serviços - 
executados para ampliag:a) da cidade de - 
Juina-Mt, conforme rH. ng 449702-ADEMAT. 

50.000.000 

. 

40.000.000 

40.000.000 

40.000.000 

30.000.000 

40.000.000 

350.000.000 
.., 

• 

• 

\ 

- 

. 
50.000.000 

40.000.000 

40.000.000 

40.000.000 

- 

30.000.000 

40.000.000 

350.000.000 ....038,779,591 

1.628.779.59.1' 

1.578.779.51 

1.538.779.5 

1.498.779.59 

1.458.779.591 

1.428.779.591 

1.388.779.591 

1 

COO ori'cos 

Al Al& 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENvOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

-  • • - 
(1.:121.11L ita 6s' WC.

• 

Intercsgado: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. Assumo: 
Serviços de arruamento, desmatamento 

cida de Juina- Cosistin 

e Topografica, 

Projeto: Contrato: 036/85 
— 

e ampliagao da 

Data do Contrato: 31.05.85 Aditivo: do de Terraplanagem 

• Valor Global: E$ 3.720.991692 Reajuste: 

Data Histórico . Valor Cheque 
Deduçiics Saldo 

I. R. Fonte Caução Outros 
Valor Recibo 

Contrato Reajuste 

06.11.85 

06.12.85 

• 

02.01.86 

08.01.86 

16.01.86 

16.01.86 

16.01.86 

Pagtg por conta do processo m ng 4.910/85 

conf. ch. 122921/ C/ Esp. Prod, Lei 

Pagtg por conta do processo ng 4.9)0/85 

conf. Ch. 122921/ c/ Esp. Prod. Lei 

- 
Pagtg da 4g Medigao dos serviços execut2 - 
dos para ampliagao da cidade de Juina-Mt-

conf. proc. ng 5.365/85 e cheque ng / II 

611776/ C/ Movimento - Bem at 

Pagtg do REAJUSTAMENTO, por conta do /-

processo ng 4.911/85, ref. a 3g medigao-
acumulada dos serviços executados, conf-
orme(pro) ch. ng 122934 c/ Esp. Prod. Lei 

Pagtg de parte final do 2rocesso ng .._ 
4.910/85, ref. a 3g medigao dos serviços 
para ampliagl) da cidade de juina-Mt. /' 

conforme nota fiscal ng 0103 

Pagtg do REAJUSTAMENTO da 20 medigZo '-
dos serviços executados para ampliaça) ' 
da cidade de juina-Conf. nota fiscal 105 

Pagtg do REAJUSTAMENTB da lg media3 dos 
serviços executados para ampliaçao da ' - 
cida de juina-Mt. conf. nota' fiscal 104. 

200.000.000

45.000.0oo 

• 85.000.000 

loo.000.000 

79.530.848 

10.567.380 

A, 

5.022-.705 

, 

• 

. 

20/ l 'ic

, 

* 

• 
, 

200.000.000 

45.000.000 

85.000.000 

•loo.000.000 

79.530.848 

10.567.380 

5.022.705 

838.779.591 

793.779.591 

708.779.59 

708.779,59 

• . 

629.248.74 

629.248.74 

629.248.74' 

, 

loo.000.000 

10.567.380 

5.0227C5: 

COD. 4113109 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

iilik :...L, 
--77,7-----,--3, --, - 

4.............4414.......-n 

Interessado: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. Assunto: Serviços de arruamento, desma—
da cidade de Juina 

terraplanagem topografi 
lefRkkxx — Fonte Recursos — A.D.E.M.A.T. Contrato: 036/85 tamento e ampliagao 

de 
Data do Contrato: Aditivo: 

31.05.85 

consistindo 
ca. 

Valor Global: EL 3.720.991.692 • Reajuste: 

• 
Data HistOrico . Valor Cheque 

Deduções Saldo 

I. R. Fonte Cauçiio Outros 
Valor Recibo 

Contrato Reajuste.

16.01.86 

20.02.86 

28.02.86 

20.02.86 

20.02.86 

20.02.86 

18.03.86 

_ 

Sdldo do contrato. 

Pagt° por conta do processo ng 4.911/85 

ref. ao reajustamento dos serviços execu' 
tados para ampliagZo da cidade de Juina— 

, conf. nota fiscal ng 106 

Pagt° de parte final do processo ng ' 
4.911/85, conforme Ch. ng 082254 c/ Esp. 
Prod. Lei 

Pagtg da 6g sexta medigZo acumulada e — 
seus respectivos reajustamento, conforme 
notas fiscais ngs 202 e 203, constante no 
processos ng 355 e 356/86 

Idem Idem 

Pagtg da 50 medigao dos serviços em ' 
Dara a ampiagao da cidade de Juina—Mt, — 
.-xinforme proc. 353/86 a nota fiscal n150 

Pagt° do REAJUSTAMENTO da 40 medigZo do 
.7:ontrato acima, conf. proc. 553"85 

Pagtg de parte do processo ng 354/86 — 
-431ativol a 5g medigao do contrato acima. 

Pagt° de carte do processo ng 354/86 — 
relativo a 5g medigao do contrato acima. 

, 

4.879.067 

53.764.483 

10.582.000 

8.212.690 

10.450.000 

33.294.500 

2.2491.01 

2.585,63 

• 

. 

. 

. 

, 

. 

. 

4.879.067 

53.764.483 

10.582.000 

* 8.212.690 

10.450.000 

33.294.500 

2.491.017 

2.583,63 

629.248.743 

629.248.74 

629.248.74 

618.666.743 

618.666.743 

608.216.743 

608.216.743 

608.216,74 

608.216,74 

4.879.067 

53.764.483 

8.212.690 

33.294,500 

2.491.017 

2.583,63 

COO. 4113/09 



ENTO DO CODEMAT 
crxos,,,,PNAvNoHILA Evi40 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Allh Ilk 

• 
... .._ _.,,, • • , , . , , , • • . A.,(1. .:MMISOM .: . 

vssisTrwrP 

....- 
, 1 

Interegsado: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. gin N, v-1,sunto: SIF —
da 

..2 

de arruamento ,e amplia 
de Juina—Mt, consistindo 

terraplanagem, topogr. 
Mrxic.xx FONTE RECURSOS — ADEMAT. Contrato: 036/86 

gao cidade 
de desmatamento, 

Data do Contrato: 31.05.85 Aditivo: — / S)/ 05/ YO ro - L');.». fica.

. 
Valor Global: ES 3.720.991,692. Reajuste: 

• 
Data ilistOrico Valor Cheque 

Deduc es 
Valor Recibo 

Saldo 

I. R. Fonte CaucSo Outros Contrato Reajuste . 

08.04.86 

08.04.86 

• 

08.04.86 

18.04.86 

• 
30.04.86 

Pagt° da 7g medig-a'o do contrato acima. 
conforme processo n° 766/86 e nota fiscal 
n° 0221 

,Pagtg da 8g medigao do contrato acima. 
conforme processo ng 766/86, e nota fisca 
ng 0222 

Pagtg do REAJUSTAMENTO da 7g e 8g medi-
gad, do contrato, acima, conforme procs.' 
Ns 767/86 765/86 e nota fiscais ngS 
0232 e 233 

Pagtg por conta do processo N°87_62/86, ref 
a 90. medigl'o do contrato acima,conforme 
nota fiscal ng 0236 e cheque n° 087280 
c/ ESP. PROD. LEI 

Pagt° por conta do processo ng 876/86, 
referente a 9g medigao chi contrato acima. 
conforme nota fiscal ng 236 e ch. n° / 
855366 c/ Esp. Prod. Lei 

TERMO ADITIVO ng 002/ 

10.945,01 
• 

10.281,91 

22.758,07 

80.000,00 

. 
40.000,00 

... 
- 

-o- . 

-o- 

-o- 

-o- 

• -o- 

-o- 

-o- , 

-o- 

• 

-o- 

-o- 

-o- 

-o- 

-o- 

-o- 

-o- 

' 
-o- 

-o- 

-o- 

. 

-o- 

-o- 

608.216,74 

597.271,73 

586.989,82 

586.989,82 

506.989,82 

466.989,82 

902.389,29 

. 

22.758,07 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

r4 

Anexo ao Processo IV De / / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

Entendemos, S.M.J., que o processo em tela, deva merecer a 

clariviancia jurfdica da Assessoria especializada desta Cia., quanto - 

aos Dec. n2s 2.283 e 2.284/86 respectivamente, em especial quanto ao te 

ma converso para cruzados dos precgos unitários e também quanto aos - 

reajustes que entendemos so descabidos 1 partir de 28.02.86 

 Em  28_05.86

• ne o o s.7a1CÜo 
Goorden.4oJde Estudos o 

CL. 

CZ-YJI./410,4;Gr-

Avalisgio- 1.)AF 

4+ - 
1 

e4t.) .-gct-r,4)-p Z•77 Sza- • .24gt--  cc•-

c4,41•44, ). • -6•N-t/ uçlp 
• •vv pinheira chi jgaiin 

0000000000 -"-----

DIrstera Adm. Firtancelra 
COMA? - 

3Di° S-U6. 

q 't/ 

- CUtA,42:L,L;Q-42.. 

 o - 
/gc 

  aut (td12 ,  

QilicaxoJQA  

COD. 4133-1/03 
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CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA. 
Terraplenagem — Pavhnentaçdo — Topografia 

Ao Ilmo. Sr. 

Dr. Benedito de Franga Barreto 

MD. Diretor de OperagOes 

CODEMAT- Companhia de Desenvolvimento 

Centro Politico Administrativo / CPA 

CUIABA/MT 

Protoce!o /[4.241, 
/ 2-> 

Ptonszo

  P Data 

11•1•11.6.1••••••• ...... • 

yip da Protect:tie 

do Estado de Mato Grosso 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA., pessoa juridica 

de direito privado com sede na cidade de CuiabA, Estado de Mato Grosso, 

a Estrada Velha da Guia n° 1.501' - Bairro Ribeiro do Lipa, inscrita no 

CGC/MF 77.955.532/0001-07, vem mui respeitosamente presença de V.Sa., 

solicitar, Termo Aditivo dos preços conforme planilha anexa, tendo em vis-

ta o aumento dos quantitativos licitados, dos serviços de arruamento Pa 

ra ampliagL1 da cidade de Juina/MT, do contrato n2 36/85, assinado em 

31 de maio de 1.985. 

N. Termc:i 

P. Deferimento 

CuiabL/MT, 16 de abril de 1.986 

CONSTR Z (Vb.LTDA 

;Antonio ,.90:-e 21 cluctro O. de Ouevez 
Direttor Conercial 

Mctriz - Estrada Velha da Guia N. 1.501 - Cuicbci•MT - Fone (065) 322.1332 - Telex 065-2463 
Fil:al - Av. Gonnaborc, 1195 - Porto Velho-RO - Fone (069) 221-8840 • Telex 069-20S8 



e 
473> 

CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 
TERRAPLENAGEPA . PAVIMENTAg.40 - TOPOGRA 1.1%. 

ASSUNTO: •ERMO ADITIVO 

EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Ng 03/85 - CONTRATO 36/85 

RODOVIA: ARRUAMENTO PARA AMPLIAÇA0 DE MINA/MT 

ITEM 
1 

DISCRIMINAÇA0 UNID 
QUANTIDADES 

í 

FREW UNITARIO 
TOTAL 

DIFERENÇA 
LICITADA EXECUTADA LICITADA EXECUTADA 

01 Desmatamento, destocamento e limpe . 

za m 2 1.358.276 1.449.190 935,001.269.988.0E0,00 1.354.992.650,00 85.004.590,170 

02 Confecggo de secggo padrgo m2 939.168 939.168 495,00 464.8E0.160,00 464.888.16000 0,00 

03 Compactaggo de pista de rolamento. m2 730.464 730.464 297,00 216 .806,00 216.947.808,00 0,00 

04 Terraplenagem com lamina com DMT . . 
J ' . 

50m - (Bota dentro) m 3 104.352:' . 173.600 5.060,00 5.28.(121.120x 878.1+16.000,00 350.394.880,00 

05 Saidas d'agua .rn 41.740 41.740 2.530,00 1E6.602.200,00. 105.602.200,00 
. 

G,00 

SUB TOTAI. -- 435.399,„470,00 
. . 

' 

• • 

- 
• 

. , 

'' ,
2 ÇtfNi„k o 

'fori i-
. 

00 - . 4 :',"

• 

-4. 
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CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 
TERRAPLENIAGENI . PAvitvienrrAçAo - TOPOGRAFIA 

ASSUNTO: •ERMO ADITIVO 

EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Ng 03/85 — CONTRATO 36/85 

RODOVIA: ARRUAMENTO PARA AMPLIA00 DE JUINA/MT 

ITEM DISCRIMINAQ A 0 UNID 
QUANTIDADES 

FREW UNITARIO 
TOTAL 

DIFERENÇA 
LICITADA EXECUTADA 

n
LICITADA EXECUTADA 

CM 

02 

03 

Transporte 

Mediggo e demarcaggo de poligonal.

Taqueometrica 

Mediggo e demarcaggo dos lotes 

Nivelamento do eixo das ruas 

TOTAL A ADITAR 

, 

. 
-- 

km 

ud 

km 

. 

. 

1 
I 

130 

8.530 

106,352 [ 2 

' 

— 

1 30 

8.530 

104,352 

.. 

1.419.000,00 

104.500,00 

572.000,00 

184.470.0130,00 

891.385.000,00 

59.689.344,00 

  ,  

1E34.470.000,00 

891.385.000,00 
. 

59.689.344,00 

. zin-,\,.)„
----,.) o A 0 ..., ; L.'1H-d;i::::' 

_ -'"Dlreto; -I.
„:7 : 
, 

435.399.470,00 

0,00 

0,00 

. 

0,00 

435.399.470,00 

. 

. \ ,... 
--'t -U-":: --fi C I A ------
cni c) . 
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COMPANHIA DE' 
DESENVOMMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

t',•1".•4•141,10./ 1,  , Aare ••••• ••.•••et. •••••••••,•••• 

• 4,...,10 54,14..•14.3.144 ...A. 

Anexo ao Process() N _1.033/66 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

1/4 -1 • 

De 18_ 

• 

D4—/-86-

k e -

g  

- C-371E71(113.,T. 

....... 
[Benedito [rança Borieto 

'Dilator de QpercVes _ - 

Ao Sr. Diretor de OperagOes:__  

0 Contrato de Empreitada n2 036/85 foi e] 

borado com base num quantitativo aproximado, o qual na época, devido 

condiçOes locais de trabalho, não poderia ser exato. Somente durai 

te a execução dos serviços é que se pOde medir exatamente os quantiti 
; 
tivos executados. Conforme a fiscalização, as unidades apresentadas] 

la Contratada, na planilha anexa são coerentes. 

Assim concordamos com os nilmeros apresen 

tados, e confirmamos o valor dos serviços executados; cz$ 4.156.391, 

(Quatro milhOes, cento e cinquenta e seis mil, trezentos e noventa 

hum cruzados e dezeseis centavos), havendo portanto um valor a ser 

aditado cit-a cz$ 435.399,47 (Quatrocentos e trinta e cinco mil, 
zentos e noventa e nove cruzados e quarenta e sete r6entavos). 

Em: 30/04/8 

Eng° CELO-;:;; AMA 

Chefe da Divisa.c-de 15f9étós 

1-- l__e rLck Z.,  - 0 ell—_ 
J I 

  C-1 10_42  rcr çre 
eì)--->-), OD- • 0 /. 

-Tranca Barreio 
  DialGr-da-Operg.43 

OD. 413-,C3 

Irr 1.7.1• ' 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEsibORIA JURÍDICA 

EM: 01.07.86 

PARECER N° 547/86 

PROCESSO DI° 1.199/86 

INTERESSADO: CONSTRUTORA TRIUNFO LTDA 

Analisando o presente processo verificamos que: 

-0 citado reajuste esta previsto no parágrafo primei 

ro da Cláusula Quinta do Contrato de Rmpreitada n° 36/85 de 31.05.8! 

- Ainda que, segundo o Termo de Re—ratificação di 

24.06.85, os indices a serem utilizados em cada reajustamento sera( 

os mesmos adotados pelo correspondente a TErraplanagem. 

- Outrossim, que este reajuste 

no índice de fevereiro/86 e nos Decretos Ns 

92.592 de 25.04.86, haja vista não haver tal 

Th vista o exposto e o termo 

foi efetuado embasado 

2.284 de 10.03.86 

proibição. 

de recebimento de obra 

fls. 03, somos pelo pagamento do valor apresentado com a conversão 

tabelecido pelo § 1° do art. lQ do citado Decreto Lei n° 2.284. 

DE ACORDO: 

MARI 

E o nosso Parecer S.M.J. 

0 PINHO MARQUES 

Chefe da Assessoria Jurídica 

HELE 0 DA SILVA 

Assessbra jurídica 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N° 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

0,(2leX;A. le-AP 

.7 • 

CE, 
Ce (4. ) 4D e. F 

De 

6$ 064:271Vis.:42•CU.6.401;> 0.0 

eitvrYt.• 

9 •• 1•%•40'04 2"b4P"'  .44`10. ••••• 

4tc. 
oL%4pta. e4,1,,,  

(4,4z326.4atryx_.. 
mom.. ommoomm. 

oomm0000•11M 

-0414a-Piniseir4,  cOrs, Ata Ha 

Mesta Adm. Financen 
  CODEPAAT—.---

ar".  4 14 

44./Ot_t4..C.e: 

N 

vgY"

&AIL 

1.0

ef-ex-tA. 

...... 
o (1Zodollo Ctalcas 

Coordenador de Estudos 

Avaliaçgo - DAF 

4-18C. 

COD. 4133.1/13 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2993 

ORDEM BANCARIA Ng  )140•091)2  DATA 
1/4 

02  /  32  /  86 

[DE  COOSIIIIIL Di 118111MILT31111110 DO IIMISSO Di WO MORO •COMINS 
PARA moo so areas DB wo awn BA mos? ma Sou 

HISTÓRICO 

So 

A DÊBITO DE NOSSA CONTA N.°  0 13•0345•46 10  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 
EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÊDITOS EM NOSSO PO-
DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÊCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

ç) —

ameY& mom sa amen. Piessiam is 
••••••••••••••••••••••••••••••• 

;413;11Mpa p. (181113110. Ilagmasete 
Illiii110.11110•••••••••••••••••••,*-*•••• se**41 •• 

of
. 

..... ........ .. • • ....... cs` nvo viniento :10 rst. 

1111111r I . S. Penteado 0,11za Pin'i.; la da 

Din= Opeiaoões Diatom Ldm. 

o 
—0 ' 

VALOR 

• 8211 4.000,00 

• OS 740400 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO must Iwo amniums) 

1/4

IMPORTA /Ca 11.000900 
TOTAL 

f 
I .

36 VIA - EMITENTE 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N° 033 

EXERCI CIO: 
1986 

INTERESSADO: ODENIL BENEDITO DE CAMPOS 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ TRANSA00 N0 OPTANTE 

VALOR DO PEDIDO: 
CZ$ 4.000,00 (Quatro Mil Cruzados) 

ASSUNTO: - 
Pagamento correspondente a um adiantamento para posterior prestagao de' 
contas, a fim de atender despesas com manutengao e abastecimento do Vei 
cub o Fusca placa AS-5925 desta Eia., na viagem para os Municípios de 
Acorizal, Rosario Oeste,Nobres,Nortelandia,Arenavolis,Denise,Rio Bran-
co,Nossa Senhora do Livramente,no perfodo de 20 a 26/11/86,conf. CI.ng. 
40/86 da Div.de Projetos e Ci.O. 504/86 do Setor de Transporte. 

08SERVAÇ A73: 

k
LANÇADO EM 

% 
k ), )*.Z, 

: 

01 /12 86 
FUNCI RIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

/ 

COD. 4113/07 



30  
dies. A no prestagao de contas, no prazo estipulado, 

de novo adiantamento e Gerara desconto na folha de pagamento. 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

. SOLICITAÇA0 

• 
• 

6 g 50 4 / 66 do (a) 

PROCESSO ng 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZS 

CRUZADOS)x=xxxx=xxxxxxx 

PRAZO DA PRESTAÇTO DE COTAF 
..•••••••••••••••••• 

02 / 01 87 

4.000,00xxxxxxx=xxxxx=cxxxm(  zuATizo MIL 

DECLARAÇWO CE PLENO RECONHECWENTO 

Declaro que farei a prestagao de contas dentro do prazo re 

impedira a liberagar 

Fica tambm a minha autorizagao para que a 
Codemat se utili 

zem de outras verbas de rescisao contratual, caso esta 
ocorre para liquidagao ie CD 

to existente, podendo a credora recorrer aos meios legais 
prOpri, para recebo.:C seu 

saldo credor, se o valor operado nao for suficiente p a qui ao total da dIvica. 

••• 

ODEUIL B TO DP AMPOS 

Chefe do Divisao ou Setor ca 

tree* Solicitante 



O CODE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 032 

EXERCI'CIO. 
1986 

INTERESSADO ARLETTE PINHEIRO F.CARVALHO 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ TRANSAQA0 NAO OPTANTE 

VALOR DO PEDIDO 
CZ$ 7.000,00 (Sete Mil Cruzados) 

ASSUNTO: 
- 

Pagamento correspondente a um adiantamento para posterior prestagao de 
contas, a fim de atender despesas com arquivamento de atas,registro de 

contratos, cartas aos correios e telegrafos,cOpias heliograficas e Ma 
terial para maquinas de Xerox,conf.CI.ng. 54/86 do Setor de Serviços!

Auxiliares. 

OBSERVAÇA7) • 

LANÇADO EM: 

01 /12 /86 
FUNCIONd 0 RESPONSAVEL C HE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

COD. 4113/07 



• 

PEDIDO DE APIANTAMENTO 

. SOLICITAçO 

a 

1 C.1 lig 54 / 86 do (a) 

PROCESSO ng 

PRAZO DA PRESTA* DE CONTAS 

02 / 

.....1010a........•••••••••••••••••••••••. 

JANEIRO /  87

PEDIDO DE ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZS 7.000  Oax7coucc_xraxy.yonr-nr-ry-.x 

ORUZAD0S)xxxxxxxxxxxxxxxxxx=cracmcdr-

1.:(TRINTA) 

DECLARA* DE PLENO RECONHECIMENTO 

dies. A no prestagao de contas, no prazo 
estipulado, 

de novo adiantamento e Gerara desconto na folha de pagamento. 

SETE MIL 

Declaro que farei a prestagao de contas 
dentro do prazo ce 30 

impedira a liberagao 

Fida tambem a minha autorizagao para 
que a Codemat se utili 

zem de outras verbas de rescisao contratual, caso esta ocorre para liquidagao ie 
deb:- 

to existente, podendo a credora recorrer aos 
meios legais proprios para recebo: o 

seu 

saldo credor, se o valor operado nao for suficiente 
para liquidagao total da d.s.vica. 

çadt: 
..ARLETTE PINHEIRO F. CARVALHO 

Chafe de Divisao ou Setor da 

Glut Solicitante 



N.
V t 

GOVERNO DO ESTADO DE MAIO GROSSO 2996.

ORDEM BANCARIA N DATA  Ge  / 12_/ 16.) ' Q itaiseW64 

(DE OCUPARIA *DiSiairialifiller0 DO MAN BO DM GROSSO 4401CUUT 
PARA  DOM DO MAW DB WOO GROSSO WA DIKAT CUM tOCIOA 

HISTORIC() 

es 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N.°  03, 03•0 34%06111  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA. PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DE!PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

MDR WA 

4111. 

UMW a AMOK PIIMO, it d. atiaitke 
smatio••••••••4••••••••••••••••••••••••••••••••• 

allinanak•••00000041•000••••••••• 

• Elba, Eattir alsegue adidid.stratIve a raver 
de Camel 

g•to iroor'ar.4. 

Deemeeletoeseto de Est. 

Penteado Kin Pinit- da Matta 

Overacts Diretora biro. Financeiro 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO( GJ L, OrPOINITOS 
COMM 11 MUM 0=0 COMODOI) 

ms" 

Ompool,41/ 0e 1 

-414/1 Id"

do Espirito Bodo 
Tesotatto 

C 

Zges tia 

vWan IMPORTANCI t /Cz$ 
TOTAL 

45 

34 VIA - EMITENTE 

C 16933-2 f. 



6 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 958 

EX ERCI'CIO: 
1986 

I INTERESSADO. VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ CEPPES I 

VALOR DO PEDIDO: 
CZ$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Cruzados) 

ASSUNTO: — 
Pagamento correspondente a um adiantamento para posterior prestagao de 
contas, a fim de atender despesas com aquisigao de 04 (Quatro) pneus e 
04 (Quatro) camaras,para o veiculo placa 1\Q-9282 desta Cia., conforme' 
CI.ng. 534/86 do Setor de Transporte. 

OBSERVAÇ AD : 

LANÇADO EM: 

FuNCIONARI ESPONSAVEL CHEFE DO T ORÇAMENTO 01 /12 /86 

' COD.4113/07 



p. 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

PRAZO DA PRESTAQA0 
DE CONTA 

. SOLIC1TAÇA0 
•.....agialoWN*Iesparearommoamsave~11**•• 

• 

I. C.I Ng 534 / 86 do (a) 

'PROCESSO ng 

PEDIDO DE 
ADIANTAMENTO NO VALOR DE CZ$ 

1T0S CRUZADOS )
CxXCX 

QT-T i lTh

V(TRINTA) dias. A 

de novo 
adiantamento 

zem de outras 

to existente, 

saldo credor, 

02 JANEIRO 87 

2.500,00 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx( DOIS MIL E 

DECLARCP:"E ----
IECrt3NHECTt•IENTO 

Declaro que farei a 
prestacao de contas 

dentro do prazo

nao prestacao de 
contas, no prazo 

estipulado, impedira a 
libe:agao 

e Gerara desconto na folha de 
pagamento. 

Fica tambem a 
minha autorizacao 

para que a Codemat 
se utili 

verbas de rescisao 
contratual, caso esta 

ocorre para 
liquidaqao ia caol—

, 

• 

podendo a credora 
recorrer aos meios 

legais proprios 
para recebo : o 

seu 
f . 

se o valor operado 
nao for suficiente 

para liquidaq 
otal a dIvlda. 

ARRUDA PINTO 

Chefs de DiVi380 OU 
Setor ca 

rca Solicitante 



• 

sLe1P00
- 
• CaiL de Pecillios, Pensões e Montepios- Beneficente 

SEDE PRÓPRIA: RUA SAO CLEMENTE, 38 - CEP 22260 - CAIXA POSTAL 1180

it 
COCIMF 

RIO DE JANEIRO - RJ - PORTARIA MF 161/81 - CARTA PAT. 067
INSC EST E OU MUNICIPAL 

( 33.287.319 / C..0 8 9 J -, 
 7

)( ) 

( 

NI' CONTRATO  
( CODIGO DO ORGÃO AVERBPOORn 

552124 

PARTICIPANTE 

AGENCIA 
• 

-; 

pli° DE CONTROLE 
r•COD ANO SEQUENCIAL 

RECIBO 
SERIE C 
E AG MATRICULA CAPEMI 

02 

NOME DO ORGÃO AVERBA

TI . C 

CLASSIFICAÇÃO DAS CONTAS 

CO DIGO 

2.2.1.55.10.11 

123708005 

VALOR EM Cu

4.31/1,45 

BAIRRO 
"1 -  • 

HISTORICO PADRONIZADO 

CÓDIGO DE OPERAÇÃO 

808836 
 )C 

ENDEREÇO 

Ocntro Politico Administrativc 
CST CEP 

CIDADE 
r "T' 7 " 

MATRICUL A FUNCIONAL 

VALOR CA ANO 3 4 5 7 8 9 10 

ANC° DESCRIÇÃO 

• (B ) aEr RC RSFERErTE AC M22 DS NOVETTRC/86. 
AGENCIA 

OA 720 

WTVT 

N° VOUCHER 

12 

VALOR POR EXTENSO 

Quatro mil trezentos e quatorze cruzados o quarenta e cinco 

centavos 
 AUTENTICAÇÃO MECANICA 

-4,,,,touca de c.Aimetcla Como 

ties • Jig. Ortabli • MT 

00272 G 



• CODE M Ar GROSS DO lo

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N? 957 

EXERCICIO: 1986 

— 
INTERESSADO: CAPEMI— CONSIGNAÇA0 — 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/ CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
CZ$ 4.314,45 (Quatro Mil,Trezentos e Catorze Cruzados e Quarenta e Cinco 

Centavos) 

ASSUNTO: — 
Pagamento correspondente a desconto efetuado na Rescisao Contratual de 

Trabalho do Senhor Antonio Luiz C.Costa junto a esta Cia., a partir de 

30.01.86,conforme CI,ng.024/86 do Setor de Adm. de Pessoal. 

OBSERVAÇAD: 

LANÇADO EM: 

IN; t¡ 86 01 
FuNCIONA RESPONSAVEL CHEFE 

/12 / 

'I SETOR DE ORÇAMENTO 



a 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECIBO 

o 3418 

CHEQUE N5' , BANCO Cl,

ORIGEM DO RECURSO 

UTILIZADO PARA: Pagamento correspondente desconto efetuado do Sr. Antonio Luiz C. Costa 
relativo Capemi Consignagao. ref. Recisao Constratual de Trabalho conf. Ci n9 024/e6. 

BRUTO- Cr r .4.314,45 

NOME: OAP= /. CONSIGNAM. 

DESCONTO, LIQUIDO - Cr$ 4.314,45 

ENDEREÇO 
DOCUMENTOS 

!COD. 4.11.2/02 
• 

DATA 6-thvg6 
L3Toncilleti• 

Correa 

Clits* • ho. 
Nil 



• 

cot.. • c.4.feimuo Is 

Ji\

17s 

4 

RESCISÃO DE 
I ' 

l; I 

11/4_ 

OPTANTE 

NA.0 OPTANTE 

EMPRESA 

CONTRATO DF TRABALHO 

D POR PEDIDO DE DISPENSA 

D POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

1 rtl 3 .01; • 

1 • 1/4.s 11 /-

CIA. DE DE SF. N VG1/4. t.'.11;11t.) :/ Cts• 
1-#.00 tkiAT(IGE•ZOC, S3

4ti.1 Et. I 
J 1/4

P. A. 
Co. Ei.W.0 

Cia.de Desenv.do Est. de Eato Gruss:o 

ENDEREÇO 

Pa1S.Ci0 Paiaglia-CPA 

"—ATIVIDADE 

Desenvolvimento 
rEMPRECADO 

Antonio 

I RES;S1RO IN C.,

, 

Luir, C.Cor.;ta 

iDESLii;•,MENTO 

ENS 3.2._.../  Cq_-___/ 19  86 

Indenização 
Aviso Prévio 
13.0 Salário 

CAR,430 

I COC,,MF N.0 

0347053. 0001-32 

)7, 

EM  •"" 19  -

AVISO PRE-IVID DECLARAÇÃO DE OPÇÂO 

EM 19 8 3 

MATRICULA NO IAPAS 

N.o DA CTPS 

66.8/1,8 
ADMi5Sii0 

UM 18 04 _J 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

CR$ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

I\
 anos Cr$  g''? 

Cr$  4.239•1641/ 

02 cotas Saiário-Fama 
Férias Vencidas 

Comissões Cr$ 

Gratificaçao Cr$ 

02/12 • crs  706.523 6 Ad. Periculosidad- Cr$ 

Cr$  60. 000V- Ad. Insalubridade Cr$ 
c. 

Cr$   Ad. Noturno Cr$ 

Cr$  3.532.640,• . 10 12  FGTS-Quitaçác 

Cr$  — FGTS-més anterior ' • ri 07. 

c .; i' 
FGTS lao S•al irio .. 

86 Cr$ e 

FC- O% -10% s/ Cr$  
663.004p 

Horas Extras Cr$   Cr$  • 

1.671.417! 
Arti9J20.11mot...03. 36.20 .  , C. .r Te:S-s -r j1/4ras) 

Cr$

 Cr$ TOTAL BRUTO  
'0 t'e-- -- i - — Lei No 6708/79 - Art. 9.o Cr$  

Sal.doz. 8:-; 1.646.53._: 

0.$ 1,.).();.D,A/2,

DISCONTOS , 

381.5254- 

5.2991 

1it
Férias Proporcionais 

1 Prejulgado 14/65 
iirt ! F-'rejuigacio 21/4)/66 

Saida de Salários jar;

Previdência 
Previdência 13.o Salério 
Adiantamentos 
IRF t;O.279) 

TOTAL LÍQUIDO 

Recebi da firma aerna a quantia liquid?. de Cr$ 

(h6es , Oitocpntns tm IIP:7ni 4- n Mil , rc..r..t 42 Cinalienta  e Sete CrI17P.:12:a2.1____)

em moeda corrente do pais. ou pelo cheque visado n? contra o B.ancO 
.. .. 

  como pagamento: ci - nçeus dtreitos'na .reScisão contratual. 

. Cuiabá  30___Lid_ Jar..,_.--ii.zos • ).-, d!:-: Eif. ...—.. 1-

.4.  
. . - — • 

. ., • ; • ,tr— •••' *-

°CCU MENTO3 APRESENTADOS 1 o FGTS. s......1s ers-Ke, rrafeersoms. rcesver ears 

co ets (a nr.c...,10, r...1/4 1/4,0to kr o CAO areeralc1/4

m=efar1/402 , ..eere. 

0  IlmixAs pal *—fauto eater's Vedas' tAN. 

[21 home ao Cks0.--1 O allsk 

Li %res.:a Fir 4 god . 

7  to, nu Fea Pe; Al 131 E.911.116.11 • a 

4.239.164 

•• 

IOW 

 crs -33161331 
CrSi 5.31!_312,

Cr • ___ 518°237 1'

FGTS -10535/ Cr$ 
crs 194.366 T, 

(5•isma Fos- C,ta;..4 + FGTS e-ts anweit 

13.818.157 ( Tieze 

s•tt;‘,/ .;--::: : : :.,..f.t i.• .,4_.:; ...i.-...,:-:.L.._1_=1_—_. 1_: -1 . 
—IC 

.7l,........ .-
- • , . • • _ ...;... ,...-

-1 
PARA 1/4)50 CA 
FrPe.R11;10 

et% 

omr.. 

1.7s.

r 
•••-sr.c.i.-...) or. ?..Elistx-,1 ": :.• 

I 

• „ Fe` 

1 

1 s tE cE.,..1R,

- 
o 

o 
o 

revs, Ksli; 

e Per..skar 5rov - CH'S, Fev.st,a 

L/0 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2994 

[ORDEM BANCARIA Ng 31439•0903 DATA 86 

[DE  Oana MI DO DZIESTOMMOOPO DO =W DI O !W MNO O 4.0UOBIOS 

pARA IMO DO MUDD IS MO MOON SAL DIPLIffl OM elltIOA 

HISTÓRICO 

SO 

I f 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  0)•03.0%001  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR.\0 
EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEWAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

01 loM2 sit 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

MOO DO IOADO Ds lose tams s/a 
Pm& ataasse vegeseuto Is 
serriiimme Is Palsomassot***•••••• 

D -z65-5-

." COMptit 

01111
r ‘,/ 

111 Pentad° OdilzaP i „) fIct Motu Espiiit0 &ate 
hot bombes Diatom Adm. Fluanceizo TGuaira 

ao a, 

4.11111116**00111•6 

COO 
_ 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO ( MOM E OM 
a MIMI a TEN =MD= a MD coareavas) 

VALOR 

20e.M.06 

Q3\ 

IMPORTÂNCIA/C4 
TOTAL 1/4.  } 

[ lí  IC 
.,ç _N 

1 

31 VIA EMITENTE 



411. 

RELAQKO NOMINAL PARA CRffDITO NA AeNCIA 
ALENCASTRO DO POLONOROESTE RELATIVO 

AO MS DE NOVEMSR0/86, 

01 ALCAMENO ALVES DA SILVA 
8.127,92 

02 ALI,DIO RODRIOUEC vA SILVA 
19.287,06 

1.849,36 
03 ALZIRA ALLE3

04 CARLOS ALERTO E•., t. 
6.V57,56 

03 CAUOS FERN DO FEMIA0iLLLI 
8.694,65 

06 CLAUDIO FERNANDES DA CUNHA • 2.983,01 

07 CLEMENTE JOSE CARDOSO 
209,35 

08 DEONESIO MOREIRA DA SILVA 
8.834,73 

09 DIRCE SALDANHA DE OLIVEIRA CAMPOS 
19.320,86 

10 EDGILSON RONNI DE SOUZA 
209,35 

11 ELIEZER DE OLIVEIRA CARVALHO 
3.211,59 

12 EVERALDO MARTINS DE SOUZA 
CO 

13 HAMILTON LEITO OATISTA 
9,946,70 

14 HELEER CRISOSTONO DE PINHO 
2.e 9 ,3

15 JAIRJ CAVALCANTI LEO 
2.571,87 

16 JOSE CARLOS !':OVELLI 
00 

17 JOSE MARTINS DE CARVALHO 
3.703,60 

18 JOTA MARTINS DE SIQUEIRA 
4.406,81 

19 JUAREZ FERNANDO MAIOLINO 
8.188,12 

20 LAUZIMAR FERNANDO MORANDI 
8.006,24 

21 LEONARDO BARTHALO 
19.425,72 

22 LUCILA SPADONI PAES DE BARROS 
16.132,50 

23 LUIZA RIBEIRO DOS SANTOS 
2.378,67 

24 LUIZ GONZAGA TOLEDO 
8.694,65 

25 MARIA APARECIDA DA SILVA 
4.757,34 

26 MARIA CONCE0a0 DE FRANÇA BARRETO 
2.025,96 

27 MARIA DE LOURDES SANTOS PINHEIRO 
1.521,15 

28 MARIZA HELENA DE MORAES 
3.572,93 

29 MARLEIDE CARVALHO ALBERNI 
6.612,00 

30 ROSAMITA DE CERQUEIRA NOLASCO 
16.012,48 

31 VERONI TERCIA MONTEIRO GERCIA 
6.661,54 

TOTAL ...4 OOOOOOO 202.773,06. 



• 

. 

0 CODE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 

974 INTERNO N?  EXERCICiO:
1986 

INTERESSADO: SERVIDORES DO POLONOROESTE 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A C/CEPPES 

VALOR DO PEDIDO: 
CZ$ 208.773,06 (Duzentos e Oito Mil,Setecentos 

dos e Seis Centavos) 

e Setenta e Tres Cruza 

ASSUNTO: 
Pagamento correspondente a folha de pagamento dos 

te, referente ao ms de Novembro/86. 

servidores do Polonoroes _ 

OBSERVAÇAD : 

PAAAA_ -kl.tc:.- 

LANÇADO EM: 

02 12 / 86 
/ FUNCIONARIO R PONSAVEL CHEFE ETOR OE ORÇAMENTO 

COD. 4113/07 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2902 

[ ORDEM BANCARIA N°  311•59•0907 DATA  et  /  96 

IDEC MI OMM 3.51111POINDOINO DO MOO DS INN MOON 00(11•11, 
pARA 1111111100 DO BEM Dill MO COMO 111/4 AM OM& tent 

HISTÓRICO 
00 

r ---A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  CF•WerAlla SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DETAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE cRRDITos EM NOSSO PO-DER: 
ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE BANCO NOME DO CREDOR AGÊNCIA C/C IDENTIDADE VALOR 

, =ma ammo 1111 111 0111111. paesvmde a* 
adiaillisionte.•••••••ms••••••m•••••••••••• GO smoitoe 

g7107. _ 
k. • 

e• 

V/ 
It oY t t

vb 

Cotn hi e Pesenvolvirnento do Eirt. de 

ta-sb314act4WL-. 

IMPORTANCIA POR EXTENSO 

• !!i t.; 
J 

(f 

o tsini n Sant( 
esoureirn 

19111 MI II i 1g4 IMPOWKNCIA/Cz$ 5•591400 TOTAL 

31 VIA - EMITENTE 



O CODE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N° 

959 
EXERCI'CIO: 

1.986 

INTERESSADO: MAURÍTSI RONALDO DE SA COSTA Z 

FONTE DE RECURSOS. BEMAT S/A.C/CEPPES 
7 7VALOR DO PEDIDO. 

Cz$ 3.500.00(Tres mil e quinhentos cruzados) 

ASSUNTO: 
Pagamento referente a adiantamento para posterior prestagao 

de contas, a fim de atender despesas com materiais para copa desta Cia. , 

conforms CI.01 075/86 do Setor de Compras. 

OBSERVAÇAD ' 

LANÇADO EM: 
1 % 

..• 
'k / FUNC NARIO RESPONSAVEL CHEF : ETO RÇAMENTO 02 12 /86 

COD. 4113/07 



a 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 

411•••••••••••••••••••

••••••••••,MMS..•*•••••••••••••• 

PRAZO DA PRESTAQT0 DE CONTAS 

. SOLICITAVA0 
fmNINOSO•0 ••••••••••

02 Janeiro 87 

4 

.Ng 075 / 86 do (a) 

PRO6ESSO ng 

PEDIDO DE ADIANTAMENTO 
NO VALOR DE CZS 

QUINHENTOS 
MIUSADOS)mmoccodocommaxxxxxx 

t3C 

de novo 

3.500,00)mocomnaxx=000ocxx- ( T275.; MIL E 
0.1••••.••

••III01.• 

2022.a2f-Eg" REceNHEcim6T° 

Declaro que farei a 
prestaqao de contas dentro 

do prazo de 

dies. A no prestagao de 
contas, no prazo 

estipulado, impedira • a 
liberageo 

adiantamento e Gerara • desconto na folha de 
pagamento. 

zem de outras 

to existente, 

saldo credor, 

Fica tambem a minha 
autorizaçao para que a 

Codemat se utili 

verbas de rescisao 
ccntratual, caso esta ocorre 

para liquidagao ie 
CaDi" 

• 

podendo a credora recorrer 
aos meios legais 

proprios para recebo: o 
seu 

se o valor operado nao 
for suficiente para 

liquidaqao total da divida. 

MAURITSI RONALD() DE SI COSTA 

Chefe de Divisao ou 
Setor da 

tree Solicitante 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 3000 

ORDEM BANCARIA NQ  3141•09013 DATA /  12 j   116 

[DE 

pARA IMO  DO MAW DI IWO GISMO SA Dette OWL *WA 

HISTÓRICO 

$O 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N.°  OPOZWILOW  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR '

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEIPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CREDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

si NNW SA 13:Airir easemoft lame Paw. sit 
••••••••••••••••••*•••••4;••••••••01111 

, tups I 

01111410 
*Y„ •  • 

Vit 

eitorivolvtroonto do Est. Is ste 

Penteado . 

Dime Opexagbes íiLu.noeito 

e
o 

Sell• 

BSOURI1111 

111,1611,59 

• 

•• 

• 

cOrrorADIA )01111119 Z 111IBIE IMPrANCIA/Cz$ 
TO AL 

1/4 
VI VIA - EMITENTE 

"Uar 



.1 

• 

INTERESSADO 

1 fro 2 

N° PROTOCOLO: 3 ' 472/ 86

N° PROCESSO: 3•253/ 86

DATA 1° / 11 / 86 

SIO FRANCISCO CONSTRUOES LTDA 

ASSUNTO  

SOLICITAÇÃO PAZ: cam SEJA EFETUADO A MEDIÇÃO FINAL E 0 RECEBIMENTO DA OBRA, 

CONFORME CONTRATO N2 122/86. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

• 

SIO PEANCISCO eoNswituçõEs 
lnsc. Estadual N.' 13.109.887-0 C.G.C.M.F. N.' 03135.910/0001-70 

Cuiab , 07 de novembro de 1.986. 

A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DD ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMA 

END-CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO-CUIABÁ-MT. 

ATT-DIRETOR DE OPERAOES 

DR. EDUARDO DDS SANTOS PENTEADO. 

C C) DEMAT 
Protocolo 118 

Process° It 

Data 

Serviço de Prot000lo 

REF: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DO RESI 

DENCIAL ALBERTO CANELLAS 

VARZEA GRANDE-MT CONTRATO 

Ng 122/86. 

Solicitando atraves desta que seja efetuado a 

MEDIÇÃO final e o recebimento provisorio da obra em epigrafe. 

Sem mais para o momento, somos mui, 

Escritório e Acampamento: Estrada Velha da Guia Km 02 - Fones: 321-1626, - 321-1882 - CEP 78.000 - CUIABA - MT 



• 

CONTRATO DE EMPREITADA Ng 122/86, QUE ENTRE SI 

FAZEM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO-CODEMAT E A FIRMA SAD FRANCISCO ' 

CONSTRUVIES LTDA. 

Aos 10 (dez) dias do mis de setembro de 

rill mil novecentos e oitenta e seis (1986), a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 1

DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no 

CGC/MF sob o ng 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Polltico Administrativo-

CPA, Bloco do Gabinete de Planejamento e Coordenagao-GPC, nesta Capital, nas 

te ato representada por seus Diretores, doravante denominada simplesmente 

CONTRATANTE e a Firma Sao Francisco Construgoes Ltda., inscrita no CGC/MF ' 

sob o ng 03.135.910/0001-70, estabelecida sa Estrada Velha da Guia-Km 02, nes 

ta Capital, neste ato representada pelo Socio Diretor Sr. LUIZ MARTINS NETO, 

brasileiro, desquitado, engenheiro civil, portador do CPF ng 026.487.173-15 e 

do RG ng 445.441-SSP-CE, residente a Rua Comandante Costa ng 1.943 - Aptg 

1.123, nesta Capital, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem 

celebrar o presente Contrato que sera regido pelas condigges inseridas nas ' 

clausulas seguintes: 

CL4USULA PRIMEIRA - Do Objeto 

A CONTRATADA executar para a CONTRATANTE os 

.7.ervigos de Pavimentagao do Conjunto Residencial "ALBERTO CANELLAS", locali 

?:ado no Municipio de Varzea Grande-MT",- de acordo com as normas e especifica-

contidas nos Anexos I e II, do Edital de Tomada de Pregos ng 07/86 , 

ristante do processo ng 2.465/86, protocolado sob o ng 2.606/86, de 

, .09.86, que passa a fazer parte integrante deste instrumento independente 

10 sua transcri6.0. 

CLIUSULA SEGUNDA - Da Observncia das Normas 

A CONTRATADA fica obrigada a observar rigorosa - 

"".0 as especificagoes, dimensionamentos, quantificagoes e detalhamento que 



sergo fornecidos pela CONTRATANTE. 

PAFARAFO LINICO 

Os serviços que no forem executados d2 acorda
com as normas estabelecidas serao rejeitados, arcando a CONTRATADA com to - 
dos e qualquer onus decorrentes da rejeiggo inclusive a prazos e despesas. 

CLAUSULA TERCEIRA - Do Valor 

A -CONTRATANTE pagar CONTRATADA pelos serviços 
convencionados a importncia de CZ$ 4.223.864,78 (quatro milhges, duzentos e 
vinte e traz mil, oitocentos e sessenta e quatro cruzados e setenta e oito 
centavos). 

CL4USULA QUARTA - Do Pagamento 

Os pagamentos serao efetuados pela Tesouraria da 
CONTRATANTE mediante as seguintes condiçges: 

a) 50% (cinquenta por cento) quando da assinatu-
ra deste instrumento contratual; 

b) 50% (cinquenta por cento) atraves de medigoes 
- 

dos serviços executados de acordo com o crono 
grama flsico-financeiro apresentado pela 

CONTRATADA. 

CLAUSULA QUINTA - Dos Recursos 

0 pagamento do valor deste Contrato correra' por 
conta do orçamento da CODEMAT, atraves do Apoio ao Desenvolvimento do Estado 
de Mato Grosso - conta ng 4601.07.391831.447. 

5).9 
ur-Te 
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CLASULA SEXTA — Do Prazo 

0 prazo para a execugao total dos serviços ora 

contratados e de 60 (sessenta) dias utels, contados de 10 (dez) dias apos 

— 
a expediçao da ordem de serviço pela CONTRATANTE. 

prorrogado por iniciativa 

niencia administrativa, a 

diant-e lavratura de Termo 

gao 

PARKGRAFO PRIMEIRO 

0 prazo para a concluso dos serviços poder a ser 

da CONTRATANTE, sempre que fundamentada em conve 

critLio de sua Diretoria, e sera formalizado me 

Aditivo. 

PAR4GRAFO SEGUNDO — Da Solicitaggo de Prorroga — 
I*/ 

gao de Prazo 

A CONTRATADA somente poder solicitar prorroga — 

de prazo se verificar a interrupgao dos trabalhos determinados por: 

a) — ato da CONTRATANTE; 

b) — caso fortuito ou de força maior. 

CL4USULA SftIMA — Da Fiscalizaggo 

A CONTRATANTE fiscalizara a execugao dos servi — 

gos ora contratados, durante a vigencia deste Contrato, por si ou por pesso—

as devidamente credenciada podendo determinar as mediadas que achar neces — 

sarias ao melhor andamento dos serviços. 

CIIUSULA OITAVA — Da ClLsula Penal 

0 atrazo na execuggo dos serviços objeto deste 

Contrato, sujeitara a CONTRATADA ao pagamento de 0,1% (um decimo por cento ) 
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a 1% (um por cento) do seu valor a criterio da Diretoria nos seguintes casos: 

a) - por dia que exceder ao prazo da concluso ' 

dos serviços; 

h) - no forem executados os serviços de acordo 

com as normas tecnicas e exigencias estabe-

lecidas neste Contrato; 

c) - os trabalhos de fiscalizagao forem dificul-

tados. 

• CLfiUSULA NONA - Da Rescisgo 

A CONTRATANTE reserva o direito de rescindir o 

presente ajuste, ocorrendo o seguinte: 

a) se a fiscalizagao constatar qualquer fraude; 

b) - se a CONTRATADA: 

I - falir, entrar em concordata ou dissolver; 

2 - transferir, no todo ou em parte, o pre-

sente Contrato sem previa autorizagao ' 

da CONTRATANTE. 

3 desnaturar o objeto deste Contrato; 

4 deixar de cumprir qualquer das cleusu-

las deste instrumento. 

5 - sub-empreitar os serviços sem previa au 

torizaggo, por escrito da CONTRATANTE. 

PAR4GRAFO UNICO - Do Descumprimento das Obriga - 

çoes 

As partes se obrigam ao cumprimento das obriga - 

-,0e3 aqui contraidas, sob pena de rescisgo, Independentemente de interpela - 
Os. 

10 judicial ou extra-judicial, respondendo a parte culpada por perdas e 

1)r,f)3 .

• • • 

Aftio-



• 

• 

• 

CLIUSULA DECIMA - Dos Encargos 

Correrao por conta da CONTRATADA os impostos 

taxas e outros encargos decorrentes de leis sociais que incidam ou venham a 

incidir direta ou indiretamente sobre os serviços ora contratados. 

CLUSULA DftIMA PRIMEIRA - Da Vigencia e do Re - 

gistro do Contrato 

Este Contrato entrara em vigor, apos a assinatu-

ra pelas partes e registrado no Cartorio de Títulos e Documentos da Comarca,

de Cuiab-MT; As despesas referentes ao registro deste Contrato correrao as 

expensas da CONTRATADA. 

CL4USULA DECIMA SEGUNDA - Do Foro 

Fica eleito o Foro da Comarca de Cuiaba-MT; para 

dirimir quaisquer &it/ides ou' litígios oriundos deste Contrato, por mais pri-

vilegio que o outro tenha. 
I . 

E, por estarem justos e contratados, assinam o 

presente Contrato em 04 (quatro) vias de igual teor forma, na presença de 02 

(duas) testemunhas abaixo assinadas, para um sO efeito de direito. 

CONTRATANTE:

LIREIRD 
Diretor Presidente 

CPF ng ,048.317.051-87 

. 

-D SANTOS PENTEADO 
Diretor de Operagoes 

CPF ng 038.755.151-34 

CONTRATADA: 

TESTEMUNHAS: 

Ctia. eu4.%. 

VLAP/dm 

1. 

Cuiaba, 10 de setembro de 1.986. 

ANA MrIA DA C A E FARIA 

Diret ra Superintendente 

CPF ng 022.956.441-00 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Diretora Adm. Financeira 

CPF ng 045.799.09 -00 

LUIZ MARTINS NETO 
Socio Diretor 

CPF ng 026.487.173-15 

, 



Protocolo 

*0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FLS. N• 

Anexo ao Processo Ng 3.253/86 De 1.0 / li /_8_6_ 
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CODE MAT ligEllf ,OttifilEENTO 00" 
ESTADO DE MAU) GROSSO 

POW DI RECKSIMEN'A) 

CONTRATO Nit 122/86 
ODRA* Pavia:intaglio do Conjunto Habitacional "Alberto 

Canellas R. 
DATA no CONTRATO: 10/09/86 
PRAM: 60 (segments) dias 10/11/86 

Aos 25 (vinte • cinco) dias do mils de noveibro 4 do ano de 1.986, Ru WUNAMOUtAtCVSTO BORRALHO DIAS, Ems Civil, vil toriei • del por recebido os serviços relatives ao Contrato de Ma-preitadan 122/86. 

Contratada para os serviços a Firma Slo Fran - cisco ConstruOes 'Ada, executou os serviços & content*, observando os requisitos balsicos do Contrato e as normas vigentes. 

*dab& 26 de novembro de 1.986. 

Ewe civil al= 
Chefe do Setor de Piscalisagio 

Zags Ctv 
ch.f'j Divisto de Projetos 

LIi  
swum sunftcso comm. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

TERM DE RECESIMENTO 

CONTRATO NI 122/86 

OBRA: Pavimentagao do Conjunto Habitacional "AAberto 
Canellas ". 

DATA DO CONTRATO: 10/09/86 
PRAZOS 60 (sessenta) dias - 10/11/86 

Aos 25 (vinte e cinco) dies do matt de novembro • do ano de 1.986, Ru WALTAMIR AUGUSTO BORRALHO DIAS, Engl? Civil, vis toriti e dei por recebido os servigos relativos ao Contrato de Ern-preitada nit 122/86. 

Contratada para os serviços a Firma Sao Fran -cisco Construgaes Ltda, executou os serviços a contento, observandoos requisitos hisicos do contrato e as normas vigentes. 

Vistos 

EDU 
Diret 

Cientes 
SRO FRAN 

Cuiabi, 26 de novembro de 1.986. 

Eng, Civil: AUGUSTO BORRALHO DIAS Ticnico Responsivel 

Ens12 Civil aft/0 NUNES.DebLivsIRAPTLHO Chefe do Setor de Fiscalizagao 

EngR Civi 
Cfiefe da 

PHNTBADO 
eraçOes 

CONSTRUOBS LTDA 

max arnARcxo CORREA 
Divislo de Projetos 
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JP Estrada Velha da Guia - Km 02 CUIABA — Mato Grosso 

Sao Francisco Construções Ltda. 

Insc. Est. 13.109.887-8 — Inscr. Munic. 0008613 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
Imposto Sobre Serviços 
de Qualquer Natureza 

A Co 03 Oita, 

Endereço 0:541,t ).0  Dt t 7 4S4VA CIZA4 —CIU 

Na cidade de CLCkk  Estado 

CGC N.°  N°. 

Série s BD 1 . a VIA 

CGC 03.135.910/0001-70 

Atividade Mixta 
564 

1) lerpe4)oU th -Cç Zb t.-rte.A 0 -bs- \4,4-ro &-tegg. o 
N.° 

Nat. da Operação: rittS1411U Ut 5t11V11;US nrikt,k, I, de  A..../  vii i- Wrill.,  CI e 1 sfr:A.2 

11110t. hold. 

a 

D IS C R IMINAÇA0 DOS SERVIÇOS 
PREÇOS

Unitário TOTAL 

.)-,1_,. +3-7 04.443 it>0 
13303a. 34.04% \- tuiids',01-) At, 

1,-tx Covio 
  c?...  / ii 

, 

RESUMO CR$ 

a) Valor do material empregado . . . . . • • 

b) Valor total da mão de obra  

c) TOTAL . - . -  

OBS.: 0 valor do material; empregado compreende o Valor dos Serviços . . . Cr$ 
montante que serviu de base de cálculo pl o ICM 

  . . Cr$ 

Não tem valor como recibo Total desta Nota . . . Cr$ i 1.  4 M 
RAFICA COMETA - Rod. BR 364 - Km 1 - Tel. 361-4471. COXIM Culabi.MT - C.G.C. 5.342.3221C001-96 - how. 13.002.684-6 • 10 Tlx. 50x3 di 21 4 750 - 04/84 - 



lImposto Sobre Serviços 
de Qualquer Natureza 

A

seto Francisco Construções Ltda. 
Estrada Velha da Guia - Km 02 CUI ABA — Mato Grosso 

Insc. Est. 13.109.887-8 Inscr. Munic. 0008613 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
Série «B» 2.a VIA 

Atividade Mixta 

) 't-vri)1 1)..3 

CGC 03.135.910/0001-70 

564 

0.3-11 o 1Á-rO C) 
4 A. Endereço Ft.1

Na cidade de 

CGQ N.° 

N.° 

 Estado 

N°. 
ITT .4tN, 

Nat. da Operação: FRESIACIIII lit StliVIGUS Em  - \  de  '‘ f ''''r "7' 1.i/de 1t9L  4.2 

Olt. Unld. 
•1 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PREÇOS 

Unitário TOTAL 

• 

 \ .Ç6s(2 ---( €: 
... ... 

(...k...) 

- -,AQ t•-t, t *--)7 4.-c. A... ‘. 1) .• 

C.1-"‹,,,..Z) 4-14,/,:\ -,- +:1-1,- ' 

( bio, )  I"-
a TAks 01 t  t) 

RESUMO CR$ 

a) Valor do:material empregado . - . . . - 

b) Valor total da mão de obra  

c) TOTAL .. - . 

OBS.: 0 valor do material; empregado compreende o Valor dos Serviços . . . Cr$ 
montante que serviu de base de cálculo pi 0 ICM 

. Cr$

qit .3, 21  . 3(1. Não tem valor como recibo Total desta Nota . . . Cr$  i 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

Anexo ao Processo N9 De / / 

DzESP,TOS E INFORMAÇÕES 
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• 

DIRETORIA FINACFIRA 

SETOR DE SERVIÇOS AH>ILIAfES 

REnTSTFN r,r 

cr--
vq"-1c 

tfro 
to10° t) 11`' ata“ • 

CONVtNIO/CONTRATO/TEWO ADITIVO, ETC.  C0444440%—.E41. 4TAD-4.44a 122/8.6
-// 

X •-.X, X-.^X . X X X•ir-X-r-Xnr- Xnr-X• X • X • r -K X yX_ X 

FIRMADO ENTRE ESTA CIA E A FIRMA SÂ"0 FRANCISCO CONSTRUQOES LTDA.x.x.x.x.x

PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇ'AO DO CONJUNTO RESIDENCIAL "ALBERTO CANELLAS", 

LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE VARZtA GRANDE-MT.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

x
.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x NO DIA 10/09/86 
x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

NO VALOR DE 11 4.223.864,78(Quatro Milhoe's,Duzentos e Vinte e Tres Mil, 

Oitocentos e Sessenta e Quatro Cruzados e Setenta e Oito Centavos)x.x.x.x 

VALOR DO REGISTRO e$  

CUIABÁ (MT) 

CUIABÁ MT EM 02 DODutubro DE 19 86 

- COOLVAT 

--------

P 1114rd 
Chefe do Setor de S. Auxiliares 

- CODEMAT - 

Ilk 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Empenho Interno 
Empenho 
Interno N r, 027 

Exercício: 
1.986 

Projeto: Atividade: 

Fonte de Recursos: 
GOVERNO DO ESTADO/VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANI 

Elemento de Despesas: 
DESPESAS VARIiVEIS 

Interessado: 
OSVALDO GONÇALVES BRAGA 

Valor do Pedido: 
Cz$ 640,00(Seiscentos e quarenta cruzados) 

// 

Assunto 

Pagamento referente a reembolso de 04 (quatro) dirias, sendo 

cada uma no valor de Cz$ 160,00, a fim de cobrir despesas com hospedagem e 

r . 
alimentaçao, no municipio de Juina, period° de 03 a 06.12.86, conduzindo Tec 

1 nicos desta Cia., condorme CI.rig 535/86 do Setor de Transporte. 

Observação 

Lançado Em: 

de Orç to 02 / 12 / 86 Funclortario Responsável Ghee do Setor 

COD. 113/08 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO. 
ESTADO DE MATO SROSSO 

RECIO0 

N9 09636-c 

BRUTO- cz$ 111.932,39 DESCONTQ c, z$ 750,00 LiC0000:._ CZ$ 111.182,39 - 

Eu V -1.14----- , AIOV\I- C)-/Jr U 0  eCS 1 CL- 

r 
t j•.)  V\ ac,sic:63c7 iS/s cs

Na qualidade de . 

CGC Is1,1, Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de.XX$Cz$ Cento onze mil, novecentos e trinta dois cruzados e 

trinta nove centavos -x=ococ XXXXXX,OCXpor foka do instrumento10.09.86 - Cont. n2122/86 

PAVIMENTAÇÃO DO CONJUNTO HABITACIONAL " ALBERTO CANELLAS", LOCALIZADO NO MUNICI 

PIO DE VARZEA GRANDE -MT. xx)0<xx)oc.xxx)ocxxxx)00000cxxx)ocx)o<xxx)ocxxx)ocxxxxxxxxxxxx 

Correspondente a Pagamento da 1 0 (Primeira e Ultima) medigao do contrato acima, - 

conforme nota fiscal n2 564, constante no processo n2 3.253/86. xxxxxxmocx)ocxx 

XXXXXXX O O XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmorxxxx 
..., 
xxxxxx xxx xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxx,opcxxxxxxxx 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

VISTO: 

(.0,..)---›- - 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FIN ANCEIRO 

uiabh d r). _ 
, de 198 6 .. 

• _ 
silo FRANCIS CONSTRUÇÕES LTDA. _ . 

COD 4.1.1.3/05 
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0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO OROSSO 

GUM DE RECOLHIMENTO 

08822 

Cr$ 7'59. 0...)aratzartaxingun 

VALOR RECEBIDO  `in r^43•• T446fr. ^14- ii.:71,bre 

over t_i i raaLimazsm= gazzimaiimpammera cant Pros. $ • 

TESOUREIRO 

Cuiabá —OIL— de —Dospelpas_____ de 1906-

&NCriRREGA DO SERVIÇO/EMITENTE 

COD 4.1.1.2/04 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTROLE INTERNO 
CONTROLE 
INTERNO N° 062/86 

EXERCICIO: 
1.986 

INTERESSADO: SÃO FRANCISCO CONSTRUÇÕES LTDA. 

FONTE DE RECURSOS: BEMAT S/A. C/ADEMAT 

VALOR DO PEDIDO. CZ ?. 111.932,39 - Cento e onze mil, novecentos e trinta dois 

cruzados e trinta nove centavos - 

ASSUNTO: 

Pagamento da 1-4 (Primeira e Ultima) medigao do contrato de 

n 2 122/86, referente aos serviços de pavimentagao do Nucleo Habita 

cional Alberto Canellas, conforme nota fiscal n 2 564, constante no 

processo n2 3.253/86. 

OBSERVAVAD: DE'" O . m - A TiTORTANCIA DE cz$ 750,00 - RELATIVO AO REGIsTao 

DO CONT' T 

LANÇADO EM: 

P\ 

1 1-Acz.--1 
../F IONARIO RESPONSAVEL CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 02 / 12 /86 

COD. 411 



0 GbDEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

N2 3590 

Cr$ 1.7311.711. 

VALOR RECEBIDO  P. 30Ig NATALINO $ANTOIELI. re. molds de arinarsta-

ilmotal. wont. prom* sI UOINVINI• 

c, 9 

C 1 -))2_53e3- -

Cuiabi " de OVINVIllibite de 19 " 

A REGADO DO VIÇO/EgrE...-N)TE 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 2903 

[ORDEM BANCARIA N°  N•80•OM_________

[DE  CMOM& DI BOIXOVOINDIMO DO INSIO Di MO *MOO 401MINIE 

PARA  321100 DO MOO DI MO MOO SA IOW OM! tali 

HISTÓRICO 

$O 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  03.03.01600010  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DEIPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-

TINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÊDITOS EM NOSSO PO-

DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÊCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

02 IMO SA QMPAIM0-0=. 721104. asembibloi Os O. 
Waft) ****41114NWININ .00* 10 0•11 4.111, • 414IF 

c 155 5 - 

i-
d S. Pontaado 

cat15-- dirMr cg.z)-0 

5jr6tor Operações 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 

de DesenvOtil- r-t. a. fit, C 

spli1 Saar 
miry 

OXIBCDOIZOB 030111ADOS 

VIA . EMITENTE 
IL 

640070

AM. 


